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Zemřel
Bohumil
Zemánek

PROSTĚJOV Během stodvacetileté historie fotbalu v Prostějově byla celá řada 

úspěšných, ale i horších období. Mezi jednu z nejúspěšnějších generací patřila 

ta z  období sedmdesátých let minulého století, kdy mužstvo 

Železáren postupovalo z divize až do druhé ligy, kde bojovalo 

i o nejvyšší českou soutěž. Jedním ze základních pilířů sestavy 

byl i Bohumil „Bob“ Zemánek, který létal po levé straně zálohy 

a vstřelil řadu branek. Při oslavách 115 let klubu v roce 2019 byl 

zvolen i do nejlepší jedenáctky historie. Přesně před měsícem ale 

odešel do fotbalového nebe, když 22. prosince 2023 zesnul ve 

svých jednasedmdesáti letech.

Jan FREHARJ
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Nejste také jeho

GAMBLER OBRAL 
VÍC JAK  LIDÍ  1 0001 000

PROSTĚJOV Do problémů člověka nedostanou jeho vášně, ale jeho vlastní ne-

schopnost je ovládnout. Přesně to stoprocentně platí pro Ivo Makulu (29). Rodák 

z Orlové podvedl na internetu obrovské množství lidí, mnozí z nich pocházeli i z na-

šeho regionu. Sliboval jim přitom dodání zboží, které jim nikdy neposlal. Hodně 

přes milion korun pak rozházel nejen v kasinech, ale i ve virtuálních hernách. 

Martin ZAORA L

více na straně 5



PROSTĚJOV Druhý týden v úno-
ru se mají obyvatelé města na co 
těšit. Před masopustním veselím 
se totiž chystá akce, která bude 
cílit na to, aby si následnou so-
botní akci všichni užili, jak se 
sluší a patří. Na hlavním náměstí 
tak pivo najdou rovnou v  kašně 
a každý si bude moci dát, kolik se 
do něj vejde. Vše bude přístupné 
už od pátečního dopoledne a po-
kračovat se bude až do sobotního 
večera. Pro pivaře to bude před-

stavovat doslova ráj na zemi. 
„Potřebujeme, aby nám všichni 
na masopustní veselí dorazi-
li v  co nejlepší náladě. A  podle 
našeho interního průzkumu je 
většina obyvatel „správně nala-
děná“ právě pod vlivem alkoholu. 
Nebude se jednat o  žádné silné 
pivo, kašna poskytne klasickou 
desítku. Pevně věříme, že to nikdo 
nebude přehánět, že si každý dá 
jen přiměřeně, prostě na dosažení 
dobré nálady. Potom si můžeme 

v  sobotu užít parádní atmosféru 
a po žranici přijde pivo taky jistě 
vhod,“ potvrdil naše informace 
primátor Francimór Kopačka na 
jednání rady města. 
Kde však stále nepanuje shoda, 
tak je při výběru značky piva, ale 
tyto problémy by prý měla na-
konec vyřešit tajná volba, do níž 
se zapojí tři značky, jež nabídly 
svá tanková piva s výraznou sle-
vou. „Myslím si, že to už je sku-
tečnost, na níž to neztroskotá. 

Věřím, že se lidi na to budou těšit 
a že masopust bude takový, jaký 
ještě u  nás nikdy nebyl. Pokud 
se to setká s úspěchem, tak by se 
už rovnou mohlo mluvit o tradi-
ci, jíž bychom se drželi,“ doplnil 
Kopačka.

Za Agenturu Hóser John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Předplatné
levněji

608 960 042

Prostějovsko (mls) – Od uply-
nulé soboty 20. ledna je v obcho-
dě App Store a  Google Play ke 
stažení mobilní aplikace eDokla-
dy. Elektronický občanský průkaz 
si lidé mohou uložit nejvýše do 
dvou mobilů zároveň. Ode dneš-
ního dne, tedy od pondělí, začaly 
elektronickou občanku uznávat 
první úřady, většina z  nich včet-
ně policie ale bude mít takovou 
povinnost až od července. Elek-
tronická občanka je alternativou 
k  plastové kartičce, která zůstává 
i nadále platná.

Mostkovice (mls) – Tak už na to 
došlo. Jak už jsme informovali, Ze-
mědělské družstvo Moravan bylo 
kvůli dlouhodobým ztrátám nu-
ceno zrušit rozlehlý jabloňový sad 
v  Mostkovicích. Na podzim byly 
pokáceny stromy na 17 hektarech, 
což představuje svého druhu eko-
logickou katastrofu. Místo jablek 
nyní Zemědělské družstvo v areálu 
sadu nabízí pouze jabloňové dře-
vo, které je vhodné na uzení i tope-
ní. To, co budovaly celé generace, 
tak nyní skončí v ohni. 

Prostějov (mls) – K  nešťastné, 
zároveň však kuriózní nehodě do-
šlo v pátek 12. ledna kolem 11 ho-
din na cyklostezce v  Olomoucké 
ulici. Vše se přihodilo ve výjezdu 
z  průmyslového areálu, kde řidič 
auta srazil cyklistku. „Hlavně ať je 
maminka v  pořádku. Ten výjezd 
je tam na prd. Nejde vůbec vidět 
do cyklostezky, není tam ani zrca-
dlo. Přitom tam vyjíždí i nákladní 
auta. Stalo se to mému kolegovi, 
kterého to strašně mrzí,“ vyjádřil 
se na facebooku Dominik P. Dce-
ra poškozené prostřednictvím 
sociálních sítí moc poděkovala 
dvěma dámám, které její mamin-
ce poskytly první pomoc, zavolaly 
sanitku a  postaraly se o  ni až do 
příjezdu zdravotníků. 
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AGENTURA

HÓSER

Zázemí pro sportovce. Na kon-
ci loňského roku o  to při setkání 
s radními požádali sami obyvatelé 
Žešova. Slíbené se již brzy stane re-
alitou. Město už letos vybuduje za 
více než 3,5 milionu korun zázemí 
hřiště v Žešově. A to včetně opěr-
né stěny, která vyřeší havarijní stav 
ujíždějícího svahu nad hřištěm.

Návrat sochařů. Před několika 
lety vedení prostějovského magis-
trátu rozhodlo o  zrušení tradičně 
konaných sochařských sympozií. 
Důvod byl jednoduchý, akce již 
ztrácely diváckou popularitu, navíc 
dřevěné sochy už nebylo kam dá-
vat. O to více udivilo aktuální roz-
hodnutí konšelů o obnovení akce.

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. ledna 1994 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 17. ledna 2023. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 29 do 30 let, měří mezi 170 až 
175 centimetry, má střední postavu a hnědé 
vlasy. Může se vydávat za Tomáše Fréhara.

STANISLAV FRÉHAR

se narodila 11. května 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 3. ledna 2024. Její zdánlivé stáří 
je 12 let, měří 155 centimetrů, má střední 
postavu, modré oči a černé obarvené vlasy. 
Na pravé i levé ruce má tetování.

KAROLÍNA ANTALOVÁ

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Jak málo času stačí zloději, 
aby využil totální chyby řidičů 
parkujících v  centru Prostějo-
va, prokázal případ z  minulé-
ho úterý. Starší žena zaparko-
vala své vozidlo na náměstí E. 
Husserla a  odešla nakupovat 
do města. Na předním sedadle 
auta však ponechala svoji ka-
belku, což bylo pro zloděje jako 
pěst na oči.

5 500
Zatím neznámý pachatel využil 
příležitosti, rozbil sklo na před-
ních dveřích a kabelku vzal. V ní 
měla majitelka peněženku s  fi -
nanční hotovostí 2 000 korun 
a  platební kartou. Zloděj ma-
jitelce poškodil i  auto, celkovou 
škodu tedy poškozená vyčíslila 
na 5 500 korun.

•• Pondělí•• 
Štěstí v kině. „Až kvůli štěstí projdeš celý svět, zjistíš, že stálo před tvými dveřmi,“ 
praví jedno africké přísloví. Cestovatel Ladislav Zibura, jenž procestoval pořádný 
kus světa, na svoji poslední africkou misi přizval i své rodiče. O svých zážitcích vtip-
ným způsobem vyprávěl v prostějovském kině Metro 70.

•• Úterý •• 
Jak ztratit vše. „Do hazardu se pouštíme s nadějí na výhru, ale ve skutečnosti nás 
vzrušuje to, co bychom mohli ztratit,“ napsala anglická spisovatelka Jeanette Win-
tersonová.  Skutečně vše kvůli hazardu ztratil Ivo Makula, který se postavil před 
prostějovský soud. Vášeň ke hře jej vedla až k notorickému lhaní, na jehož základě 
obelhal nejen svoji partnerku, přátele a členy rodiny, ale i stovky napálených.

•• Středa •• 
Proč děti zlobí? „Žádné dítě není tak roztomilé, aby matka nebyla šťastná, 
když konečně usne,“ upozornil americký esejista Ralph Waldo Emerson. Na 
to, proč děti zlobí, se snažili přijít rodiče během besedy v Mateřském centru 
Cipísek na Sídlišti Svobody.

•• Čtvrtek •• 
Domácí úkoly v muzeu. „I ve škole života někteří zanedbávají své domácí úkoly,“ 
upozornila česká spisovatelka Zdeňka Ortová. Své domácí úkoly na vernisáži vý-
stavy v muzeu odhalili pedagogové z oborů Design oděvu, Multimediální tvorba 
a Užitá malba a design interiéru z prostějovské Střední školy designu a módy.

•• Pátek •• 
Proti větru. „Pokud se ti zdá, že jde všechno proti tobě, pamatuj, že letadlo 
vzlétne vždy proti větru a  ne s  větrem,“ upozorňoval americký průmyslník 
Henry Ford. Své o tom vědí i letečtí modeláři, kteří své krásné a zároveň funkč-
ní modely letadel vystavili v Duze.

•• Sobota •• 
Ples a  zdraví. Pokud jste nemocní, plahočíte se v  pekle, pokud zdraví, pak 
tančíte na plese... Užít si naplno Hanácký bál mohli všichni zdraví lidé v soko-
lovně v Kostelci na Hané.

•• Neděle •• 
Balet jako ořech. „Krása bez dobra je jako nezralý ořech. Je pěkný pouze zvenku,“ 
praví estonské přísloví. Abychom zjistili, co je ořech zač, potřebujeme jej rozlousk-
nout. K tomu slouží louskáček. Stejný název má také slavný balet. Vánočně laděný 
příběh o malé Klárce, která od svého strýčka získá veselou hračku louskáčka, zá-
sadním způsobem pozvedla nádherná hudba Petra Iljiče Čajkovského. S Louská-
čem skrývajícím úžasná hudební „jadérka“ se v prostějovském divadle představila 
Baletní škola Olomouc.

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

Zdroj: meteocentrum.cz

Zdeněk

Slavomír

Milena

Miloš

Zora

Ingrid

Otýlie
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Právě tolika penězi přispěje 
město Prostějov škole Jistota na 
nákup nového devítimístného 
automobilu na přepravu žáků.

950 000

Mladý geniální pianista byl hlav-
ní postavou koncertu na zámku 
v Konici, kde se dočkal neutucha-
jícího potlesku přítomných ve vy-
prodaném sále.

JAN SCHULMEISTER
Foto: internet

Náměstkyně prostějovského pri-
mátora Marcela Župková takto 
vysvětlila pronájem kapliček 
římskokatolické církvi.

RU
BRI
KY

MOSTKOVICE Geniální nápad! 
Výtěžek z  prodaných lístků do 
tomboly během Tradičního měst-
ského plesu v Prostějově byl letos 
rekordní a  rekordní částka také 
putovala tím pádem i na charitu. 
Zcela jistě tomu pomohla velká 
popelnice, kterou do tomboly vě-
novala společnost FCC Prostějov. 
O umělohmotnou nádobu byl to-
tiž tak enormní zájem, že se lístky 
do tomboly u tohoto stánku ku-
povaly opravdu ve velkém. A to 
byly ve hře mnohem hodnotnější 
ceny. Vystavená popelnice byla 
ovšem nejobletovanější. 

Michal KA DLEC 

Foto: Michal Kadlec

FOTO
TÝDNE



Jan FREHAR
Prostějovský rodák měl totiž pozitiv-
ní test na kokain a má tak zastavenou 
činnost na dva roky. Antidopingový 

úřad na svém webu potvrdil, že se 
jednalo právě o  tuto zakázanou lát-
ku. Je tedy jasné, že do kolotoče 
by se mohl vrátit nejdříve v sezóně 
2024/2025. Liberec s  ním ovšem 

rozvázal kontrakt a  je otázkou, 
zda kariéra bývalého reprezentan-
ta bude ještě pokračovat. Jeden 
z nejúspěšnějších hokejistů z Pro-
stějova za poslední roky, který se 

stal mistrem extraligy s  Libercem 
a  zahrál si i  dvakrát na mistroství 
světa a  jedné olympiádě, má nyní 
možná definitivně po kariéře. 
Těchto případů přitom v posledních 
letech přibývá, a to nejen v extralize, 
ale i  dalších hokejových ligách. Zda 
se po konci svého trestu ještě vrátí do 
profesionálního hokeje, bude jasné 
nejdříve na konci letošního roku. 

Brácha bráchu!

(mik)

V  těchto dnech vychází první číslo 
nového časopisu Prostějovský senior. 
Osobně jsem jej společně s  kolegyní 
náměstkyní primátora Marcelou Žup-
kovou představil obyvatelům Domova 
seniorů Prostějov v  Nerudově ulici 
a určitě s ním zavítáme také na další 
místa.  Myšlenku oslovit touto formou 
naše seniory jsme podpořili s vědomím, 
že dříve narození občané si zaslouží 
zvláštní pozornost samosprávy. Jsou to 
lidé, kteří už společnosti odvedli svůj díl 
práce a nyní mají právo na zasloužený 
odpočinek, potřebnou péči a úctu nás 
ostatních. Redakce jim chce předklá-
dat pozvánky na zajímavé akce, tipy 
na trávení volného času nebo křížovky. 
Čtenáři se v novém periodiku dozvědí, 
jak mají správně pečovat o  své zdra-
ví, jaké důležité investice připravuje 
městská samospráva a co jim na-
bízí prostějovský klub seniorů. 
Zájemci si Prostějovského seni-
ora mohou zdarma vyzvednout 
například v informačním centru 
radnice a v městské knihovně. 

František JURA,
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Foto: Michal Kadlec

bourání
PROSTĚJOV Toto je rovněž jeden z dlouhotrvajících „seriálů“. O de-
molici městské tržnice, která je podle mnohých odpudivým místem 
v centru Prostějova s otřesnou socialistickou architekturou, se začalo 
nahlas hovořit už od chvíle, kdy developerská společnost Manthellan 
byla ještě zadobře s politickou garniturou na prostějovské radnici a hod-
lala u Špalíčku postavit obchodní centrum. A to je už dobrých patnáct 
let. Chátrající budovy tržnice ovšem odolávají dodnes. Současné vedení 
magistrátu ale konečně bouchnulo do stolu. Letos se bude bourat!
Minulý týden se na svém jednání 
prostějovští radní dohodli, že za-
čnou s  revitalizací jižní části centra 
Prostějova. A  prvním krokem má 
být právě bourání tržnice. „Je samo-
zřejmě známo, že demolici stávající 

budovy městské tržnice máme za-
hrnutou v  rozpočtu města pro rok 
2024. Tato budova slouží, když to 
řeknu slušně, pouze jako nepovo-
lené toalety! V  letošním roce tedy 
tržnici zbouráme, celý prostor za-

pravíme a  vybudujeme zde zatím 
provizorní parkoviště. A  to proto, 
že v souvislosti s revitalizací náměstí 
mezi ulicemi Uprkova, Koželuhova 
a  Kostelní právě tady ubyde par-
kovacích míst. A  jak jistě všichni 
vědí, současně s  tím budeme sta-

vět parkovací domy v  ulici Újezd 
a na místě bývalé sodovkárny mezi 
Wolkerovou a  Komenského ulicí. 
O místa k parkování tedy bude letos 
v centru Prostějova nouze,“ vysvětlil 
Večerníku Jiří Rozehnal, náměstek 
primátora Prostějova. Na otázku, 
kam lidé budou chodit nakupovat 

ovoce, zeleninu a  další zemědělské 
výpěstky, odpověděl náměstek zcela 
jasně. „Prodejní plocha u  Špalíčku 
zůstane zatím zachována, bourat 
budeme pouze nevkusnou budovu 
tržnice. Ovšem pro příští léta se bu-
deme pochopitelně rozhodovat, kam 
s trhy, které jsou v Prostějově hodně 

oblíbené. Podle vítězné studie by-
chom novou tržnici mohli „nalepit“ 
na budovu Společenského domu 
nebo se nabízí nové místo, a to par-
čík okolo sochy Jiřího Wolkera za 
Zlatou bránou. Právě tady v historii 
města už tržiště bylo,“ poznamenal 
ještě náměstek Jiří Rozehnal. 

PROSTĚJOV Zajímavý výjezd 
absolvovali prostějovští strážní-
ci. Malý hoch jim udal vlastního 
bratra, který byl v  celostátním 
hledáčku Policie ČR kvůli svým 
opakovaným útěkům z  diagnos-
tického ústavu. Nezletilec skončil 
v poutech. 
„V pátek 12. ledna ve večerních ho-
dinách se na linku 156 obrátil hoch 
s  tím, že se na ulici pohybuje jeho 

sourozenec, který je v  celostátním 
pátrání Policie ČR. Na uvedeném 
místě strážníci zkontaktovali dva 
kluky. Při ověřování totožnosti bylo 
zjištěno, že jeden z hochů je opravdu 
hledanou osobou. Nezletilého stráž-
níci předvedli na obvodní oddělení 
Policie ČR, kde byl předán policis-
tům k  dalším úkonům,“ potvrdila 
Večerníku Tereza Greplová, mluvčí 
Městské policie Prostějov.  (mik)

„Prodejní plocha ale zůstane zachována,“ 
ujišťuje náměstek Rozehnal

Strážníci zadrželi nezletilého

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
 Foto: Michal Kadlec

UDALUDAL

PROSTĚJOV To je ostuda! Dne 28. října 2022 odehrál prostějovský odchovanec 
Ondřej Vitásek poslední utkání v dresu Bílých tygrů z Liberce a od té doby ani ťuk. 
Média už tak delší čas spekulovala, že nepůjde jen o zdravotní trable se zády, ale 
mohlo by se jednat o doping. To se v uplynulém týdnu potvrdilo!

sledujte na www.vecernikpv.cz



STRAŽISKO Tudy prošly dějiny. 
Se Stražiskem není spojena pou-
ze rodina Wichterlových, jejíž 
členové již několik generací patří 
ke špičkám v  řadě oborů lidské 
činnosti. Významnou stopu zde 
zanechal také jeden z  nejob-
líbenějších českých herců 20. sto-
letí Ladislav Pešek. Do Stražiska 
utíkal z  Prahy, aby zde našel klid 
a  odpočinek. Dle místních však 
„jeho“ vila Pampeliška už řadu let 
po většinu času zeje prázdnotou. 
Dle některých dokonce měla 
nedávno změnit majitele. Tak 
tomu ovšem není. Večerníku se 
podařilo spojit s  jejím spoluma-
jitelem. Díky tomu jsme se doz-
věděli řadu informací nejen z její 
historie, ale zajímala nás také 
budoucnost pozoruhodné stavby. 

Martin ZAORA L
Vilka Pampeliška na první pohled 
zaujme svým romantickým 
vzhledem, jemuž vévodí červené 

zdivo, žlutě vyvedené vyřezávané 
ozdobné prvky a  zelené okenice. 
Je součástí kolonie tvořené sedmi 
vilami z  přelomu 19. století, kdy 
bylo Stražisko oblíbeným leto-
viskem zámožných prostějovských 
měšťanů. Vybudovat ji nechal ředitel 
pivovaru v  Bedihošti Ladislav Kai-
ser. Stojí v  „Zátiší“ v  uličce podob-
ných domků vedoucích od místního 
vlakového nádraží k tzv. 
Vojáčkovu táboru. 
Stejně jako ty další 
je ukázkovým 
příkladem tzv. 

„alpského“ stylu, který architektuře 
vévodil v 19. století. Stejně jako ony 
vyniká zejména bohatou řezbářskou 
výzdobou. Ve stejném stylu bylo 
vystavěno například několik domů 
v areálu lázní Luhačovice. 

Pešek se

Ladislav Pešek se do Stražiska dos-
tal díky své druhé manželce Zoře 

Pittichové, která patřila do rod-
iny jejího původního vlast-
níka Ladislava Kaisera. Zora 
Pittichová ovšem ochrnula 

a skončila na invalidním vozíku. 
Ladislav Pešek tak paralelně s  ní 

udržoval také blízký vztah 
i  s  její sestrou Danou, která 
pracovala jako sekretářka 
Národního divadla. 
Do Stražiska slavný herec
jezdil hlavně v  létě ve svém

bleděmodrém trabantu.

„Polovinu prázdnin trávila čas na
Pampelišce rodina Pittichova, do níž
se přiženil i Ladislav Pešek, a druhou
polovinurodinaKaiserova,kamjsme
patřili i  my,“ zavzpomínal současný
majitel Pampelišky Vít Pelikán.

Aktivní člen předlistopadového 
undergroundu a  jeden z  hybatelů 
listopadových událostí roku 1989 
v  Olomouci aktuálně vlastní Pam-
pelišku společně se svým synem.  
Lidé ve Stražisku si na něj vzpomí-
nají jako na tatínka s dlouhými vlasy.

„Vykoupili jsme všechny možné 
podíly a  v  roce 2004 nechali vilku 
kompletně zrekonstruovat. Drobné 
práce však na ní pokračují fakticky 
neustále. Je pravdou, že poslední 
roky tam jezdíme míň, zhruba jeden-
krát do měsíce, o  prázdninách pak 
častěji. Vše je tam prakticky v původ-
ním stavu, takže tam není třeba 
vodovod, a tak na ní nemáme takový 
komfort jako na naší další chatě na 
Vysočině,“ vysvětlil Vít Pelikán. 

Ladislav Pešek zemřel už v  roce 
1986, lidé ze Stražiska na něj 

však stále vzpomínají.  Poměrně 
často se totiž zapojoval do míst-
ního života, dokonce si zahrál 
s  místními ochotníky v  divadel-
ním představení Chudák manžel. 
Při vzpomínce na něj se místním 
nejčastěji vybaví vzpomínka, 
jak sedí na terase v  houpacím 
křesle. „On byl takový žoviální 
a  společenský, lidé jej měli rádi. 
Jeho družka si jej však hlídala,“
dodal Vít Pelikán, kterého jsme 
se zeptali, jaké má s vilou záměry. 
„Naše rodina ji bude i  nadále 
využívat k  rekreaci, její prodej 
určitě neplánujeme,“ ubezpečil na 
závěr Vít Pelikán.

Napsáno

27. 1. 2014 Už je tomu deset let, co se i přes teh-
dejší potíže podařilo vyřešit parko-
vání nedaleko fotbalového stadio-
nu. Nyní však práce probíhají opět, 
a to přímo na hřišti, kde se rozběh-
la rozsáhlá rekonstrukce splňující 
podmínky profesionálního fotbalu. 
Kromě toho přibydou i  další nová 
parkovací místa pro návštěvníky 
fotbalových duelů, což může přinést 
i výhody i pro místní obyvatele, kteří 
by nemuseli tak často řešit nedosta-
tek míst.  (jaf)
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To bylo křiku, který znamenal zmařenou
investici města Prostějova za miliony ko-
run! Rok se však sešel s rokem a všechno
je úplně jinak. Řeč je o parkovišti vedle fot-
balového areálu na Sídlišti E. Beneše, kte-
ré bylo vyprojektované a  naplánované už
před několika měsíci. Jenže tehdy se proti
výstavbě vzbouřili obyvatelé sousedního
panelového domu, kteří podali stížnost ke
krajskému úřadu. Z tohoto důvodu prostě-
jovský magistrát investici zrušil, čímž při-
šel o již udělenou státní dotaci ve výši šesti
milionů korun. Teď ale titíž stěžovatelé
změnili názor, navíc správní orgány Olo-
mouckého kraje veškerá odvolání zamítly.
„Mohu v tuto chvíli potvrdit, že v jižní části síd-
liště, poblíž fotbalového hřiště, vznikne nové 

parkoviště s  kapacitou sedmačtyřiceti míst. 
Výstavba naváže na provedené rekonstrukční 
práce komunikací, chodníků, veřejné zeleně 
a  mobiliáře v  rámci druhé etapy regenerace 
Sídliště E. Beneše provedené v závěru loňské-
ho roku,“ uvedl ve čtvrtek na tiskové konferen-
ci po zasedání rady náměstek primátora statu-
tárního města Prostějova Zdeněk Fišer, který 
na magistrátu zodpovídá za stavební investice 
města.  Jak Večerník v loňském roce jako prv-
ní informoval, proti tehdejšímu záměru města 
postavit nové parkoviště rozšiřující nedosta-

tečnou kapacitu parkovacích míst v  jižní části 
se odvolali někteří obyvatelé sídliště při projed-
návání územního řízení. „Vzhledem k tomu, že 
město získalo na tuto investici dotaci, byla to 
obrovská ztráta, zmaření investice nás hodně 
mrzelo. Naštěstí po dohodě s  Ministerstvem 
financí jsme čtyři ze šesti milionů korun využili 
na rozšíření parkoviště v  severní části sídliště 
u  kotelny. Podmínkou přidělení dotace bylo 
totiž její čerpání do konce roku 2013, bylo by 
škoda ji nechat propadnout,“ připomněl ná-
městek primátora. 

Obrat o 360 stupòù:

STÍNY MINULOSTI

Slavný herec do Stražiska mířil nejčastěji
ve společnosti sestry své manželky

13

Michal KADLEC

podání písemné námitky. Námitku 
podáme v nejbližších dnech, proto-
že jsou dotčena naše práva, povin-
nosti a zájmy. Pro mě to mimo jiné 
znamená objíždět půl města, abych 
se dostal k vlastnímu domu,“ nechal 
se slyšet například Zdenek Vystavěl.  
Naopak zjednosměrněním Mlýnské 
ulice by měla být zachována všech-
na parkovací místa. „Lidé si mohou 
požádat o  vyhrazené stání, které 
v  centru Prostějova ročně vyjde 
na 12 tisíc korun,“ uvedl primátor 
František Jura. 
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www.vecernikpv.cz PROSTĚJOV Velké peníze budou směrovány také do jedné z příměst-
ských částí Prostějova. Řeč o tom padla už na listopadovém setkání že-
šovských občanů s představiteli magistrátu. Sportovní hřiště v Žešově 
potřebuje totiž důstojné zázemí, navíc je stále nebezpečný svah, který 
se hlavně po silných deštích sesouvá k hřišti. Stavební investice, kterou 
město plánuje v Žešově, by měla být zahájena na jaře a bude stát přes 
tři a půl milionu korun. 

Michal KA DLEC
Prostějovští konšelé se minulé úterý 
na svém jednání dohodli, že dopo-
ručí zastupitelstvu schválit rozpoč-
tové opatření ve výši 1,6 milionu 
korun na vybudování zázemí hřiště 
v místní části Žešov.
„Půjde o  výstavbu zázemí hřiš-
tě včetně napojení na inženýrské 

sítě. Dále je součástí investiční akce 
opěrná stěna, která řeší havarijní 
stav ujíždějícího svahu nad hřiš-
těm, a výsadba nové zeleně. Řešená 
lokalita se nachází v  místní části 
Žešov. Předpokládané náklady na 
realizaci stavby byly dle projektové 
dokumentace vyčísleny na 3,6 milio-
nu korun,“ nastínil náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal s  tím, že koncem 

roku 2023 proběhlo výběrové řízení 
na zhotovitele akce. V  tuto dobu již 
byl zpracován návrh rozpočtu na 
rok 2024 a  odbor rozvoje a  investic 
předpokládal, že v rámci výběrového 
řízení dojde ke snížení ceny o zhruba 
20 procent. Dále byl předpoklad, že 
budou některé práce realizovány již 
v roce 2023, což se z důvodu klima-
tických podmínek nezdařilo.
„Nejvýhodnější nabídku předložila 
firma J|M Dynamic Project s  termí-
nem dokončení do 31. května 2024. 
Cena za akci činí 3 571 012,50 korun 
včetně DPH. Rezerva pro případný 
autorský dozor je zhruba 29 000 tisíc 
korun. V  rozpočtu města Prostějova 
pro rok 2024 jsou schváleny finanční 
prostředky ve výši dvou milionů ko-
run. V loňském roce byly do rozpočtu 
města z  této rozpracované akce vrá-

ceny finanční prostředky ve výši 900 
tisíc korun. Proto je třeba schválit roz-
počtové opatření ve výši 1,6 milionu 

korun, aby mohla být akce v letošním 
roce realizována,“ uzavřel náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.

„Postaví se i opěrná stěna,“ popisuje 
náměstek Jiří Rozehnal

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV V  posledních dvou 
letech už město nechalo v  ulicích 
vyměnit tisíce starých žárovek 
ve veřejném osvětlení za nová 
a  úspornější LED svítidla. Radní 
teď připravují zadávací řízení na již 
druhou etapu rekonstrukce veřej-
ného osvětlení. 
„Předmětem veřejné zakázky je re-
konstrukce a modernizace veřejného 
osvětlení s  celkovým počtem 977 
kusů svítidel například v  lokalitách 
Domamyslice, v  části Krasic, v  ulici 
Pod Kosířem, Rejskova, Partyzánská, 

Vápenice, Havlíčkova, Vrlova, Huso-
vo náměstí s  okolím atd. Moderni-
zace spočívá ve výměně sodíkových 
svítidel za moderní a  úsporná LED 
svítidla. Předpokládaný termín re-
alizace je od července do listopadu 
2024,“ uvedla mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová. 
Předpokládaná hodnota veřejné za-
kázky je 11 milionů korun bez DPH. 
„Na akci budeme žádat o dotaci z Ná-
rodního plánu obnovy Ministerstva 
průmyslu a  obchodu ČR,“ dodala 
Jana Gáborová.  (mik)

PROSTĚJOV Prostějovští radní 
na své úterní schůzi minulý týden 
odsouhlasili převod finančních 
prostředků ve výši pěti milionů ko-
run z fondu údržby bytového a ne-
bytového fondu na kapitolu správa 
a údržba majetku města. 
„Jde o to, že Domovní správa Prostě-
jov zajišťuje podle schváleného plánu 
na každý rok opravy a údržbu v objek-
tech města. Loni byly celkové náklady 
na opravy a  údržbu kalkulovány ve 
výši 29 636 000 korun. Postupně bylo 
loni uvolněno na opravy 25 milionů 
korun, ze kterých byly uhrazeny ná-

klady za období leden – listopad 
2023. Fakturace za práce prove-
dené v  prosinci loňského roku 
proběhne až v lednu letošního 
roku a  dle sdělení Domov-
ní správy zbývá dofakturovat 
zhruba 3 500 000 korun. Proto bylo 
třeba odsouhlasit převod části finanč-
ních prostředků ve výši 5 milionů 
korun na kapitolu správa a  údržba 
majetku města. Jednak budou z těch-
to peněz uhrazeny náklady za opravy 
a údržbu provedené v měsíci prosinci 
2023 a ostatní prostředky budou slou-
žit k úhradě nákladů letošního roku,“ 

vysvětlil náměstek primá-
tora Prostějova. Plán oprav 

a údržby bytového a nebyto-
vého fondu města Prostějova spravo-
vaného společností Domovní správa 
Prostějov pro kalendářní rok 2024 
bude předložen ke schválení Radě 
města Prostějova na schůzi koncem 
ledna.  (mik)

Miliony korun
jdou na opravy

pro více informací volejte
608 960 042



PROSTĚJOV Nemile překvapen 
byl zcela jistě zloděj, který mi-
nulý čtvrtek ukradl tašku z  auta 
zaparkovaného v  Prostějově. 
Řidička ji nechala trestuhodně 
ležet na předním sedadle  a dosud 
neznámý chmaták využil situace. 
V tašce ovšem našel pouhých tři-
cet korun v hotovosti... 
„Ve čtvrtek 18. ledna odpoledne 
došlo na parkovišti u  obchodní-
ho centra v  Okružní ulici v  Pros-
tějově ke krádeži tašky z  vozidla, 
které nebylo uzamčené. Nezná-
mý pachatel otevřel přední dveře 

u vozidla a sebral 
z  něho nákupní 

tašku, ve která měla okradená žena 
peněženku s  osobními doklady, 
platební kartu a fi nanční hotovost 
30 korun,“ informovala Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Dál se v tašce nacházely drobnos-
ti, jako například rukavice, klíče 
a  další věci. „Škodu si žena od-
hadla na částku necelých 1  400 
korun. Oznámený případ šetříme 
pro trestné činy krádeže a  neo-
právněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku,“ dodala mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  (mik)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Ivo Makula pochází z  Orlové, je svobod-
ný a bezdětný. Sice nedokončil ani střední 
školu, na první pohled však působí bystrým 
dojmem. Mluví rychle a celkem přesvědči-
vě. Stal se však obětí své vlastní závislosti 
na hazardu. „Nejprve jsem okrádal svoji 
rodinu a své nejbližší. Pak jsem začal obí-
rat ostatní. Bylo mi to úplně jedno, nic mě 
nedokázalo zastavit, byla to posedlost. 

Hrál jsem prakticky pořád na mobilu, 
chodil do kasin. Občas jsem vyhrál třeba 
sto tisíc, ale za dvacet minut jsem se do ka-
sina vrátil a všechno tam prohrál,“ svěřil 
se Makula. Kolik celkem prohrál, Makula 
konkrétně neprozradil. „Bylo to určitě přes 
milion korun,“ naznačil pouze. 

Podvody na internetu

Aby měl peníze na ukojení své vášně, začal 
podvádět na internetu. Díky své výmluv-
nosti a  znalosti počítačových technologií 
si dokázal zajistit přístup k  e-mailu dal-
ších lidí, změnil jejich přihlašovací údaje 
a  následně začal pod jejich identitou na-

bízet na portálech 
sbazar.cz a bazos.cz nejrůznější zbo-
ží. Platbu vždy požadoval předem, žádné 
zboží ovšem nikdy nedodal. Do svých pod-
vodů dokázal zatáhnout až neuvěřitelné 
množství lidí, od nichž vymámil čísla jejich 
bankovních účtů. Na ně si pak nechával 
posílat peníze za zboží, které nikdy nedo-
dal. „Vždycky jsem jim řekl, že jsem něco 
vyhrál a  potřebuji si to nechat poslat na 
jejich účet,“ vysvětlil obžalovaný. 

Volný vztah 

Nejčastěji to bylo na účet jeho partnerky, 
se kterou udržoval tzv. volný vztah. „Ob-

čas mě navštěvovala, 
když jsem něco vyhrál, dal jsem jí nějaké 
peníze,“ popsal v  souvislosti s  o  šest let 
starší N. H., která byla obžalována spolu 
s ním. 
Oba shodně tvrdili, že rozvedená matka 
jednoho dítěte, na které má platit alimenty, 
o žádných podvodech nevěděla a že se na-
vzdory četným exekucím o stav svého kon-
ta ani nezajímala. Ať už to bylo jakkoliv, za 
obrovské množství podvodů na internetu 
byl Ivo Makula opakovaně odsouzen nej-
různějšími soudy po celé republice. Přitom 
například v Karviné fi gurovalo neuvěřitel-
ných 953 poškozených.  

Zatím byl odsouzen k celkem 42 měsícům 
vězení, dosud si odseděl necelý rok. Nicmé-
ně tím to pro něj zdaleka nekončí. V Pros-
tějově byl obžalován z dalších 15 podvodů, 
což v kontextu jeho další trestné činnosti je 
pověstné „zrnko“ v poušti. „Všechno jsem 
to udělal tak, jak je popsáno v obžalobě,“
přiznal se Makula, jehož čeká ještě několik 
soudů v různých koutech republiky. Pros-
tějovský soud dosud v celé věci nerozhodl, 
hlavní líčení bylo odročeno na březen. 
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Vše podřídil jedinému, a sice touze dostat se snadno a rychle 

k penězům. Jeho hráčská vášeň jej však zcela ovládla. Kvůli ní neustále lhal 

a využíval všechny lidi kolem sebe. Do zásadních problémů dostal i svoji part-

nerku, na jejíž konto si nechával posílat peníze ze svých podvodů. Podobným 

způsobem tak činil i u své nejbližší rodiny, přátel i náhodných známých. 

Uplynulé úterý 16. ledna předstoupil Ivo Makula před prostějovský soud.

Hráèství jej pøipravilo

PROSTĚJOV Stát se to může 
každému řidiči, o  tom není po-
chyb. Ovšem čtyřicetiletá žena 
z  Blanska se minulé úterý po-
starala o  nebezpečné okamžiky 
na dálnici D46 v  Prostějově. 
Kvůli vlastní nepozornosti vjela 
do protisměru, na což policisty 
upozornili nejen ostatní projíž-
dějící řidiči, ale rovněž spolu-
jezdkyně z vozidla, jehož šoférka 
výrazně chybovala. Nebezpečná 
událost nakonec skončila šťast-
ně i  zásluhou policistů. Ti však 
ženu záhy pokutovali. 

Michal KA DLEC
Minulé úterý po poledni začala na 
tísňové lince Policie ČR přibývat 
oznámení o jízdě v protisměru na 

dálnici. „V  úterý 16. ledna krátce 
před třináctou hodinou jsme na 
lince 158 přijali oznámení o jízdě 
osobního vozidla v Prostějově na 
dálnici D46, které jelo v protismě-
ru směrem na Vyškov. Na místo 
okamžitě vyrazily policejní hlídky. 
Mimo několika volajících řidi-
čů o  jízdě vozidla v  protisměru, 
zavolala také na tísňovou linku 
i  spolujezdkyně řidičky, která 
omylem najela do protisměru na 
26. kilometru. Řidička si hned po 
nájezdu na dálnici uvědomila, 
že jede v  protisměru a  zavolala 
na policii o  radu. Operační dů-
stojník ji instruoval, aby odsta-
vila auto na krajnici a aby z něj 
všichni vystoupili do bezpečného 
prostoru za svodidla a  počkali 

na policisty,“ popisoval svízelné 
chvíle Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie ČR v Olomouci. 
Strážci zákona přijeli na místo bě-
hem několika málo minut. „Necha-
li řidičku vůz otočit a sjet z dálnice. 
Poté ji podrobili dopravní kontrole. 

Žena nebyla pod vlivem alkoholu, 
ani pod vlivem jiné látky. Uvedla, 
že špatně odbočila a omylem vjela 
do protisměru na dálnici. Policisté 
čtyřicetileté řidičce z  Blanska na 
místě udělili příkazem pokutu ve 
výši 4  500 korun,“ uzavřel mluvčí 
krajské policie Libor Hejtman.

PROSTĚJOV Naprosto nepo-
lepšitelný muž, který se krádeží 
v  obchodech dopouští opakova-
ně a byl za ně již odsouzen. Stej-
ný chlapík se na začátku minulé-
ho týdne snažil ukrást z prodejny 
v centru Prostějova uzeninu. Po-
kud měl hlad, stejně se nenajedl... 
„V odpoledních hodinách v pondě-
lí 15. ledna byli strážníci přivoláni 
k řešení drobné krádeže v obchodě 
v centru města. Pracovnice ostrahy 
si za pomoci kamerového systému 
povšimla na prodejně muže, který 
si vkládal do kapes uzeninu. S takto 
ukrytým zbožím prošel přes po-
kladní zónu bez zaplacení,“ sdělila 
Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 

Ochranka prodejny ovšem byla ve 
střehu. „Za pokladnami byl muž os-
trahou zadržen a vyzván k setrvání 
na místě do příjezdu strážníků a na-
vrácení zboží. Výzev muž uposlechl. 
Celková hodnota odcizené uzeniny 
byla 603 korun. Zboží bylo nepo-
škozené, a proto bylo vráceno zpět 
do prodeje.  Z dostupných evidencí 
strážníci zjistili, že čtyřicetiletý muž 
byl za majetkovou trestnou činnost 
v  uplynulých třech letech odsou-
zen,“ dodala mluvčí prostějovských 
strážníků Tereza Greplová s  tím, 
že jelikož se muž krádeží dopouští 
opakovaně, byla na místo přivolána 
hlídka Policie ČR, která si celou zá-
ležitost převzala k  dalšímu šetření. 

(mik)

Jízda v protisměru byla
„odměněna“ pouze pokutou

Okradena kvùli
30 korunám!30 korunám! Zloděje dopadla ochranka obchodu

pro Večerník

Původní 
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
V  posledních letech došlo v  Pros-
tějově ke zjednosměrnění provo-
zu hned v  několika ulicích, ovšem 
zřejmě nikdy žádná jednosměrka 
nepřinesla takové emoce jako ta 
v Mlýnské ulici. Na jedné straně si ji 
zdejší lidé přejí, na druhé ji zavrhu-
jí a  hodlají proti rozhodnutí města 

protestovat. Čert se v  tom vyznej... 
„Rada města o  tom rozhodla už 
v prosinci, rozhodnutí nabude práv-
ní moci v  únoru,“ uvedl minulou 
středu na tiskové konferenci rady 
města primátor František Jura. „Po-
dle dopravního inspektorátu totiž 
komunikace v  Mlýnské ulici nespl-
ňuje parametry pro umístění vyhra-
zených parkovacích míst, je příliš 
úzká. Podnikatelům tak vznikaly 
problémy s  ohledem na zásobová-
ní. Dalším problémem je vjezd vo-
zidel integrovaného záchranného 
systému při obousměrném provozu 

a  se zaparkovanými vozy po jedné 
straně komunikace se pro ně ulice 
stala neprůjezdnou,“ vysvětluje 
už na první pohled jasný argument 
pro zavedení jednosměrky primátor 
František Jura. Otázkou ale je, proč 
tři desetiletí obousměrný provoz 
v  Mlýnské ulici v  Prostějově niko-
mu nevadil a  k  nějakým nehodám 
nebo jiným dopravním problémům 
zde takřka nedocházelo. „Novely zá-
konů přinesly nová pravidla a nové 
technické parametry pro bezpeč-
nost v  dopravě,“ podotkl náměstek 
primátora Jiří Rozehnal s tím, že jed-

nosměrka v  Mlýnské ulici by měla 
vejít v platnost na začátku února.   
Od uvedené doby tedy bude příjezd 
do Mlýnské ulice možný pouze ze 
směru od Palackého ulice. Vzhle-
dem k vyhrazeným parkovacím mís-
tům pro firmy i živnostníky po pravé 
straně ulice bude tedy zajištěna větší 
bezpečnost, auta v  protisměru se 
nebudou muset složitě vyhýbat. Jen-
že... Do Mlýnské ulice se tím pádem 
nedostanete ze směru od Drozdovic 
nebo ze Šmeralovy ulice. „Řidi-
či jedoucí právě z  těchto směrů to 

budou muset objet přes celé město, 
otočit se na rondelu buď v Plumlov-
ské ulici nebo u  zámku a  vrátit se 
zpátky do Palackého ulice, odkud 
budou moci konečně odbočit do 
ulice Mlýnské. To je opravdu hod-
ně zvláštní,“ svěřil se Večerníku se 
svým poznatkem František Dopita 
z  Prostějova. Další lidé, a  tentokrát 
přímo obyvatelé Mlýnské ulice, se-
pisují protestní petici. „Oznámení 
o  návrhu na zjednosměrnění ulice 
bylo na úřední desce města zveřej-
něno 4. ledna, máme tedy 30 dnů na 

Prostějov (mik) – Tradiční lido-
vá akce s  masopustními maskami, 
písničkami, lidovou zabijačkou 
a jarmarkem proběhne už 10. února 
na prostějovském náměstí. „Maso-
pustní veselí začne průvodem ko-
lem rynku tak, jak je zvykem, tedy 
v  10.00 hodin dopoledne. Chybět 
nebude tradiční masopustní kejklo-
vání, herci, komedianti, pohádky 
a  samozřejmě spousta dobrot včet-
ně polévky za kačku,“ avizuje první 
náměstkyně primátora Milada So-
kolová s  tím, že letošní masopustní 
program bude končit v 16.00 hodin.

Posilování pro seniory

Prostějov (mik) – Rada města 
doporučí zastupitelům schválit 
rozpočtové opatření ve výši 450 
tisíc korun na nákup a  instalaci 
cvičebních posilovacích prvků pro 
seniory v Růžové ulici. „Požadavek 
vzešel od komise pro místní část 
Krasice-Domamyslice Čechovice. 
Jedná se o  sedm cvičebních stro-
jů, informační tabuli a  odpadkový 
koš včetně montáže. Senioři, ale 
nejen oni, budou moci posilovat 
například ramena, nohy, na speci-
alizovaném stroji si zalyžovat nebo 
zaveslovat. Ve městě jsou venkovní 
cvičební prvky velmi oblíbené, vě-
říme, že budou přínosem i  v  této 
části města,“ shrnuje náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal.

Elektrárna na škole

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání odsouhlasili rozpočtové 
opatření ve výši dvou milionů ko-
run na vybudování fotovoltaické 
elektrárny na ZŠ a  MŠ Jana Že-
lezného v  Prostějově. „V  rozpočtu 
města Prostějova pro rok 2024 
byla schválena investiční akce Fo-
tovoltaické elektrárny – RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho, ZŠ v  ulici Dr. 
Horáka, ZŠ a MŠ J. Železného, ZŠ 
a  MŠ v  Melantrichově ulici. Před-
mětem staveb je vybudování foto-
voltaických elektráren na střechách 
budov a jejich připojení do sítě. Na 
všechny investiční akce byly podá-
ny žádosti o  dotace. Dotace však 
bude připsána na účet města až po 
realizaci díla. Elektrárny na objek-
tech ZŠ a MŠ v Melantrichově uli-
ci, ZŠ v ulici Dr. Horáka a RG a ZŠ 
Otto Wichterleho byly dokončeny, 
převzaty a  uvedeny do provozu. 
Provedené práce byly uhrazeny 
v  celém rozsahu v  roce 2023. Na 
fotovoltaickou elektrárnu na ZŠ 
a  MŠ J. Železného je třeba zajistit 
osazení elektroměrů, které je závis-
lé na součinnosti s  distributorem 
energie. Následně bude možné její 
uvedení do provozu a uhrazení zbý-
vající částky zhotoviteli. Převod fi-
nančních prostředků proběhne bez 
navýšení výdajů na kapitole odboru 
rozvoje a investic,“ vysvětlil náměs-
tek primátora Jiří Rozehnal.

Obìdy pro školáky

Prostějov (mik) – Rada města 
odsouhlasila zapojení ZŠ v ulici E. 
Valenty do dotačního programu 
Příspěvky na obědy do škol v Olo-
mouckém kraji. „Ředitel školy se 
obrátil na zřizovatele se žádostí 
o  souhlas se zapojením školy do 
dotačního programu a s uzavřením 
smlouvy o  partnerství v  projektu 
„Příspěvky na obědy do škol v Olo-
mouckém kraji“ financovaného 
z Operačního programu Zaměstna-
nost plus. Projekt je zaměřen na po-
skytování bezplatné stravy dětem 
v  sociální nouzi. Škola tak přijme 
finanční dotaci pro zákonné zástup-
ce 7 žáků v celkové předpokládané 
výši 26 883 korun. Půjde o období 
od ledna do konce června 2024. 
Této žádosti jsme samozřejmě vy-
hověli. Jen doplňuji, základní škole 
ani zřizovateli, tedy městu Prostě-
jov, nevznikají realizací projektu 
žádné finanční náklady,“ vysvětlil 
náměstek primátora pro oblast 
školství Miloš Sklenka.

PROSTĚJOV Na dílčí změnu v dopravním systému Prostějova si budeme muset zvyknout 
všichni řidiči. A podle všeho už od února! Zjednosměrnění provozu v Mlýnské ulici na-
vrhli podle radních samotní podnikatelé působící právě v této ulici. Prostějovští konšelé 
jim vyhověli. Nyní se ovšem jiní obyvatelé uvedené lokality proti zavedení jednosměrky 
bouří. Ovšem jak Dopravní inspektorát Policie ČR, tak odbor dopravy prostějovského 
magistrátu a v poslední řadě i Rada statutárního města Prostějova už své rozhodnutí ne-
chtějí měnit. Vše podle zmíněných orgánů prošlo důkladným schvalovacím procesem.

Vyhrazená parkovací místa zůstanou zachována.
Za 12 tisíc korun...
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PROSTĚJOV Město Prostějov zainvestuje peníze do jednoho z  nově 
budovaných úseků cyklostezky, která má v budoucnu spojit Prostějov 
z Konicí. Radnice chce stavět cyklostezku mimo svůj katastr, konkrétně 
mezi Ptenským Dvorkem a Stražiskem. Radní to vysvětlují tím, že jde 
o pozemky městské společnosti Lesy města Prostějova. Nová komuni-
kace má sloužit i těžkým nákladním vozidlům při svážení dřeva. 

Michal KA DLEC
Radní minulý týden na svém úter-
ním jednání schválili přijet í dotace 
na výstavbu cyklistické komunikace. 

„Už na jednání rady v září loňské-
ho roku jsme odsouhlasili podání 
žádosti o  dotaci na realizaci pro-
jektu s názvem Cyklistická komu-
nikace Romže úsek ‚J‘ – lesní ces-

ta Stražisko z  IROP vyhlášeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj. 
Teď jsme obdrželi informaci, že 
dotaci získáváme. Předmětem 
projektu je vybudování stezky pro 
cyklisty v úseku mezi obcí Stražis-
ko a Ptenským Dvorkem o celkové 
délce 1 162,25 metru a šířce 3 met-
rů. Tento úsek cyklostezky má vazbu 
na další dílčí úseky, jež dohromady 
tvoří dopravní cestu pro cyklisty 

údolím řeky Romže, a to z Prostějova 
do Konice. Celkové způsobilé výdaje 
projektu činí 12 750 512,94 koruny. 
Dotace nám byla schválena ve výši 
10 837 936 korun,“ vysvětlil náměs-
tek primátora Jiří Rozehnal, kterého 
se Večerník pochopitelně zeptal, 
proč se město pouští do budování 
cyklostezky na cizím katastru. „Je to 
naprosto jednoduché, jde o pozemek 
ve vlastnictví Lesů města Prostějova, 

což je městská společnost. Jde o lesní 
úsek podél říčky Romže mezi Pten-
ským Dvorkem a Stražiskem. Stezka 
bude hodně náročná na vybudování, 
protože ji budou využívat rovněž ná-
kladní vozidla lesní správy. Nosnost 
stezky tedy bude muset být odpo-
vídající. Předpokládáme, že stavbu 
zahájíme ještě letos a vlastní realizace 
potrvá zhruba dva roky,“ popsal ná-
městek Rozehnal.  (mik)

PROSTĚJOV Rada města schvá-
lila rozpočtové opatření ve výši 
50 tisíc korun na pronájem re-
klamní plochy na sociálním vozi-
dle. Konkrétně jde o prostředky, 
které pomohou financovat nový 
vůz pro potřeby Centra sociál-
ních služeb v Prostějově. 
„Už v  loňském roce jsme odsou-
hlasili uzavření smlouvy s  firmou 
KOMPAKT za účelem pronájmu 
reklamní plochy na sociálním vo-
zidle. Nový vůz bude poskytnut 
Centru sociálních služeb Prostějov 
a bude sloužit pro ambulantní, te-
rénní a pobytové služby seniorům, 

osobám s  chronickým duševním 
onemocněním a  osobám se zdra-
votním postižením. Cena pronájmu 
reklamní plochy činí 50 tisíc korun 
včetně DPH, přičemž smluvně 
bylo stanoveno, že fakturace pro-
běhne po předání vozidla CSSP,“ 
sdělila Večerníku Marcela Župková, 
náměstkyně primátora pro sociální 
oblast v Prostějově. 
Předání vozidla se mělo uskutečnit 
v polovině roku 2023, ale z důvodu 
pomalejšího získávání prostředků 
od sponzorů bylo předání posunuto 
nejprve na listopad 2023, poté na 
duben 2024. (mik)

PROSTĚJOV Radní doporučí za-
stupitelům schválit finanční dar ve 
výši 950 tisíc korun na nákup auto-
mobilu pro Střední školu, základní 
školu a mateřskou školu JISTOTA. 
Půjde o speciální bezbariérové vo-
zidlo na přepravu žáků. 
„Na město se obrátila ředitelka školy 
Marie Turková a  požádala o  poskyt-
nutí finančního daru na zakoupení 
devítimístného automobilu Ford 
Transit Custom V710 s bezbariérovou 

úpravou. Ten bude sloužit pro svoz 
a rozvoz žáků školy s kombinovaným 
postižením z pěti okresů. Automobil, 
který je v  současnosti pro tento účel 
používán, byl v  roce 2013 darován 
škole Nadací Charty 77 – Konto Ba-
riéry a vzhledem k jeho stáří a počtu 
najetých kilometrů jsou již náklady na 
jeho opravy vysoké,“ říká náměstkyně 
primátora pro sociální oblast Marcela 
Župková s  tím, že cena nového vozi-
dla včetně bezbariérových úprav bude 

činit 1 112 709 Kč včetně DPH. „Zbý-
vající část prostředků, tedy rozdíl mezi 
kupní cenou a darem z rozpočtu měs-
ta Prostějova, škola plánuje uhradit 
z  prostředků od sponzorů a  prodeje 
starého automobilu,“ vysvětlila Mar-
cela Župková.
Škola oslavila v  roce 2023 již 
30.  výročí od založení a  aktuálně 
ji navštěvuje zhruba 70 žáků – dětí 
s  kombinovaným postižením. 

(mik)

NASTAL TEN SPRÁVNÝ ÈAS...
pro více informací volejtepro více informací volejte
608 960 042608 960 042
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Jakub SEDLÁČEK
16. 1. 2024 | 51 cm | 3,20 kg 

Prostějov

Matyáš ŠTĚPÁNEK
16. 1. 2024 | 49 cm | 3,00 kg 

Němčice nad Hanou

Zdeněk NOVÁK
5. 1. 2024 | 50 cm | 3,30 kg 

Obědkovice

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MAX BEN METTY BRITA

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV S angličtinou se dětem otevírá 
celý svět. Nelze se proto divit, že se jí 

na školách věnuje taková pozornost. 
Srovnání vědomostí žáků škol na ce-

lém Prostějovsku nabídl pátý roč-
ník inovativní soutěže s  názvem 

Jazykový WocaBee šampionát. 
Ve velké konkurenci zvítězila třída 

3. A ze základní školy na Skálově náměstí 
patřící pod ZŠ a MŠ v Palackého ulici. 

WocaBee je moderní on-line aplikace na učení 
slovíček. Třída 3. A  zásluhou vítězství v  okres-
ním kole soutěže získala celou řadu cen a  záro-
veň postoupila do krajského kola. „Každý žák 
naší třídy  získal během okresního kola  den-
ně v průměru 1108 WocaPoints bodů, což činí 
přibližně  738  správných odpovědí za den,“
pochvalovala si kantorka Katerina Pegg, která 

třídu připravuje. Tou nejdůležitější výhrou však 
dle ní bylo zlepšení jazykových vědomostí žáků a je-
jich motivace k učení jazyků v dnešní době mimořád-

ně důležitých. „Žákům bych chtěla k úspěchu moc 
pogratulovat,“ uzavřela Katerina Pegg.  (mls)

V okresním kole Jazykového 
WocaBee šampionátu

 Foto: Katerina Pegg

zvítězila „Skálovka“!

PROSTĚJOV Prostějovští radní se rozhodli reali-
zovat další projekt z  takzvaného participativního 
rozpočtu. Další stavební záležitost je naplánována 
u Hloučely, a to v blízkosti oblíbeného občerstvení 
u Matesů. Půjde o dětské hřiště mezi stromy! 
Námět na akci Super zábava pro děti mezi stromy 
předložila v  rámci 2. ročníku participativního roz-
počtu Denisa Vitásková z  Prostějova. Vybudováním 
nového hřiště z přírodních materiálů chce přispět ke 
zlepšení vyžití dětí od 3 let v lesoparku Hloučela. Pro 
tento projekt vybrala místo, kde už poblíž herní prvky 
jsou – v  blízkosti Bistra Hloučela u  Matesů. „Před-„Před-
mětem akce je zhotovení dětského hřiště z dřevěných mětem akce je zhotovení dětského hřiště z dřevěných 
prvků a  lan kolem stromů v  lokalitě biokoridoru prvků a  lan kolem stromů v  lokalitě biokoridoru 
Hloučela dle návrhu společnosti ACER WOODWAY Hloučela dle návrhu společnosti ACER WOODWAY 
z Brna. Prvky hřiště budou umístěny nad zemí v bez-z Brna. Prvky hřiště budou umístěny nad zemí v bez-
pečné výšce pro děti od tří let,“pečné výšce pro děti od tří let,“ popsal náměstek pri-
mátora Prostějova Jiří Rozehnal. 
Podle informací z radnice ovšem budou prvky umís-
těny tak, aby neškodily stromům, proto bude prove-
den dendrologický průzkum. „Lokalita se nachází na 

okraji aktivní záplavové zóny a  není 
tedy možné použití plnostěnných sta-
veb a  domečků,“ připomněl náměstek 
Jiří Rozehnal. 
Odhad nákladů na realizaci, dodávku 
a  montáž prvků činil zhruba 800 tisíc 
korun. „V  prosinci 2023 bylo vyhlá-
šeno výběrové řízení na dodávku díla 
s tím, že by hřiště mělo být postaveno 
do konce dubna 2024,“ uzavřel Jiří Ro-
zehnal.  (mik)
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Dříve jsme chodili do kina na filmy, dnes 
také chodíme do kina na filmy a jako při-
danou hodnotu k  tomu ještě něco pijeme 
a  také něco jíme. Asi nejpopulárnější je 
samozřejmě popcorn, který křoupeme v ob-
rovských kelímcích a vesele drobíme a pak 
zaplácaní a  zamaštění odcházíme, tedy 
i s kulturním zážitkem. I když nad někte-
rými současnými filmy už je asi také třeba 
zvednout významně obočí a zeptat se, kdo 
na takovou slátaninu dal peníze a zda re-
žisér během natáčení něco nepožil. Ale zpět 
k popcornu.
Tato poživatina má i svůj mezinárodní den, 
který připadá na 19. ledna, což možná něk-
do zaznamenal. A kdo ne, tak možná ten den 
slavil, aniž to tušil. Co o popcornu tedy víme?
Jeho historie se začala psát už před více než 
5000 lety v Americe, kde si na něm pochut-
návaly tamní indiánské kmeny. Rozpuka-
ná kukuřičná zrna považovali indiáni za 
cosi magického, takže popcornem uctívali 
své bohy. Aztékové si jím dokonce zdobili 
obřadní čelenky nebo náhrdelníky. Nejstar-

ší pozůstatky tohoto kukuřičného pokrmu 
byly objeveny v  jeskyni v  Novém Mexiku. 
Popcorn zažil svůj rozmach v  19. století. 
Zpočátku se tato pochoutka prodávala pod 
názvy »Pearls« (v  překladu perly) nebo 
»Nonpareil« (což je označení pro deko-
rativní cukrové kuličky). Pojem popcorn 
se začal používat až kolem roku 1848. Jde 
o  složený výraz ze slov »popped corn«, 
což doslova znamená »prasklá kukuřice«. 
Boom popcornu nastal po roce 1885. Ame-
rický obchodník Charles Cretors vynalezl 
parou poháněný stroj na pražení kukuřič-
ných zrn, čímž se z popcornu postupně sta-
la komerční záležitost. Charles Cretors po-
cházel z městečka Lebanon ve státě Ohio. 
Cestoval přes středozápad, na několik let se 
usadil v kansaském městě Fort Scott a poté 
ve městě Decatur ve státě Illinois. Podnikal 
v  malířském průmyslu, pracoval ve veřej-
ném podniku, otevřel si pekárnu, a dokonce 
i cukrárnu. A jelikož každé jeho podniká-
ní vedlo k  tomu následujícímu, uvědomil 
si Cretors svou vášeň pro zjišťování toho, 

jak věci pracují. Během velké hospodářské 
krize (1929/1930) se rozmohlo pěstování 
kukuřice coby levné komodity, což popcor-
nu a jeho spotřebě nahrávalo a stal se jed-
ním z nejkonzumovanějších jídel Ameriky. 
V poválečném období se pak dostal i mezi 
občerstvení prodávané před kinosály. Zpo-
čátku to ale budilo nevoli mezi provozova-
teli biografů, jelikož chroupání popcornu 
rušilo promítání. Velkou popularitu si zís-
kal v 80. letech sáček s kukuřičnými zrny do 
mikrovlnky. Poprvé byl představený v roce 
1981. Popcorn se tak mohl jednoduše při-
pravovat i v pohodlí domova. Kromě Ame-
riky si postupně kukuřičné pukance získaly 
labužníky po celém světě. V Česku začal být 
populární až v 90. letech a v současné době 
si bez něj lze těžko představit kterékoliv 
multikino. A  pokud nemáte mikrovlnku, 
přidávám recept. V hrnci na mírném stupni 
rozehřejte lžičku másla a lžičku rostlinného 
oleje. Vsypte praženou kukuřici vhodnou 
k výrobě popcornu tak, abyste pokryli dno. 
Přikryjte pokličkou. Hrncem pravidelně 

pohybujte, aby pukla všechna zrna a hoto-
vá se nepřipálila. Jakmile se interval pras-
kání prodlouží na déle než 3 vteřiny, hrnec 
odstavte. Párkrát jím zatřeste a  sundejte 
pokličku. Popcorn přesypte do mísy, osolte 
a  případně okořeňte. Lze přidat i  příchu-
tě. Doporučuji například paprikový mix: 
V  misce smíchejte 2 lžičky mleté uzené 
papriky, 1 lžičku sušené cibule a ½ lžičky 
soli. Vmíchejte postupně do ještě horké-
ho hotového popcornu a  přitom pořádně 
promíchávejte. Kdo má rád sýr, tak ať 
zkusí následující: Sto gramů strouhaného 
parmazánu smíchejte se 2 lžičkami sušené 
cibule. Vmíchejte do ještě horkého hotového 
popcornu. A kdo rád slaný karamel, může 
na to takto: V  menším hrnci rozpusťte 
180 g cukru. Jakmile vznikne karamel, při-
dejte 30 g másla. Nechte rozpustit a nako-
nec vmíchejte sůl. Pořádně promíchejte. Do 
karamelu vmíchejte hotový popcorn.
Tak až budete zase křoupat popcorn, 
uvědomte si, že jeho historie je dlouhá 
jako lidstvo samo a zřejmě nás přežije.

Heslo některých z nás, kteří se ne-
hýbou, rádi si dopřávají sladké 

i smažené, rádi si popijí a nepohrdnou 
ani nějakou tou cigaretkou: „Tělo má 
jít do hrobu zhuntované!“ Životní styl 
založený na nedostatku pohybu, alko-
holu a  přejídání přitom dlouhodobě 
není slučitelný s  přežitím. Jasně že je 
to věc každého člověka, vždyť on sám 
si ničí to nejdůležitější, co má, on sám 
na to dříve či později doplatí. Ano, ale 
v rámci systému zdravotního pojištění 
nikoliv pouze on. 

Zdravotní kolaps může postihnout 
každého z  nás. Jenže někteří 

mu jdou přímo naproti. Stačí se roz-
hlédnout kolem sebe a  rozhodně nás 
nepřekvapí, že počet obézních v  naší 

populaci raketově roste. Mnozí z nich 
dříve či později končí s  prodělanými 
infarkty na nemocničních odděleních 
JIP. Následují operace, bypassy, kar-
diostimulátory, v  „ideálním“ případě 
transplantace srdce. Toto vše stojí 
ohromné peníze, které by se jistě daly 
použít účelněji než na záchranu života 
člověka, jenž si za své zdravotní problé-
my může sám. Celou dobu žil po svém, 
propadl konzumnímu způsobu života, 
nehýbal se a nebyl schopen si dlouho-
době nic odepřít. Přitom o skutečném 
charakteru každého z  nás vypovídá 
mnohem více právě to, co si dokážeme 
odepřít, než to, co vlastníme či sníme. 

Jak těmto lidem pomoci, když stále 
nic nezabírá? Jediná možná cesta 

je v  tom, aby za své zdraví byli ještě 
odpovědnější než dosud. K  tomu jim 
může pomoci dostatečná motivace 
dělat toho ještě více pro své zdraví. Od 
pravidelného pohybu přes návštěvy 
preventivních prohlídek až po hlídání 
si stravy, dostatečného spánku a odpo-
činku. A pokud by to někdo ignoroval, 
měl by za to zaplatit. A to doslova.

Považujeme za normální, že když 
vlastní vinou pravidelně bourá-

me, pak zaplatíme na povinném ru-
čení za auto vyšší částky. Podobně, 
pokud se rozhodnete uzavřít si život-
ní pojištění, bude pojišťovnu zajímat 
váš zdravotní stav. Jste-li obézní, 
a  ještě k  tomu kouříte, vaše pojistné 
se navýší. A dokonce se může stát, že 
pro pojišťovnu budete extrémně rizi-
kovým klientem a nepojistí vás vůbec.

Stejně by to mělo platit také u povin-
ného zdravotního pojištění. I zde by 

se výše měsíčních záloh měla odvíjet 
od toho, zda člověk kouří, či nikoliv, 
stejně jako od toho, zda má tabulkovou 
váhu, nadváhu či je obézní. Vše by bylo 
odstupňováno. Člověk s  nadváhou by 
si zaplatil například pouze o 5 procent 
více, kuřák s obezitou třetího stupně až 
o 50 procent měsíčně více. 

Je mi úplně jasné, že podobný návrh se 
u  „tlustých“ kuřáků vždy setká s  ob-

rovskou vlnou nesouhlasu. Mnozí by to 
vzali jako cílenou šikanu. Jistě by se však 
našli i tací, kteří by pochopili, že jde o po-
třebné „nakopnutí“ k tomu, aby sami se 
sebou začali konečně něco dělat. 

Ti druzí by za nějaký čas už připlá-
cet nemuseli… 

Máme svobodu, a tak si každý může dělat, co chce. S jednou 
podmínkou – na něčí nezodpovědnost by neměl doplácet 
někdo jiný. Můžete jet s celou rodinou autem velice opatr-
ně, pokud se proti vám vyřítí opilý šílenec ve velkém autě, 
nic vás nezachrání. Zatímco některé chování alespoň čás-
tečně „krotí“ zákony, jinde panuje džungle. Řeč je například 
o zdravotnictví. Mezi lidmi totiž stále převládá pocit, že je 
zadarmo, protože to platí stát. Ale tak tomu není. Nákladné 
zdravotnictví financujeme všichni mimo jiné ze zdravotní-
ho pojištění. A na to spousta lidí hřeší. 

Ahoj všichni,
tMáme tady nový rok, tentokrát se 
čtyřkou na konci. Co nás čeká a  ne-
mine? No především hned troje vol-
by. Jako předkrm si dáme ty nejméně 
zajímavé, a to eurovolby. K těm chodí 
tradičně nejméně lidí, protože Brusel 
je daleko a  blábolení eurohujerů už 
každého soudného jedince tak nad-
zvedává, že už se na něco s  modrou 
vlajkou a žlutými hvězdičkami nemů-
že ani podívat. My, co politiku ovšem 
sledujeme kapku více, bereme ty letoš-
ní eurovolby jako takový lakmusový 
papírek celoevropské nálady. A já pre-
dikuji, že se stanou pohřebištěm euro-
hujerů a  že se vítězem stanou vlaste-
necké strany napříč Evropou. Snad již 
konečně vypráskají z  Bruselu indivi-
dua typu Uršula a spol. Osobně bych 
si to přál, protože v  současném stavu 
je EU pouze hnijící bažinou.
Podzim bude divočejší, jelikož přijde 
čas senátních a krajských voleb, což při 
současné politické situaci může zna-
menat také parádní politické zemětře-
sení. Pokud hodlá „pan profesor“ 
a  jeho „pražská pětka“ pokračovat 
v  tom, co dělají teď, tak se barva Se-
nátu a krajů změní zcela jistě, protože 
ti holoubkové už to velmi potřebují. Je 
neskutečné, jak jsou sebestřední, drzí 
a arogantní a jak vysávají běžné oby-
vatele, okatě jim dávají najevo svou 
nadřazenost. Je potřeba vyčistit tento 
chlév. Senát a kraje jsou prvním kro-
kem, takže volební účast na podzim 
by měla být setsakra vysoká, abychom 
to těm nahoře dali najevo. Ještě vám to 
připomenu, až přijde čas.
A teď pojďme do našeho města. Máme 
schválený nový rozpočet, který myslí 
na své občany, snaží se pro ně přinést 
to nejlepší. Je velkorysý především na 
poli investic, což je potřeba. Naši před-
stavitelé chtějí město rozvíjet a já jim 
fandím a  věřím, že naše město bude 
krásnější a občané čím dál spokojeněj-
ší. Tedy až na tu partičku ukecaných 
zoufalců, kteří se neustále projevují 
před kamerou na zastupitelstvu. Tak-
že všem krásný rok.

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

Michal
KADLEC

Už je to nějaký ten rok, co Krajský soud 
v Brně pravomocně rozhodl o neplatnosti 
smluv mezi statutárním městem Prostějov 
a  developerskou společností Manthellan. 
Tato věc je notoricky známa. Jen v krátkosti 
snad netušícím čtenářům připomenu, že 
Manthellan hodlal v jižní části centra Pro-
stějova vybudovat obří obchodní centrum 
s  názvem Galerie Prostějov. Jenže s  vý-
stavbou otálel snad deset let, načež došlo 
k  soudnímu sporu ve snaze Manthellan 
„vyšachovat“ ze hry. Podařilo se. Ovšem 
kdo čekal, že developer slibující od roku 
2004 miliardovou investici v  Prostějově, 
sklapne krovky a zmařenou investici v na-
šem městě nechá jen tak být, ten se šeredně 
zmýlil. Celá věc jde znovu k soudu. Ten-
tokrát Manthellan ani nechce rozporovat 
již soudem potvrzené neplatné smlouvy 

s prostějovskou radnicí. Požaduje ale 320 
milionů korun, tedy sumu peněz, kterou 
údajně developer vynaložil za projekt Ga-
lerie Prostějov a mnohé další práce souvi-
sející s uvažovanou výstavbou. 
Tak si říkám, jak se celý nový soudní spor, 
který bude u Okresního soudu v Prostě-
jově začínat příští úterý, bude vyvíjet. 
Co když justice uzná, že finanční nároky 
Manthellanu jsou skutečně oprávně-
né. Jak minulý týden připustil primátor 
František Jura, 320 milionů korun se sa-
mozřejmě nikomu platit nechce. Ale co 
kdyby? Pak by magistrát musel zřejmě 
hodně „ostrouhat“ roční rozpočet města 
a rázem by se musely zrušit i některé na-
plánované stavební investice. Třeba i vý-
stavba nového plaveckého bazénu. A to 
také určitě nikdo nechce... 

Negativní atmosféra 
Za poslední roky se společnost nejen 
u  nás v  regionu, ale i  v  celé naší re-
publice a na řadě míst světa silně zra-
dikalizovala, přitom obyčejný člověk 
často vůbec nechápe, proč tomu tak 
je. To, co se děje všude kolem nás, už 
nedokážeme brát jako dřív. A zatímco 

se mnozí zamýšlejí nad tím, že se něco 
podobného může stát i u nás, jiní po-
ciťují jen frustraci a křivdy, žijí v  nega-
tivní atmosféře, kterou si často budují 
sami. Jen hledají důvody, proč tomu 
tak je, a přesně vědí, kdo za to či ono 
může. Martin Kvapil, Prostějov

Máte to zapotøebí?
Nedávno jsem narazila na diskusi, která se strhla nad 
články k  jisté sbírce, a  nestačila jsem se divit. Nikdo 
nikoho nenutí, aby na něco přispíval, je to svobodné 
rozhodnutí každého. Dělat z toho ale vědu, proč se vy-

bírá na to a na ono? Proboha nebylo by daleko lepší, 
když mě toto téma nezajímá, ho prostě jen ignorovat? 
Chápou vůbec tito lidé, že pro ty, kteří pomoc opravdu 
potřebují, to není nic pěkného, když vidí, že údajně ne-

vědí, co by za to chtěli? V životě se nelze jen usmívat, je 
potřeba sdělovat i negativní emoce. Ale nepodléhejme 
malichernostem a nezatěžujme své okolí přílišnou ne-
gativitou. Lucie Nová, Prostějov

Pøipomínat stále dokola
V  posledním čísle PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku jsem narazila na článek, 
který mapoval situaci na cestě do Ohro-
zimi. Je jen dobře, že se tato témata ote-
vírají. Rozhodně by nebylo na škodu, 
aby se o těchto okresních cestách hovo-
řilo častěji, protože jinak se oprav asi ne-

dočkáme. Na řadě míst jsou totiž doslo-
va v havarijním stavu a vy zvažujete, zda 
volit delší trasu, ale po lepší cestě. Jenže 
slibované opravy se vlečou, trvá to už 
roky… Tak třeba by to na kompetent-
ních místech mohlo způsobit prozření.  

Michal Navrátil, Prostějov

Zatím musím chválit
Letošní zima zatím pořádně udeřila dvakrát, co se týče sněhové nadílky, která je pro do-
pravu často daleko horší než mrazy, jež nás potkaly v posledních týdnech. Co se týká 
Prostějova, tak jsem však nezaznamenala žádný problém. Vše vždy bylo odklizeno velmi 

rychle, což zaslouží uznání a pochvalu. Většinově totiž slýchávám hlavně kritiku. Je jasné, 
že na řadě míst si lidé museli počkat o něco déle, ale i přes páteční chumelenici nebyl 
v sobotu ráno problém v rámci města dostat se kamkoliv.  David Dostál, Prostějov
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Martin ZAORA L
Krásné slunečné počasí, dostatek sněhu, vlek v pro-
vozu. Uplynulý víkend v Kladkách patřil lyžování. Ale 
vše mělo jeden poměrně zásadní háček. Pokud jste do 
jediného lyžařského areálu na Prostějovsku směřovali 
od Prostějova nebo od Litovle, narazili jste na objížďku 
obce Ludmírov. Pro šoféry jedoucí z Konice tak bylo 
nejlepší nabrat směr Hvozd, Milkov a Dětkovice. „Za-
slechl jsem i hlas, že než tuhle objížďku, tak že raději 
příště pojedou do Jeseníků. Naštěstí byl ojedinělý, ale 
i tak je to pro nás komplikace,“ litoval Jiří Křeček ze 
Sokola Kladky, který areál provozuje. 
Odvážné plány zhatila zima v prosinci 
Za vším stojí špatný odhad. Rekonstrukce silnice 
Ludmírov – Dětkovice – Kladky byla zahájena 
25. září, skončit měla 8. prosince. Jenže podobným 

plánům na asfaltování začátkem prosince ve výšce 
600 metrů nad mořem učinil konec mráz a  sníh. 
Navzdory následnému oteplení už to na asfaltování 
souvislého úseku silnice prostě dosud nebylo. A dá 
se odhadnout, že hned tak ani nebude. 
Stavební firma tak místo asfaltu na silnici navezla 
alespoň stavební recyklát, po němž mohou
projíždět ne- jen sanitky, hasiči či
autobusy, ale i obyvatelé Ludmíro-
va, přes nějž uzavřený úsek vede.

Na jaře bude muset být recyklát odbagrován a nah-
radí jej asfalt. „Uzavírka je nyní stanovena do 30.
března, nicméně předpokládám, že bude aktuální
ještě i začátkem dubna. Záležet bude hlavně na tom,
kdy se oteplí, odhaduji, že vlastní práce zaberou tak
šest dní,“ nastínil starosta Ludmírova Jiří Tichý, podle
něhož prodlužování termínu nepředstavuje pro míst-
ní zas až takový problém, jak by se mohlo zdát. „My
jsme hlavně rádi, že se silnice po všech těch letech
konečně opraví,“ uzavřel Jiří Tichý.

KONICE Výsledky Tříkrálové sbírky na Konicku jsme zveřejnili 
již v minulém vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Bohužel 
v souhrnné tabulce jednotlivých obcí se objevila dosti podstatná 
chyba. A zrovna tam, kde koledníci vybrali vůbec nejvíce ze všech!
Ze zveřejněné tabulky vyplývalo, že v  Konici se podařilo vybrat 
pouze 08 143 korun. To je samozřejmě nesmysl. Ve skutečnosti ve 
městě Tři králové vykoledovali přesně 108  143  korun. Kamenem 
úrazu se paradoxně stala jediná šesticiferná suma, které se ve městě 
podařilo dosáhnout. Ovšem při převodu z  textového editoru do 
grafického programu z  ní úvodní číslice vypadla. To nic nemění 
na faktu, že právě v Konici se po Prostějově vybralo vůbec nejvíce 
peněz v regionu. Teprve za nimi skončil Kostelec na Hané, Olšany 
u  Prostějova, Němčice nad Hanou či Plumlov. Organizátorům 
stejně jako všem konickým koledníkům a  dárcům se tedy nejen 

moc omlouváme, ale zároveň jim 
tímto i gratulujeme! (mls) 

Loni tady zažili úspěšnou premiéru, 
letos si to pro velký úspěch zopako-
vali. Muzikoterapeutický koncert se 

i tentokrát setkal se slušným ohlasem. 
Do konického Komunitního centra si 
našly cestu desítky posluchačů, jimž 

zahrálo celkem 23 účinkujících. „Ve 
velké většině se jednalo o  mé žáky, 
ale dorazilo i  pět muzikoterapeutů 

z různých koutů ČR,“ prozradila or-
ganizátorka a zároveň aktivní hudeb-
nice Jitka Kaprálová. 
Připraveny byly nejrůznější, často ex-
oticky vypadající i  znějící nástroje.
Jednalo se například o  velký buben
pow-wow, loveckou harfu z  Afriky
zvanou Kamele, zvonkohru Koshi,
čínský gong, misky a celou řadu dalších.
Na tradičnější smyčcové nástroje pak 
zahrálo kvarteto žákyň ZUŠ Konice. 
„Na úvod byl všem dán základní 
tón a rytmus. Zbytek byl záležitostí 
improvizace. Nikdy tedy nevíme, 
co vlastně uslyšíme,“ přiblížila Ka-
prálová, která si na nedostatek zájmu 
o  muzikoterapii v  Konici rozhodně 
nemůže stěžovat. „Další žáky do 

svého oboru už nepřijímám, naopak 
je musím odmítat,“ dodala. 
Posluchači se v  bývalé sokolovně
pohodlně uvelebili na svých karimat-
kách a  po necelých dvou hodinách
pozvolna vstávali s  uvolněným svalst-
vem, čistou myslí a povznesenou duší.
Vzhledem k úspěchu akce by se příští
podobný koncert měl v  Konici ko-
nat už dříve než za rok. „Tentokrát jej
připravíme v září. Bude-li možnost, tak
bychom rádi naši hudbu přiblížili také
lidem v Prostějově,“ uzavřela Kaprálová,
kterou už 18.  února čeká vystoupení
s  jejím dalším hudebním projektem.
Dětský folklórní soubor Slonečko totiž
zahraje v  rámci kulturního programu
konického masopustu.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

Muzikoterapeutický relaxačníMuzikoterapeutický relaxační
koncert se sem bude vracet častěji koncert se sem bude vracet častěji 
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Se silnicí opraví
i kus vesnice

Lešany (mls) – Loni na podzim 
se v  Lešanech začalo s  opravou 
silnice vedoucí z  centra obce ve 
směru na Ohrozim. Než bude vše 
dokončeno, naváže na to velké bu-
dování. V  průběhu jara dojde k  po-
sunu i opravám stávajících chodníků 
a  vznikne i  několik parkovacích 
zálivů. Kromě toho je plánována 
úprava prostoru před obecním 
úřadem tak, aby byla dopravní situ-
ace zpřehledněna. Navržena jsou zde 
i nová kolmá i podélná parkovací mís-
ta. U křižovatky se silnicí ve směru na 
Ohrozim bude rovněž zřízeno místo 
pro přecházení.

Do parkovištì pøed
kulturákem se pustí za své
Žárovice (mls) – S  nadcházející 
plesovou sezónou se opět začnou 
sjíždět desítky aut před kulturní dům 
v Žárovicích, kde se bude konat hned 
několik bálů, oblíbený maškarní 
ples pro děti a celá řada dalších akcí. 
Jenže komunikace a  parkoviště zde 
rozhodně není v  ideálním stavu. 
I proto jej chce město Plumlov nechat 
opravit. V  této souvislosti požádalo 
o  dotaci na Ministerstvu pro místní 
rozvoj, nicméně nebylo úspěšné. Pro-
to se rozhodlo rekonstrukci provést 
na vlastní náklady, s  pracemi by se 
mohlo začít už letos na jaře.

Vesnice roku buduje dál

Čechy pod Kosířem (mls) – 
Loňským oceněním pro Vesnici 
roku to v  Čechách pod Kosířem 
neskončilo. Kompletní rekonstrukce 
by se měla v  dohledné době dočkat 
klíčová ulice Lípy vedoucí od jed-
né z  bran do zámeckého parku až 
k  Tylově ulici. Součástí projektu je 
rekonstrukce stávající vozovky, která 
bude z  části nahrazena dlážděným 
parkovacím pásem z  propustné 
dlažby, chodníků a vjezdů na parcely 
rodinných domů. Celková délka ko-
munikace je 567 metrů. Drtivá většina 
z  ní bude brána jako obytná zóna, 
u zbytku se předpokládá pouze s pro-
vozem dopravní obsluhy. Připravený 
projekt nyní žádá o stavební povolení.

bude v novém
Víceměřice (mls) – Chodník ve-
doucí podél silnice ve Víceměřicích se 
dočká zásadní opravy. Jedná se o cestu 
pro pěší, která začíná na začátku obce 
a po levé straně ulice vede k železniční 
trati. Za tratí se pak chodec místem 
pro přecházení dostane na pravou 
stranu ulice, kde pokračuje k  místní 
prodejně potravin. Jeho celková délka 
je 652  metrů. Součástí projektu je 
rovněž oprava vjezdů a  nástupních 
ploch autobusové zastávky.

RYCHLÉ INFO

Nadýchal tři promile
V  sobotu 13. ledna vpodvečer 
zastavila policejní hlídka, která vy-
konávala dohled nad bezpečností 
a  plynulostí v  silničním provozu 
v obci Mořice, šestadvacetiletého 
řidiče osobního vozidla Volkswa-
gen Golf. První zkouška odhalila, 
že řidič jel pod vlivem alkoholu. 
Nadýchal totiž 2,85 promile, při 
druhé zkoušce se hodnota ještě 
zvýšila, a  to na 3,03 promile. Ve 
věci policisté zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření z trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky.

s
Před koncertem...PPřřeed kkoonnceerteemmm...

KONICE Vždy bude pla-
tit, že lékař léčí, ale příroda 

uzdravuje. A to samé ve velké 
míře platí i pro hudbu, která na 

rozdíl od léků nemá žádné vedlej-
ší účinky. Pokud tomu stále nevěříte, 

pak jste určitě nenavštívili relaxační kon-
cert, který se v Komunitním centru v Konici 

konal ve čtvrtek 18. ledna. Všichni, kteří přicházeli, 
si v podpaží přinášeli karimatku, odcházeli pak zcela uvolněni 
a v harmonii nejen s okolím, ale i sami se sebou.

KOSTELEC NA HANÉ Náledí 
a  sníh na silnici nezvládla minulý 
čtvrtek večer řidička Renaultu, 
která jela z  Kostelce na Hané do 
Čelechovic. Nezvládla řízení a  po 
smyku se ocitla s autem v příkopu. 
Ona sama skončila v  nemocnici, 
její malé dítě v sedačce na zadním 
sedadle naštěstí vyvázlo bez újmy. 
„Ve čtvrtek 18. ledna ve večerních 
hodinách jela řidička ve vozidle 
značky Renault od Kostelce na Hané 
směrem na Čelechovice na Hané. Při 
jízdě mírnou levotočivou zatáčkou 
dostala na zasněžené 
silnici smyk 

a sjela s vozidlem vpravo do příkopu, 
přičemž došlo k  jejímu zranění. Její 
nezletilý spolujezdec sedící v dětské 
autosedačce zraněný nebyl,“ uvedla 
k  nehodě Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci.  
Při nehodě došlo navíc k  poškození 
svodidel. „Celková škoda byla 
předběžně vyčíslena na 50 tisíc korun. 
Řidička skončila v nemocnici a decho-
vá zkouška vyloučila, že by před jíz-
dou požila alkohol. Nehoda je nadále 
v  šetření policistů z  dopravního ins-
pektorátu,“ dodala mluvčí krajské pol-

icie Miluše Zajícová. 
(mik)

PROSTĚJOVSKO Lakomí Hanáci? Ale kdeže! Letošní Tříkrálová sbír-
ka v regionu opět trhala rekordy. V obcích našeho regionu se navzdory 
inflaci a všeobecné nejistotě vybralo nejvíce peněz v historii. V Kostelci 
na Hané se v pokladničce dokonce objevila pětitisícovka, jedním z mála 
míst, kde výtěžek ze sbírky poklesl, je paradoxně sám Prostějov. 

Martin ZAORA L Stejně jako na Konicku, tak i  na 
Prostějovsku si malí tříkráloví koled-

níci za uplynulé roky získali srdce 
i  důvěru obrovského množství lidí. 
V okolí Prostějovska se nekoledovalo 
pouze na Tři krále, ale navíc také 
následující týden. I proto organizátoři 
sbírky výsledky zveřejnili až nyní. 
„Jsme neuvěřitelně spokojení i vděční 
za všechnu lidskou štědrost. Letos 
se v  pokladničkách poměrně často 
objevovaly bankovky vysokých hod-
not. Pětitisícovku obdrželi koled-
níci v Kostelci na Hané, ale bylo také 
hodně dvoutisícovek,“ konstatoval 
koordinátor sbírky na Prostějovsku 
Vít Forbelský. 
Nejvíce se logicky vybralo ve městech: 
Kostelci na Hané, Němčicích nad Ha-
nou i Plumlově. Pozoruhodné ovšem 
je, že zatímco v  některých relativně 
malých vesnicích jako například ve 
Vřesovicích se vybralo přes třicet 
tisíc, v  jiných výrazně lidnatějších 
obcích jako třeba v  Klenovicích na 
Hané to bylo podstatně méně. 
Nejvýrazněji se toto projevilo 

v  samém Prostějově, kde se letos 
vybralo o  20 tisíc méně jako loni. 
A  přestože je v  okresním městě 
závěrečná suma logicky nejvyšší ze 
všech sídel v regionu, v přepočtu na 
jednoho obyvatele by Prostějov nap-
rosto propadl. „V  Prostějově nám 
hodně pomáhají skauti a  studenti 
Cyrilometodějského gymnázia. Ale 
kdyby nebyly kasičky v kostelích, byl 
by výsledek nižší než třeba v Kostelci 
na Hané,“ srovnal Forbelský. 
Peníze poputují zejména na spoluúčast
k  započetí projektu rekonstrukce bu-
dovy Marta v Martinákově ulici. Zde
najde zázemí pečovatelská služba
a krizové centrum pomoci. „Po letech
příprav se začne stavět už letos. Celko-
vé náklady budou zhruba 70 milionů
korun, z  našeho rozpočtu půjde asi
3,5 milionu korun,“ upřesnil Vít For-
belský, který zároveň moc poděkoval
všem dárcům i  těm, kteří jakýmko-
liv způsobem přispěli k  uskutečnění
letošní Tříkrálové sbírky
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Jedete do Kladek? 
KLADKY Tady to nějak neodhadli. Více jak 
padesát let čekali v  Kladkách a  okolí na opravu 
silnice, která již byla v  opravdu katastrofálním 
stavu. Byl to nepochybně dobrý trénink pro to, co 
prožívají právě nyní. Dle původních plánů měly 
práce skončit už 8. prosince, následně byl onen 
den D přesunut na 22. prosince. Ale pořád nic! 
Už nyní je jasné, že dříve jak začátkem dubna 
silnice opět otevřena nebude. 

Pozor na uzavírku!

2014 795 033 Kč
2015 852 955 Kč
2016 855 296 Kč 
2017 949 488 Kč

2018 1 065 794 Kč
2019 1 137 811 Kč
2020 1 222 769 Kč
2021 513 110 Kč

2022  1 222 070 Kč
2023 1 437 916 Kč 
2024  1 500 862 Kč

Alojzov  8 530 Kč
Bedihošť  9 980 Kč
Biskupice  8 137 Kč
Bílovice-Lutotín  23 997 Kč
Brodek u Pv 41 839 Kč
Čehovice 2 890 Kč
Čelechovice n.H. 32 585 Kč
Dětkovice 22 398 Kč
Dobrochov 10 630 Kč
Dobromilice 22 532 Kč
Doloplazy 22 896 Kč
Drahany 18 728 Kč
Držovice 29 435 Kč
Dřevnovice  17 199 Kč
Dřínov  21 687 Kč
Hradčany-Kobeřice 17 790 Kč 
Hrubčice 21 571 Kč
Hrdibořice 11 290 Kč
Hruška 7 821 Kč
Klenovice n.H. 13 682 Kč

Kostelec n.H. 91 019 Kč
Koválovice-Osíčany 8 459 Kč
Kralice n. H. 54 393 Kč
Krumsín 18 563 Kč
Mostkovice  13 471 Kč 
Mořice 16 405 Kč
Myslejovice 28 205 Kč
Němčice n. H. 59 019 Kč
Nezamyslice  56 805 Kč
Niva 17 356 Kč
Obědkovice 7 138 Kč
Ohrozim 25 022 Kč
Olšany u Pv 65 199 Kč
Ondratice 11 866 Kč
Otaslavice 11 911 Kč
Otinoves  10 529 Kč
Pavlovice u Kojetína 13 314 Kč
Pivín 32 129 Kč
Plumlov 58 484 Kč
Prostějov 141 073 Kč

Prostějovičky 12 381 Kč
Rozstání 30 443 Kč
Seloutky 18 744 Kč
Skalka 16 899 Kč
Smržice  35 507 Kč
Srbce  4 612 Kč
Stařechovice 14 575 Kč
Tištín  19 147 Kč
Tvorovice 13 085 Kč
Určice 27 779 Kč
Víceměřice  8 650 Kč
Vícov 22 343 Kč
Vitčice 8 990 Kč
Vranovice-Kelčice 21 272 Kč
Vrbátky 43 587 Kč
Vrchoslavice 24 282 Kč
Vřesovice 32 020 Kč
Výšovice 22 931 Kč
Želeč 17 638 Kč

vybrali 1 500 862 korun
V Kostelci přistála v pokladničceV Kostelci přistála v pokladničce

i pětitisícovka, v Prostějově se vybralo méněi pětitisícovka, v Prostějově se vybralo méně AUTO OBRÁTILA
DO PØÍKOPU!DO PØÍKOPU!

ČECHY POD KOSÍŘEM Nejsem 
netopýr, jsem vrápenec! Placku 
právě s  tímto poselstvím si mohli 
loni na podzim odnést diváci au-
torské divadelní komedie Ze života 
netopýrů. Nedávno tým z  České 
společnosti pro ochranu netopýrů 
(ČESON) dokončil budování 
speciálních ochranných podlážek 
na půdě, kde každoročně odcho-
vávají svá mláďata kriticky ohrožení 
vrápenci malí. 

Martin ZAORA L
Vše proběhlo v  rámci Mezinárod-
ního projektu vedeného polským 
týmem. Vrápenci malí se člověka 
nestraní. Zimují sice v  podzemí, 
ale v  teplém období roku využívají 
k  odchovu mláďat sluncem vyhřáté 
půdy kostelů, hradů a zámků i dalších 
velkých budov. Soužití s nimi s sebou 
ovšem nese jisté nároky na vybavení 
půdních prostor tak, aby jejich trus 

a moč nepoškozovaly podlahy a trámy 
v místech, kde kolonie čítající mnohdy 
až několik set samic s  mláďaty sídlí. 
„Přežití netopýrů závisí na vstřícném 
přístupu majitelů. Mnoho objektů 
navíc patří k  cenným historickým 
památkám. Je proto nezbytné hle-
dat vhodná technická řešení tak, aby 
ochrana přírody s  ochranou památ-
kovou byly v  souladu. V  současné 
době se můžeme pochlubit ukázko-
vou realizací, která byla díky finanční 
podpoře mezinárodního projektu 
LIFE+ Podkowiec Towers nedávno 
dokončena na zámku Čechy pod 
Kosířem,“ uvedla Jana Vandrovcová 
z ČESON. 
Podlážky usnadní úklid 
Odborníci zde instalovali několik 
speciálních podlážek, které chrání celý 
prostor pod letní kolonií vrápenců 
malých, jež každoročně čítá zhruba 
120 samic. „Vrápenec je jedním 
z druhů, které se v rámci úkrytu často 

přesouvají z místa na místo. Právě díky 
zmíněnému projektu tak v  Čechách 
pod Kosířem kromě pevných pod-
lahových krytů vznikly rovněž dvě 
složitější, mobilní podlážky. Ty lze 
operativně přesunovat dle toho, jak 
se zvířata v  úkrytu stěhují. Zároveň 
jsou všechny podlážky konstruovány 
tak, aby usnadňovaly každoroční úklid 
trusu po odletu kolonie,“ vysvětluje 
koordinátorka české části projektu. 
Zatímco v  Čechách pod Kosířem již 

byly veškeré práce úspěšně dokončeny, 
na dalším podobném projektu na 
zámku v Rudě nad Moravou se dosud 
pilně pracuje. Na obou zámcích by 
mělo být vše dokončeno nejpozději 
koncem roku 2024. „Věříme, že 
opatření pomohou nejen těmto konk-
rétním památkám a  jejich vzácným 
obyvatelům, ale poslouží rovněž jako 
ukázky dobré praxe pro případné další 
realizace na podobných typech loka-
lit,“ uzavřela Jana Vandrovcová.

Díky mezinárodnímu Díky mezinárodnímu 
projektuprojektu

zde instalovali zde instalovali 
speciální podlážkuspeciální podlážku ČECHY POD KOSÍŘEM Konečně se dočkáme! Během letošního roku 

má začít dlouho očekávaná revitalizace obou rybníků v zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem. Vzhledem ke své technické a finanční náročnosti 
je investice rozplánovaná do několika fází, skončit by měla až v roce 2026. 
Letos v dubnu to budou dva roky, co v zámeckém parku pod Kosířem proběhl 
výlov a  následné vypuštění zdejšího Velkého rybníka. Důvodem byl velmi 
špatný stav nádrže, která potřebovala nutně vybagrování několika metrů 
nánosů bahna, zpevnění břehů a opravu výpusti, které vévodí deset metrů 
vysoký bezpečností přeliv. Již vypracovaný projekt také počítá s podobnými 
úpravami u Malého rybníka, a dokonce i zdejšího potoka. Problémem bylo, 
že náklady na jeho realizaci se už před dvěma lety odhadovaly na bezmála 
100 milionů korun. A tak se rybník měnil v džungli.  
Nyní vše nasvědčuje tomu, že se potřebné finance podařilo najít. „V současnosti 
je v rozpočtu Olomouckého kraje vyčleněna částka na rozjezd této investiční 
akce a zajištěn vhodný dotační titul,“ zvěstoval dobrou zprávu kastelán zámku 
v Čechách pod Kosířem Martin Váňa. Po kompletní revitalizaci by na břehu 
Velkého rybníka mělo vzniknout také přístaviště pro lodičky inspirované jeho 
podobou z dob, kdy zámek patřil šlechtickému rodu Silva-Tarouců.  (mls)

Revitalizace rybníkù 

108 143 korun108 143 korun
KONICE Tak to je záhada. Sokolovna v  Konici byla 
slavnostně otevřena roku 1921. Od začátku tvořila domi-
nantu jejího průčelí nad hlavním vchodem socha opeřeného 
dravce. Ve městě se traduje, že se nejedná o sokola, jak by se 
u sokolovny slušelo a patřilo, nýbrž že jde o orla. Skulptura 
dravého ptáka na ní zůstala i poté, co sokolovna prošla kom-
pletní rekonstrukcí a  byla přeměněna na komunitní cen-
trum. Snažili jsme se celé záležitosti přijít na kloub. 
Komunitní centrum v  Konici, které vz niklo v  budově bývalé
sokolovny, bylo zkolaudováno a slavnostně otevřeno pro veřejnost
v  prosinci 2019. Stalo se tak po dlouhých 23 letech, co byla
někdejší sokolovna z důvodu havarijního stavu uzavřena. Po ce-
lou tu dobu objekt chátral a po náročné i nákladné rekonstrukci

na něm skutečně nezůstal kámen na kameni. Jednou z mála věcí,
které zůstaly stejné, byla socha dravce nad hlavním vchodem. I ta
se neobešla bez důkladné práce restaurátorů. Věc má však jeden
háček. „Dle ornitologů socha nezachycuje sokola, ale stavba těla
ukazuje spíše na mohutnějšího orla. Proč tomu tak je, ovšem dnes
již nikdo neví a asi ani nezjistí. Zřejmě by to byla otázka pro sochaře,
ten však již určitě nežije a ani není známo jeho jméno,“ reagoval na
naše dotazy konický místostarosta Jaroslav Procházka, který nám
rovněž poskytl celou řadu archivních dokumentů včetně auten-
tického snímku z otevírání sokolovny v roce 1921. Z něj je patrné,
že slavnostní setkání mužů a žen v typických sokolských krojích se
konalo již pod sochou majestátného orla umístěnou nad vchodem
zbrusu nového sokolského svatostánku. (mls)



pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

 Uplynulý rok byl pro vás 
vpravdě přelomový. Po přesně de-
seti letech ve funkci jste uzavřela 
své úspěšné působení v čele Měst-
ského divadla v Prostějově a ode-
šla do důchodu. S  jakými pocity 
se za těmi uplynulými deseti lety 
ohlížíte?
„Myslím, že se mohu ohlížet s pocity 
pozitivními. Snad jsem za sebou ne-
chala kus poctivé práce, kterou jsem 
se snažila každodenně dělat s nejlep-
ším vědomím a  svědomím. Největ-
ší radostí pro mě byl sehraný tým 
lidí, pro něž jsem se snažila vytvářet 
podmínky a  pečovat o  ně, protože 
bez nich bych nic nezmohla a pros-
tějovské divadlo by nemělo pověst 
jedné z nejlepších divadelních stagi-
on. Zanechala jsem divadlo v dobré 
hospodářské kondici, rentabilita, 
tedy poměr mezi náklady a  výnosy 
divadelního provozu, byla v  polo-
vině kalendářního roku kolem půl 
milionu korun.“   

 Co podle vás nejdůležitěj-
šího se za tu dobu v  souvislosti 
s prostějovským divadlem událo?
„Museli jsme zvládnout dvě těž-
ká období. Nejprve v  letech 2018 
a  2019 nejrozsáhlejší rekonstrukci 
Národního domu. Podařilo se nám 
nepřerušit provoz, jen jsme dvě di-
vadelní sezóny zkracovali, aby se 
vytvořil časový prostor pro opravy. 
Jen co jsme se trochu z rekonstrukce 
vzpamatovali, přišla covidová pan-
demie se zásadními důsledky pro 
provoz všech divadel. Různá ome-
zení zasáhla do tří po sobě jdoucích 
sezón. Mimo jiné jsme museli reago-
vat na to, že se diváci začali více po-
hybovat v  on-line prostoru a  infor-
mace k  nim musí putovat různými 
cestami. Až teprve v  letošní sezóně 
2023/2024 lze pozorovat návrat 
diváků do hlediště, bude mě docela 
zajímat, zda se návštěvnost vrátí na 
počty před covidovou pandemií.“ 

 Vloni na jaře však přišla ještě 
jedna důležitá změna… 
„Ano, nepochybně nejzásadněj-
ší změna zasáhla divadlo v  závěru 
loňské sezóny. 18. dubna 2023 za-
stupitelstvo schválilo návrh vedení 
města na zásadní organizační změnu 
ve fungování samostatného diva-
dla nejen za posledních 30 let, ale 
za celou dobu existence divadelní 
stagiony vůbec. Jen malou, příliš 
nekomentovanou změnou zřizovací 
listiny k  1. 5. 2023 přešel komplet-
ní provoz restaurace pod kulturní 
příspěvkovou organizaci se všemi 
důsledky provozními, organizační-
mi i  finančními. Vzhledem k  tomu, 
že hlasování o této změně proběhlo 
během několika minut bez jediného 
dotazu ohledně kompatibility tako-
vých rozdílných činností a  dohléd-

nutí na všechny možné důsledky, 
myslím, že někteří zastupitelé ani 
nevěděli, o čem vlastně hlasují. Zda 
tento netradiční koncept bude ži-
votaschopný, ukáže čas, a nemyslím 
tím několik měsíců.“ 

 Zásadní proměnou mimo 
jiné prošel sál Městského divadla, 
kde se objevily nové vitráže. Je to 
další střípek návratu této secesní 
památky k  jejímu vzhledu, který 
byl poznamenán úpravami za II. 
světové války. Bude mít tato po-
stupná proměna ještě nějaké své 
pokračování?
„Radost z vitráží jsme už zažili v roce 
2019 a 2020, kdy se instalovaly vitrá-
že nad balkon a do vestibulu. Vitráže 
v lunetách nad lóžemi zcela promě-
nily prostor sálu – strop je najednou 
jako kdyby o  několik metrů vyšší, 
světla z vitráží konturují tvary stropu 
a celá boční stěna s dveřmi v přízemí, 
balkony nad nimi a vitrážemi u stro-
pu najednou dává jasný výtvarný 
smysl. Kotěra prostě uměl a věděl… 
Kromě toho v  budově Národního 
domu probíhají i nákladné investice, 
které nejsou na první pohled vidi-
telné a  tolik zajímavé. Například na 
začátku listopadu proběhla výměna 
řídicí jednotky vzduchotechniky, 
díky níž se vytápí divadelní sál. Jinak 
ale nevím o žádném dalším pokračo-
vání zásadních vnitřních úprav v nej-
bližší době.“ 

 Vybaví se vám nějaký oka-
mžik, na který v divadle vzpomí-
náte obzvláště ráda?
„Ke 110. výročí Národního domu 
v  roce 2017 jsme uspořádali kon-
cert Magdaleny Kožené s  Melody 
Makers Ondřeje Havelky. Atmosfé-
ra tohoto výjimečného koncertu ve 
výjimečných prostorách Národního 
domu s výjimečným publikem byla 
zcela mimořádná a povznášející.“  

 Bylo něco, co jste doufala, že 
zvládnete, a už jste to z pozice ře-
ditelky nestihla?
„Nestihla jsem sezónu 2023/2024, 
kdy si v  Prostějově budeme připo-
mínat 50. výročí založení Hanácké-
ho divadla, dnešního brněnského 
HaDivadla. K  HaDivadlu jsem se 
jako studentka dostala přes Honzu 
Roubala a ovlivnilo mě na celý život, 
a to jak pracovně, tak i velmi osobně 
– manžel v HaDivadle hraje dosud. 
A  nevím, jestli jsem stihla dosta-
tečně hlasitě, zřetelně a  opakovaně 
děkovat všem kolegům v divadle za 
příležitost pracovat s  nimi a  učit se 
od nich, za všechnu jejich podporu 
a pomoc, za jejich skvělou práci.“ 

 V  posledních letech jste ne-
pochybně viděla spoustu před-
stavení. Bylo nějaké, které vám 
obzvláště utkvělo v paměti. A čím 
právě toto?
„Těch divadelních zážitků bylo tolik, 
že vybrat nedokážu. Ale jedno před-
stavení bylo přece jen jiné. Nebylo 
uvedeno ani na plakátu, ani na webu, 
herecký soubor nemusel přijet zda-
leka a bylo zcela nenákladné. V před-
večer mého posledního pracovního 
dne pro mě divadelní kolegové při-

pravili na jevišti představení, ve kte-
rém s  nadhledem a  s  humorem za-
chytili těch mých deset divadelních 
let. Slzy a smích v  jednom, spousta 
invence a talentu. Byl to zážitek, na 
který nezapomenu do konce svého 
života.“ 

 Před nástupem do divadla 
jste 19 let působila v  pozici zá-
stupkyně ředitele na RG a  ZŠ 
města Prostějova. Můžete tato dvě 
povolání srovnat? 
„Obě pozice mi přinesly pestrou 
a  zajímavou práci, setkávání se 
spoustou lidí a  příležitost něco 
ovlivňovat a  posouvat se společně 
dopředu. A v obou případech tohle 
vše bylo neodmyslitelně spojeno 
s velkou mírou zodpovědnosti. Prá-
ce v divadle se ale přece jen zásadně 
lišila od té školní v tom, že mi chyběl 
kontakt se žáky. Ještě několik let po 
nástupu do divadla se mi zdávalo, 
že učím. A ještě jedna odlišnost mě 
napadá: zjistila jsem, jak hlučné pro-
středí je ve škole a  jaké ticho jsem 
našla v divadle.“ 

 Už od střední školy vás pro-
vázel živý zájem o  recitace a  di-
vadla poezie. Na škole jste svého 
času připravovala žáky na různé 
soutěže v  této oblasti. Měla jste 
možnost se něčemu takovému 
věnovat i během vašeho působení 
v divadle?
„Ne, na takovou aktivitu nebyl čas 
ani energie, jen jsem se občas mihla 
v  porotách na dětských recitačních 
soutěžích. Ve škole jsem také po 
mnoho let organizovala tradiční ad-
ventní koncerty. A  když kolegové 
pokračovali a setkali jsme se potom 
opět v  divadle, věděla jsem, že to 
všechno mělo svůj smysl.“

 Uplynulý rok pro vás zname-
nal zásadní změnu. Jaký byl podle 
vás pro město Prostějov?
„Nemyslím, že by rok 2023 přinesl 
něco výrazně zaznamenáníhodné-
ho, Prostějov si hoví ve svém klid-
ném provinčním životě. Jaro přines-
lo smutnou událost, zemřela Ivana 
Hemerková. Myslím, že tato dáma 
ve veřejném prostoru hodně chybí. 
Jsem vděčná, že jsem s  ní mohla 
spolupracovat jak v době svého pů-
sobení ve škole a školské komisi, tak 
v divadle.“

 Když jste nastupovala jako 
ředitelka divadla, tak jste si za cíl 
vytkla, aby Národní dům plnil 
roli, již mu přisoudili už naši před-
kové. Co bude potřeba k  tomu, 
aby se tak dělo i nadále?
„Nezbytným předpokladem je kva-
litní a  soustavná péče o  dobrý tech-
nický stav Národního domu. U více 
než stoleté budovy to není ani jed-
noduché, ani levné. A pak je třeba vy-
tvářet a  pečlivě udržovat podmínky, 
aby Národní dům mohl být naplněn 
nejrůznějšími kulturními, vzdělávací-
mi, společenskými nebo spolkovými 
aktivitami. Moc bych přála Měst-
skému divadlu, aby se i nadále těšilo 
přízni Prostějovanů – divadlo se jako 
neodmyslitelná součást prostějovské 
kultury hraje v  budově Národního 

domu už více než století, a  to je zá-
vazek, který přesahuje nás všechny. 
Městské divadlo je ale také instituce, 
která už z povahy své činnosti citlivě 
reaguje na všechny nejistoty a oba-
vy, na vnější okolnosti nebo zása-
hy. Ona současná stabilita, eko-
nomická i  personální, může být 
velmi křehká a může být lehce na-
rušena nebo úplně rozbita. A tak 
ještě přeji Městskému divadlu, 
aby se těšilo osvícené pozornosti 
a  péči zřizovatele a  zastupitelů, na 
kterých nakonec leží ta tíha konečné 
zodpovědnosti za všechna důležitá 
rozhodnutí, jež se mohou Městské-
ho divadla nebo budovy Národního 
domu jakkoliv dotýkat.“

 Nyní už jste nějaký čas v dů-
chodu. Je to v něm takové, jaké jste 
čekala? 
„Já nevěděla, jaké to v  důchodu 
bude, každý mi říkal něco jiného.  
Zatím jsem pořád v takové zvláštní 
chaotické panice, že totiž něco ne-
stihnu. Více než 40 let jsem pracova-
la v pravidelném režimu a najednou 
je to úplně jinak. Jsem ale pořád 
v  jednom kole, protože doháním 
různé dluhy: kontroly u  lékařů, re-
habilitace, lázně, setkání s kamarád-
kami, návštěvy dětí v Praze, spoustu 
práce na podzimní zahradě. A  mo-
mentálně jsme doma uprostřed 
rekonstrukce, takže se rozhodně 
nenudím. Ale chybí mi lidé z divadla 
a  chybí mi ten každodenní blízký 
dotyk s krásou Národního domu.“

www.vecernikpv.cz10

Jana Maršálková 
se v uplynulém roce 

rozloučila s pozicí ředitelky
Městského divadla v Prostějově

PROSTĚJOV Národní dům byl 
až do letošního roku jedinou 
kulturní památkou v Prostějově. 
Nejenže se jedná o  jedinečnou 
stavbu, od svého založení před 
116 lety plní ve městě zcela zá-
sadní roli. Kromě restaurace 
a  kavárny v  něm sídlí Městské 
divadlo, jehož program se u  lidí 
z  Prostějova těší mimořádné 
oblibě. Uplynulých deset let se 
o  jeho hladký chod starala ředi-
telka Jana Maršálková (na sním-
ku). Ta letos v červnu svoji funkci 
opustila a  odešla do důchodu. 
Pro  exkluzivní rozhovor do 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerní-
ku jsme nemohli vybrat nikoho 
vhodnějšího.  

vizitka
JANA MARŠÁLKOVÁ JANA MARŠÁLKOVÁ 

✓ narodila se 17. března 1959 v Prostějově 
✓ v roce 1978 maturovala na ĢJW
✓ o pět let později absolvovala obor Čeština – 
 Občanská výchova na Pedagogické fakultě 
 Univerzity Palackého v Olomouci 

✓ po škole nastoupila na ZŠ v Rejskově ulici, dva roky učila
  i na Cyrilometodějském gymnáziu
✓ v roce 1994 nastoupila na pozici zástupkyně ředitele na Reálné gymnázium 
 a základní školu města Prostějova
✓ v roce 2013 byla jmenována ředitelkou Městského divadla v Prostějově, 
 kde působila až do roku 2023 
✓ s manželem Miloslavem Maršálkem mají dvě děti 
 – syna Ondřeje a dceru Hanu  
✓ už na střední škole se zabývala recitací a divadlem poezie, spolupracovala 
 přitom s významným teatrologem Janem Roubalem
✓ jako herečka v Prostějově spolupracovala i s tehdy poloprofesionálním 
 HaDivadlem ještě před jeho odstěhováním do Brna
zajímavost: mezi její záliby patří četba, práce na zahrádce 
   a cvičení čínského Tai Chi, které rozvíjí tělo i mysl zároveň  



Oznámení 
o přerušení dodávky 
elektrické energie

Želé je látka, která se vyrábí přidáním určité kapaliny buď do želatiny, kdy se poté jedná o živočišný produkt, nebo do pektinu, což 
je látka přírodního charakteru. Vzhled a chuť želé je přirozenější, pokud je přidán ovocný nektar či přímo kousky ovoce, z něhož 
nejvýraznější chuť mívají citrusy. Základ želé – tedy želatina – je velmi čistý a jemný klih, který se získává vyvařením šlach, kůží, 
kostí a jiných jatečních odpadů. Jakkoli to zní odpudivě, je to právě vepřová želatina, která je bohatá na tolik v těle potřebný kolagen. 
Pro tuto bílkovinu platí jednoduchá přímá úměra: čím je organismus na světě déle, tím více je potřeba kolagen doplňovat. A vepřová 
želatina je chutný a snadno vstřebatelný kompromis. Inu povězte, znáte jiné další cukrovinky, které jsou zdraví prospěšné? :-) A nyní 
přímo k vybraným produktům... Zklamání nás čekalo hned v prvním navštíveném shopu — a to v Lidlu, tam jsme bohužel nedohleda-
li žádný ze želatinových pendreků, ale ani Penny Market na tom nebyl o moc lépe. Potěšily nás Albert s Tescem, jelikož mají zavedeny 
své vlastní značky těchto pochutin. Přesto co do počtu produktů na tom lépe než Albert byl supermarket Billa. Co se týče poměru cena 
vs. dostupnost, doporučujeme tentokrát Albert či Kaufland: tři ze šesti produktů za spíše nižší ceny.  Dobrou chuť!

Průzkum byl proveden v sobotu 20. ledna 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Pedro - duha pendreky 
 85 g 24,30 - 27,17 23,90 25,22 -

Haribo
Balla Stixx  80 g - - 26,90 - 26,19 -

Pendreky 24,30 - - - 25,90 -

Pendreky
Fini sour tubes  90 g - - 44,90 - 35,93 -

Enjoy
pendreky 80 g - - - 24,90 - 13,54

Haribo
Pico - Balla 175 g 25,20 - 26,90 36,90 37,90 -

Obec: Prostějov, Krasice, 
Čechovice, Domamyslice

Dne: 30. 1. 2024 od 7:30 do 16:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část Krasice, Čechovice - celé ulice: Strou-
pežnického, E. Krásnohorské, G. Preisové, R. Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáže na ul. K  rybníku + 
OM za rybníkem, Duhová, Trnková, Esperantská, 
Hyacintová, Tulipánová, J. B. Foerstra č. 27 - 41, 
oboustranně ul. Čechovická od č. 73 a 128 po konec 
obce sm. ZD vč. včetně ZD, garáží a dílny, dále celé 
ul. Ječná a Ovesná vč. postranních ulic, dále část ulice 
Domamyslická - oboustranně od č. 100 a č. 61 po ko-
nec obce sm. Seloutky s č. 140, 142, dále OM F. Cinek 
v areálu ZD, parc. č. 58/1, 60, celá ul. Pod Vinohrád-
kem vč. č. 3, 9, OM J. Abrahám, parc. 296/9, část ul. 
Za Humny od č. 1 po č. 5c a 15, ul. Na Splávku č. 1. 
Odběratelské TS: Domamyslice ZD (č. 300604), 
Čechovice ZD (č. 300602).
Obec: Prostějov
Dne: 31. 1. 2024 od 7:30 do 16:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: část ul. Brněnská s  fy. Gordex č. 61, 
Ptáček - velkoobchod, a.s., R & G  Zesta spol. 
s.r.o. č. 67, P.S. Agro-Metal, s.r.o., Cartronic s.r.o., 
Brněnská 59, 57c, Velkoobchod Prostějov, a.s., 
autoopravna Hájek, garáže, areál bývalého zahra-
dnictví s fa. Stopa, s.r.o. atd., dále část ul. Určická 
- od celého areálu statku č. 94, Švehlovy střední 
školy polytechnické a  parc. č. 6443, oboustran-
ně po konec města směr Určice včetně sběrného 
dvora FCC Prostějov, s.r.o., areálu cihelny a azylo-
vého centra, zahrad, garáží. Odběratelské TS: Pv 
Školní statek 1. (č. 300644), Pv Školní statek 2. (č. 
700731), FVE Pv Letecká Meridian (č. 702322).

Obec: Prostějov, Krasice, 
Čechovice, Domamyslice

Dne: 1. 2. 2024 od 7:30 do 16:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: část Krasice, Čechovice - celé uli-
ce: Stroupežnického, E. Krásnohorské, G. Prei-
sové, R .Těsnohlídka, Na Brachlavě, garáže na ul. 
K rybníku + OM za rybníkem, Duhová, Trnko-
vá, Esperantská, Hyacintová, Tulipánová, J. B. 
Foerstra č. 27 - 41, oboustranně ul. Čechovická 
od č. 73 a 128 po konec obce sm. ZD vč. včetně 
ZD, garáží a  dílny, dále celé ul. Ječná a  Ovesná 
vč. postranních ulic, dále část ulice Domamysli-
cká - oboustranně od č. 100 a  č. 61 po konec 
obce sm. Seloutky s č. 140, 142,  dále OM F. Ci-
nek v  areálu ZD, parc. č. 58/1, 60, celá ul. Pod 
Vinohrádkem vč. č. 3, 9, OM J. Abrahám, parc. 
296/9, část ul. Za Humny od č. 1 po č. 5c a 15, 
ul. Na Splávku č. 1. 
Odběratelské TS: Domamyslice ZD (č. 300604), 
Čechovice ZD (č. 300602).
Obec: Prostějov
Dne: 2. 2. 2024 od 7:30 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská trafostanice GALEKO (č. 
300638) - odb. místo H & D, a.s.
Obec: Prostějov
Dne: 7. 2. 2024 od 8:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: bytové domy ul. J. B. Pecky č. 3 – 7 a Dyko-
va č. 9 – 13.
Obec: Obědkovice
Dne: 8. 2. 2024 od 8:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce oboustranně od č. 8 a 107 po ko-
nec obce s čísly 37, 50, 63, ulice od č. 7 po č. 100 
a dále č. 54, 86, 90. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdárny 
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

Odborná přednáška
Jak vypadá typický meteorit? Kde se vzaly vltavíny? Kteří poslové z nebes jsou nejcennější a proč? 
To vše vám bude prozrazovat Mgr. Pavel Gabzdyl z brněnské hvězdárny, který se podílel na výzkumu jedněch z nejvzác-
nějších meteoritů vůbec. V rámci přednášky si budete moci sáhnout na unikátní i běžné posly z nebes! Přednáška pro-
běhne ve čtvrtek 25. ledna v 18:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Je teprve konec ledna, takže přestaňte uvažovat o jaru! Jsou to sice krásné myšlenky, 
ale hodně předčasné. Zima dá Prostějovanům ještě co proto, což všichni poznáme na 
nekončící chřipkové epidemii. Ovšem trocha zvýšeného pohybu neuškodí! 

Do cesty vám vstoupí člověk, ze kte-
rého budete na nervy. Pořád bude 
něco chtít, pořád vás bude honit. 
Nedá se nic dělat, buď si vezměte 
dovolenou a  počkejte, až dotyčný 
zmizí, nebo ho ostře odmítněte. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Trochu se vám začínají zapalovat 
lýtky, a to je jaro ještě hodně daleko! 
Nedá se vyloučit, že v těchto dnech 
zhřešíte a  dopustíte se nevěry. Jako 
naschvál se to dozví váš partner, oče-
kávejte tedy velkou bouřku. 

Podaří se vám přesvědčit partnera 
a společně si vyjdete na večeři do re-
staurace. Původně romanticky naplá-
novaný večer se však změní na horor. 
Budete okradeni, navíc nepoznáte 
ani jak!  

PANNY 23.8. – 22.9. 

Konečně jste se rozhodli udělat něco 
s  resty, které máte na úřadech. Vy-
stojíte si ale pořádné fronty, protože 
takových flinků jako vy je mnohem 
víc. Při čekání se ale lehce můžete se-
známit s vlivnou osobou.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Pozor na sousedy, mají na vás pifku! 
Nedivte se, dlouhodobě je dráždíte 
častými nočními mejdany a  na-
víc zanedbáváte úklid společných 
prostor. Nedá se nic dělat, musíte se 
okamžitě polepšit. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Řekl vám už někdo, že byste měli 
více dbát o  svůj zevnějšek? Pokud 
ještě ne, tak vás to čeká už tento 
týden a  bude to pořádná ostuda! 
Rychle se sebou něco udělejte, přece 
nechcete takto strašit do nekonečna. 

Čekají vás ostré spory, ne vždy totiž 
dokážete najít společnou řeč se svý-
mi kolegy. Některé vaše plány jsou 
sice kvalitní, ovšem ani náhodou 
nejste kolektivní hráči. Vaše obliba 
tak bude logicky klesat. 

Celkem jednoduše přijdete k  tro-
chu větší sumě peněz, což vám okolí 
bude závidět. Dejte si pozor na nej-
bližší kolegy, budou vás chtít obrat. 
A  už vůbec nikomu peníze nepůj-
čujte, máte je těžce vydřené.  

RYBY 21.2. – 20.3. 

Máte hluboko do kapsy, ale půjčovat 
si peníze je přece pod vaši úroveň. 
Spíše by to chtělo dobrý obchodní 
nápad, abyste se konečně zahojili. 
Naštěstí si vzpomenete na radu své-
ho kamaráda a uvedete ji do praxe.

Můžete se celkem radovat, upro-
střed tohoto týdne se dostaví první 
optimistické výsledky vaší dlou-
hodobé snahy. Půjde o  obchodní 
záležitost, kterou jste velmi pečlivě 
plánovali. Posypou se první penízky. 

Bude to pro vás šok, ale známý vás 
pozve na výlet do velmi exotické 
země. Takové nabídky se neodmí-
tají, takže po celý týden si budete 
lámat hlavu nad tím, jak to říct nad-
řízeným. Nebojte, pustí vás. 

Obdržíte dárek, který nejprve bude-
te chtít odmítnout. Pak ho ale rozba-
líte a štěstím vyskočíte až do stropu. 
Dotyčný dárce vám udělá radost, 
ale pozor! Nic není zadarmo, takže 
onen dobrodinec bude něco chtít. 

Naše resumé

SHOPY želé
pendreky



Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

v PÁTEK
25.01., v 10.00

NASTAL TEN 
        SPRÁVNÝ ÈAS...

pro více informací volejtepro více informací volejte

608 960 042608 960 042

Neplačte, že jsem odešla,Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích svých si věčnou jen v srdcích svých si věčnou 
vzpomínkuvzpomínku

na mne zachovejte.na mne zachovejte.

Dne 19. ledna 2024 Dne 19. ledna 2024 
by oslavila 88. narozeniny by oslavila 88. narozeniny 

a dne 20. ledna 2024 a dne 20. ledna 2024 
jsme vzpomenuli 7. smutné výročí, jsme vzpomenuli 7. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, babička,naše milovaná maminka, babička,

 prababička, teta a kamarádka  prababička, teta a kamarádka 
paní Marie ZAPLETALOVÁ paní Marie ZAPLETALOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomíná dcera Marie S láskou vzpomíná dcera Marie 

a syn František, vnoučata a syn František, vnoučata 
a pravnoučata.a pravnoučata.

Dnes, tj. 22. ledna 2024, Dnes, tj. 22. ledna 2024, 
vzpomínáme 5 let, vzpomínáme 5 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Jana PÁLENÍKOVÁ paní Jana PÁLENÍKOVÁ 

z Budětska. z Budětska. 
Kdo jste ji znali, prosím, Kdo jste ji znali, prosím, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.  Děkuje rodina.  
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Oldřich Gajdušek 1946  Kostelec na Hané
Petr Pospíšil 1951  Kostelec na Hané
Zdenka Přecechtělová 1935  Lešany
Miloslava Kejzlarová 1935  Kostelec na Hané
Richard Fildán 1975  Ivaň
Jaromír Rozhold 1966   Domamyslice
Antonín Kovařík 1932  Dětkovice
Marta Teterová 1936  Prostějov
Alena Fišrová 1960  Olšany u Prostějova

František Kolář 1940  Prostějov
Jaroslav Musil 1939  Plumlov
Antonín Svoboda 1940  Prostějov

Zdenka Francová 1941  Prostějov 

Pondělí 22. ledna 2024
Jiří Pluháček 1946 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Úterý 23. ledna 2024
Jaroslav Nejedlý 1951 Drahany 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Ladislav Jančík 1982 Malé Hradisko 13.00 kaple Malé Hradisko
Pátek 26. ledna 2024
Petr Kakrda 1945 Otonovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Středa 24. ledna 2024
Ludmila Hesová 1933 Mostkovice 10.00 Obřadní síň Mlýnská 

úzký rodinný kruh

Středa 24. ledna 2024
Pavel Holcman 1978 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Pohřební služba FCC Prostějov

Mladá rodina hledá RD/pozemek ke 
koupi. Prostějov a okolí, bez RK. Prosím 
nabídněte. Email: lukas.jun2@gmail.com, 
tel.: 776 735 607

Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778743093

Provádíme veškeré stavební práce 
všeho druhu na klíč: zednické, 
bourací, vyklízecí, výkopové, 

zateplení, ploty, betonáže, střechy 
od A do Z, izolace, venkovní dlažby, 

kamenné zídky, kanalizace 
+ zajištění kontejnerové dopravy. 

Dále provádíme bytová 
jádra, natěračské práce, práce se 

dřevem a kompletní rekonstrukce 
rodinných domků s dodáním 

materiálu na klíč. 
Pomůžeme ihned.

Volejte na tel.: 603 40 30 40.

Nabídka rychlé půjčky bez proto-
kolu. Vážná nebankovní půjčka od 
25 000 do 30 000 000 Kč kde není 
potřeba zajišťovat nemovitost. Pod-
mínkou je pravidelný měsíční příjem 
a  česká národnost. Osobní přístup 
ke každému požadavku. Zaruču-
ji rychlé a  seriózní jednání. Úplná 
půjčka a  vyplacení prostředků do 
24 hodin. Půjčku můžete využít i na 
konsolidaci svých závazků. Vysoká 
propustnost schválených aplikací. 
Email: eva4747@email.cz

Rychlá půjčka od 5.000 do 30.000 tisíc 
pro všechny. Volejte tel.: 776 087 428.

Hledám přítelkyni věk 49-51 let s malou 
dcerkou 3-6 let z Prostějova a s vlastním 
bydlením! Já 61 let, hodný, samota tíží, 
děkuji. Telefon: 722 740 832

Hledám zdravou ženu z PV z rodiného 
domku se zahrádkou, rád pomůžu. Je 
mi 79 let, výška 174 cm, rodák z  PV. 
Mé záliby: kutilství, procházky, zahrádka. 
Tel.: 776 210 670.

MUDr. Jiří Černoch Csc. 1948  Staré Těchanovice

Chcete 350 Kč/hod? Jste invalidní 
důchodce? Pojďte k nám uklízet kanceláře 
v Olomouci. 
Volejte tel.: 734 477 910 

Úklidová firma hledá pracovnici na úklid 
kanceláří v Prostějově. Pracovní doba od 
6 do 11hod. 
Info na tel.: 601 559 862

Do skvělého a  veselého kolektivu při-
jmeme šiče/šičku na jednoduché výrob-
ky, ZTP podmínkou, 130 Kč/hod., mís-
to výkonu práce Plumlovská 698/83, 
Pv. Životopisy na info@budvobraze.cz 
nebo osobně.

Péče o seniora v Prostějově – ubytování 
zdarma. Více info na tel.: 704 267 358.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Obsluha čerpací stanice 26 000-32 000 nepřetržitý střední odborné Erik Kunze, Žešov
Pracovník/-ce úklidu 22 000  dvousměnný základní+praktická Uzeniny Zajíček, Vrahovice
Skladový pracovník/-ce 22 680 třísměnný základní+praktické Hopi, Kralice na Hané
Vychovatel/-ka 31 000-37 000 nepřetržitý vyšší odborné Dětský domov a ŠJ Konice

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

MORAVIANUM výkup zlatých a  stří-
brných mincí, medailí, komisní prodej. 
Jaroslav Lochman 605 421 715,
obchod@moravianum.cz,
www.MORAVIANUM.cz

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

24
01

15
10

03
3

PROSTĚJOV V prosinci vzrostl celko-
vý počet uchazečů o zaměstnání v Olo-
mouckém kraji na 16 108, počet hláše-
ných volných pracovních míst poklesl 
na 7 859 a podíl nezaměstnaných osob 
vzrostl na 3,8 procenta. To jsou základ-
ní fakta ze statistiky nezaměstnanosti, 
kterou Večerníku poskytl Úřad práce 
ČR, Krajská pobočka v Olomouci. Po-
čet lidí bez práce vzrostl také na Prostě-
jovsku, i tak ovšem náš region v rámci 
celého kraje zůstává na prvním místě 
s nejnižší nezaměstnaností. 
Ke 31. prosinci 2023 evidoval Úřad práce 
ČR, Krajská pobočka v Olomouci, celkem 
16 108 uchazečů o  zaměstnání. „Jejich 
počet byl o 1 390 vyšší než na konci před-
chozího měsíce, ve srovnání se stejným ob-
dobím minulého roku je vyšší o 811 osob. 
Z tohoto počtu bylo 15 083 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání ve věku od 15 do 
64 let. Bylo to o 1 427 více než na konci 
předchozího měsíce. Ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku byl jejich 
počet vyšší o 956. V průběhu měsíce bylo 
nově zaevidováno 2 671 osob. Ve  srov-
nání s  minulým měsícem to bylo více 
o 186 osob a v porovnání se stejným ob-
dobím předchozího roku méně o 92 osob. 
Z evidence během prosince odešlo celkem 
1 281 uchazečů. Bylo to o 850 osob méně 
než v  předchozím měsíci a  o  208 osob 
méně než ve stejném měsíci minulého 
roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném 
měsíci nastoupilo 790, to je o 651 méně 
než v předchozím měsíci a o 31 více než ve 
stejném měsíci minulého roku. Dále 565 
uchazečů o zaměstnání bylo umístěno pro-

střednictvím úřadu práce, to je o 154 více 
než v předchozím měsíci a o 410 více než 
ve stejném období minulého roku. Přesně 
491 uchazečů bylo vyřazeno bez umís-
tění,“ rozebral tradičně velice podrobně 
aktuální situaci Jaroslav Mikšaník, vedoucí 
analytik trhu práce Úřadu práce ČR, Kraj-
ské pobočky v Olomouci. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotlivých 
okresech Olomouckého kraje byl po-
dobný – ve všech nezaměstnanost 
vzrostla. „K  největšímu navýšení počtu 
uchazečů o  zaměstnání došlo v  okrese 
Olomouc (o 477), ale k největšímu pro-
centuálnímu nárůstu došlo na Jesenicku 
(o 16 procent). „Co se týká Prostějovska, 
tady bylo k 31. prosinci 2023 evidováno 
2 010 lidí bez práce, z toho 1 134 žen. 
Na pobočce prostějovského Úřadu práce 
ČR je hlášeno 1 224 volných pracovních 

míst a  podíl nezaměstnaných v  prostě-
jovském regionu se zvýšil na 2,7 procen-
ta,“ zmínil Jaroslav Mikšaník. 
Ke konci prosince bylo evidováno na 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočce v Olo-
mouci, 8 196 žen. „Jejich podíl na celko-
vém počtu uchazečů činil 51 procent. 
V evidenci bylo 2 373 osob se zdravotním 
postižením, což představovalo 15 procent 
z  celkového počtu nezaměstnaných. Ke 
konci prosince bylo rovněž evidováno 
936 absolventů škol všech stupňů vzdělání 
a mladistvých, jejich počet poklesl ve srov-
nání s  předchozím měsícem o  13  osob 
a ve srovnání se stejným měsícem minu-
lého roku byl vyšší o 144 osob. Podporu 
v nezaměstnanosti pobíralo 5 562 uchaze-
čů o zaměstnání, což je 35 procent všech 
uchazečů vedených v  evidenci,“ uzavřel 
Jaroslav Mikšaník.  (mik) 

Nabízených pracovních míst
je už méně než uchazečů

Podíl nezamìstnaných osob v jednotlivých krajích ÈR
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Když to máš,
můžeš se o to

podělit.
Když se o to

podělíš, 
přijdeš o to. 

Co je to?

?

HÁDANKA

Výherce získá DÁRKOVÝ 

Vážení čtenáři, milé čtenářky, uctivě vás prosíme o trpělivost ohledně zpracování křížovky. 
Zaučujeme totiž nového křížovkáře. Příležitost vyjádřit se, jak se vám křížovka zamlouvala, 

máte na naší Facebookové stránce. Děkujeme za pochopení i příp. zpětnou vazbu.

Tajenka:

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

Na nový rok s Večerníčkem krok.

Jana VYBÍRALOVÁ, Určice
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se různým sortimentem.

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

8, 3, 8, 6

Marek VYMAZAL, Prostějov
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se různým sortimentem.

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

MRAZIVÝ LEDEN...

Nikola PEŘINOVÁ, Prostějov
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se různým sortimentem.

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK

AKAŠU, ARCHAR, ATATÜRK, BARVY, CTÍT, ČAKANA, DIVY, 
HAJNÝ, HOUBY, JUTY, KAPA, KOZA, MAPA, MĚNA, OKAP, 
PARKÚR, RUNDA, STÁJ, STÍH, TOFU, TUNA, ÚČTY, UMRTVIT, 
ÚTLÝ, ÚVAHY, VAKUUM, ZÁHUBA

Výherce získá DÁRKOVÝ Výherce získá DÁRKOVÝ 

A: B: C: D:

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR: 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní 
údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. 

V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky 
zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese 

či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, 
losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni 

v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: jméno, 
příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

Se čtvrtým vydáním letošního roku vám přínášíme zbrusu novou podobu oddechové strany, 
při které můžete skvěle relaxovat a ještě k tomu i něco vyhrát!

Ponechali jsme pro vás tři nejtradičnější soutěže. 
Nechybí tak nejoblíbenější křížovka, osmisměrka a sudoku. 

Správné odpovědi nám můžete zasílat na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ 

nebo volat na telefonní číslo 
608 960 042.

Zasílejte je do ČTVRTKA 18. ledna 2024 do 10:00 hodin.

Výhry je možné vyzvednout na prodejně 
BUĎ V OBRAZE

na adrese Plumlovská 698/83 do 14 dnů od zveřejnění.



KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 27. ledna 
16:00 KÁŤA A ŠKUBÁNEK
pásmo pohádek
18:00 ZATMĚNÍ
česká komedie

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 22. ledna
14:00 KRA KENTEENA RUBY
animovaná komedie USA
17:30 PAN BLAKE K VAŠIM 
SLUŽBÁM
komedie Francie
20:00 BASTARD
historické drama Dánsko
úterý 23. ledna
17:15 FERRA RI
životopisné drama USA
20:00 ARISTOKRA TKA  VE VARU
komedie ČR
středa 24. ledna
17:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU 
20:00 PRVNÍ DEN MÉHO 
ŽIVOTA
komedie Itálie
čtvrtek 25. ledna
15:00 TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
historický akční fi lm Francie
17:30 KA RLOS
sportovní dokument ČR
20:00 TO SE MI SNAD ZDÁ
fantasy komedie USA
pátek 26. ledna
15:00 WONKA 
fantasy muzikál USA
17:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU 
20:20 CHUDÁČCI
sci-fi  komedie Irsko
sobota 27. ledna
14:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie USA
16:30 WONKA 
19:00 ARISTOKRA TKA  VE VARU 
21:15 CHUDÁČCI
neděle 28. ledna
10:30 VYNÁLEZCE
animovaná komedie USA
15:30 PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:30 MALÍŘ JEJÍHO TĚLA
životopisný fi lm Francie
20:00 KA RLOS

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 26. ledna
19:00 T. DIANIŠKA : 
 ENCYKLOPEDIE
 AKČNÍHO FILMU
Sci-fi komedie o  svobodných lidech 
v nesvobodné době. Matěj je učitel dějepisu 
na základce a miluje akční filmy. Vašek miluje 
všechny holky a  hlavně Matějovu ségru. 
Dnešní večer se jim ale vymkne z kontroly. 
S  pomocí mixéru a  plutonia sestrojí červí 
díru, která vytvoří zkratku v  čase a  roztočí 
divoké dobrodružství. Matěj s  Vaškem 
musí přežít v nebezpečném retro světě, kde 
odevšad útočí zákeřní komouši. Hrdinové 
mají jen pár hodin na to, aby zachránili 
svět před zkázou. Text byl nominován na 
Cenu divadelní kritiky za nejlepší Poprvé 
uvedenou českou hru roku 2021 .
Scénář: T. Dianiška
Režie: J. Hyndrich
Představení má přestávku a  obsahuje 
vulgarismy, stroboskop a zvýšenou hladinu 
zvuku. Není vhodné pro diváky do 15 let.
do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností.

KDY: SOBOTA 27. LEDNA 2024, 8:30 – 11:00
KDE: SOKOLOVNA ÈELECHOVICE, U SOKOLOVNY 251, ÈELECHOVICE NA HANÉ
PROSTĚJOV Už po třiadvacáté mohou všichni zájem-
ci vyrazit na tradiční zimní putování, které pod hlavič-
kou TJ Sokol Čelechovice na Hané zavede všechny zá-
jemce z Čelechovic na Hané přes Kosíř zase zpátky do 
této obce. Start akce bude u místní Sokolovny a všichni 
účastníci se mohou těšit na odměnu i občerstvení, které 
bude připraveno pro všechny. Trasu je možno absolvo-
vat pěšky, na kole, ale i běžkách a saních, pokud zimní 
počasí bude přát. 
Oblíbená akce proběhne i v letošním roce v lednovém ter-
mínu a zájemci o následnou odměnu se musí před startem 
hlásit v místní sokolovně. „Občerstvení bude připraveno pro 
všechny zúčastněné. Už na Kosíři bude opět rozdělaný oheň 

a  vedle čaje či dalšího občerstvení si budou moci zájemci 
i opéct nějakého buřta. Další občerstvení na ně bude čekat 
v cíli,“ prozradila jedna z organizátorek Milada Dosedělová. 
Jedinou novinkou oproti předešlým ročníkům je cílová 
destinace. Ta tentokrát nebude v  restauraci U  Cukrovaru, 
ale občerstvení bude připraveno v  „Kiosku“ v  sokolovně. 
„V  restauraci je dlouhodobě plánovaná akce, ale v  kiosku 
máme vše připraveno a  jsme vybaveni i dostatečným mís-
tem na sezení. Všichni, kteří trasu absolvují, se tak mohou 
opět těšit na perníkové medaile, chybět nebude ani polévka 
či guláš, což po mrazivé procházce přijde vhod. Pokud ne-
máte žádné plány na sobotní den, tak za námi dorazte,“ dopl-
nila náčelnice místního Sokola Milada Dosedělová. 

ZIMNÍ PUTOVÁNÍ Z  ČELECHOVIC DO ČELECHOVIC

do 4. února
DOMÁCÍ ÚKOLY – PRÁCE 
PEDAGOGŮ SŠDAM 
PROSTĚJOV
Tentokrát budou své „domácí úkoly“ 
vystavovat nikoli studenti, nýbrž jejich 
pedagogové z  oborů Design oděvu, 
Multimediální tvorba a  Užitá malba 
a design interiéru. 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Kravařova 14, Prostějov

Galerie
Linka

do 31. ledna 2024
VŮNĚ VÁNOC
výstava výtvarného oboru
ZUŠ Vladimíra Ambrose

neděle 28. ledna
15:00 ČEPICE NAHORU, 
 ČEPICE DOLŮ
loutkové divadlo pro děti

TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov

sobota 27. ledna
19:00 THE GREATEST SHOW
reprezent. ples RG a ZŠ Ott o Wichterleho

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 27. ledna
OLGA MĚSÍCOVÁ
výstava obrazů
do 27. ledna
MARTIN „MATYS“ PŘIKRYL - 
SAZE
Výstava obrazů ze sazí parních 
lokomotiv.

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 
SÍLA OKA MŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze 
Štětovic na Hané, který oplýval talentem 
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí 
něhož lze z pouhého snímku vysnít celou 
historii. Díky svému talentu měl možnost 
seznámit se s  význačným fotografem 
Josefem Sudkem, jehož zásluhou mohl 
nastartovat svou kariéru. Autorovy snímky 
z  Česka i  zahraničí se tak dostaly do 
mnoha časopisů a nabyly mezinárodního 
významu. Výstava představí průřez 
autorovou tvorbou od počátků v 50. letech 
minulého století až do závěru jeho života.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

* každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 
19:00 hodin je na programu 
KLUB UKRAJINCŮ – setkání 
ukrajinské komunity za účelem 
vzájemné podpory, výměny in-
formací a rozvoje znalostí české-
ho jazyka.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

* Ve středu 24. ledna od 9:30 hodin se 
koná VYCHÁZKA nejen pro seniory. 
Z  Ludéřova směrem ke Keltské sva-
tyni a  menhiru, dále od Hradeckého 
Dvorku lesní cestou až k zámku v Ná-
měšti na Hané. Ráno společný odjezd 
autobusem v 9:30 (st. č. 1) do Ludé-
řova (s přestupem v Přemyslovicích). 
Návrat vlakem z Náměště na Hané do 
14 hod. Délka trasy asi 5 km. 
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA S MON-
TESSORI HRAČKAMI, plyšáky, 
tvořivými aktivitami pro maminky na 
mateřské dovolené a další rodinné pří-
slušníky s malými dětmi.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

* Každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vzta-
hu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační krou-
žek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na sepa-
raci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bez-
pečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČ-
KA MC KOSTELEC NA HANÉ. 
Jedná se o dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený je dětem od 2 do 
4 roků.

RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní po-
radenství, sociálně aktivizační služ-
by a  dopomoc v  rámci dobrovol-
nické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

www.vecernikpv.cz16

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 22. ledna
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
 MĚSTA PROSTĚJOVA
K poslechu hrají manželé Vyroubalovi.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 22. ledna
19:00 TIK TIK
Komorní divadlo Kalich, Praha
V  čekárně psychiatra se setkávají 
tři muži a  tři ženy, různého věku, 
zaměstnání, osudu. Spojuje je stejný 
problém: trpí „tikem“. Všichni věří 
v  pomoc světoznámého odborníka, 
u  kterého se museli objednat dlouho 
předem. Jenže ten se omluvil za 
zpoždění letadla. Pacienti překonávají 
zábrany, seznamují se vzájemně se 
svými „tiky“ a během dlouhého čekání 
se nakonec sami pokusí o skupinovou 
terapii.
Hrají: Tereza Kostková, Kristýna 
Frejová, Eva Josefíková/Šárka 
Kubíková, Václav Knop, Josef Polášek, 
Jaromír Nosek
Režie: Jakub Nvota
úterý 23. ledna
19:00 HAMLET
Švandovo divadlo na Smíchově, Praha
Příběh chlapce, který ztratil otce 
a  vlastně i  matku, která se brzy po 
smrti manžela znovu provdala. 
V  síních paláce, kde veškeré dění 
probíhá, je na všechny vidět, vše je 
vlastně zároveň veřejné. A  mladý 
Hamlet svého otce miloval, miloval 
i krásnou Ofélii, jenže pak se dozvěděl 
něco, s čím nelze dál žít. Nebo to jde, 
znát krutou pravdu a  mlčet? A  tak 
se může zdát, že se dánský princ 
zbláznil. V jeho šílenství je ale, jak říká 
královský komoří, metoda.
Hrají: Patrik Děrgel, Kamil Halbich, 
Petra Hřebíčková/Klára Cibulková, 
Marek Pospíchal ad.
Úprava a režie: Daniela Špinar
do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
Výstava fotografi í Petra Hrubana 
je přístupná při divadelních 
a koncertních představeních.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 25. ledna
10:00 KURZ: JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO 
 TABLET
Chcete se zdokonalit v  ovládání 
chytrého telefonu nebo tabletu? Víte, 
jak správně a  bezpečně tato zařízení 
používat? Umíte využívat všechny 
jejich dostupné funkce a  aplikace? 
Přihlaste se na náš praktický kurz 
a  během tří dvouhodinových lekcí se 
to naučíte. Akce se koná se v  rámci 
projektu Digitální odysea Nadace 
Vodafone a  je určena seniorům od 
65 let. Počet míst je omezen, zájemci 
se mohou hlásit osobně v  čítárně, 
telefonicky (582 329 661) nebo na 
e-mailu citarna@knihovnapv.cz 
(učebna)
17:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY: 
 JAK VIDÍM SVĚT
Zveme vás na vernisáž prostějovské 
výtvarnice a  pedagožky Mgr. Jany 
Dočkalové. Ve svých drobných 
grafi kách provedených technikou 
suché jehly se vyznává z  lásky 
k  přírodě i  lidem. Výstavu můžete 
navštívit v  Galerii Na Půdě knihovny 
do poloviny března.
(podkrovní sál)

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 22. ledna
14:00 HRA VÉ ODPOLEDNE 
 S DESKOVKA MI
Moderní deskové hry jsou velmi 
různorodé, zábavné a  napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, 
náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se 
sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se 
najde ta pravá hra. Rádi vám pomůžeme 
s výběrem a vysvětlíme pravidla.
čtvrtek 25. ledna
17:15 ÚNIKOVÁ HRA : GOLEM
V  této dobrodružné únikovce se 
stanete pomocníky rabiho Löwa. 
Dokážete v  jeho tajné pražské 
pracovně vytvořit šém, který oživí 
Golema? Budete plnit netradiční 
úkoly a  hádanky a  odhalovat skrytá 
tajemství a  indicie, které vám napoví, 
jak dál v  příběhu pokračovat. Hra je 
určena pro 1–2 hráče od 8 do 12 let. 
Rezervace předem nutná! Nahlaste 
se telefonicky (582 329 673) nebo 
osobně v knihovně.

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Konický Yeti
Už druhou desítku závodů letos odstartuje zimní verze triatlonového závodu pod názvem Konický Yeti. Pořádně zasportovat si 
tak budou moci všichni bez rozdílu věku v sobotu 27. ledna od 9.30 hodin se startem u Restaurace Na Bytovkách. Na závodníky 
tak opět čeká běh, střelba i část na lyžích, pro niž se letos situace slibně vyvíjí. „Momentálně to vypadá tak, že lyžařská část je bez 
problémů průjezdná. Uvidíme, co bude v tomto týdnu, předpovědi se kromě velkého mrazu liší. Další změnou, kterou chystáme, je 
střelba vleže, karimatky jsou v ceně. Náš maskot Yeti už má vyřízeny všechny formality a samozřejmě dorazí z dalekého Nepálu, 
bez něj si závod nedovedeme představit,“ informuje na webových stránkách závodu hlavní organizátor Rostislav Synek.

Pátek 26. ledna 
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Berani 
Zlín (23. kolo regionální ligy juniorů, 
Zimní stadion Prostějov)
Sobota 27. ledna
13.15 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(18. kolo ligy mladších žáků „B“, Zimní 
stadion Prostějov)
Neděle 28. ledna
14.15 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(7. kolo ligy mladších žáků „A“, skupiny o 
umístění, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ
Čtvrtek 25. ledna
18.00 VK Prostějov – ? (19. kolo extraligy 
žen ČR, hala Sportcentrum – DDM Pv)
Sobota 27. ledna
17.00 VK Prostějov – ? (20. kolo extraligy 
žen ČR, hala Sportcentrum – DDM Pv)
Neděle 28. ledna
08.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaj 4. kola, hala 
RG a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL
Sobota 27. ledna
08.00 Hanácké pohár 2024 (mezinárodní 
turnaj v miniházené, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
Neděle 28. ledna
08.00 Hanácké pohár 2024 (mezinárodní 
turnaj v miniházené, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Sobota 27. ledna
10.00 SK RG Prostějov B – KK TJ Sokol 
Koblov (turnaj 5. kola 1. ligy dospělých ČR, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
13.00 SK RG Prostějov B – SKK 
Dolphins Prievidza (turnaj 5. kola 1. 
ligy dospělých ČR, hala RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

Sobota 27. ledna
11.30 BCM Orli Prostějov – BC Nový 
Jičín (13. kolo žákovské ligy U15, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – BC Vysočina 
(3. kolo finálové skupiny juniorů U19, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
15.30 SK K2 Prostějov – Sokol Hradec 
Králové „B“ (1. kolo play-out skupiny 
juniorek U19, ZŠ v ul. Palackého, Prostějov)
Neděle 28. ledna
09.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Opava (14. kolo žákovské ligy U15, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov – BC Vlci 
Žďár (4. kolo fi nálové skupiny juniorů 
U19, Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
12.30 SK K2 Prostějov – BK Studánka 
Pardubice (2. kolo play-out skupiny juniorek 
U19, ZŠ v ul. Palackého, Prostějov) 

BASKETBAL
Sobota 27. ledna
08.30 SK K2 Prostějov „B“ – FBC 
Tornáda Lutín (13. kolo Olomoucké 
ligy dorostu, Sportcentrum – DDM 
Vápenice, Prostějov)
12.00 SK K2 Prostějov „B“ – FBC TJ 
Tatran Litovel (13. kolo Olomoucké 
ligy dorostu, Sportcentrum – DDM 
Vápenice, Prostějov)
Neděle 28. ledna
09.30 SK K2 Prostějov – FBC Přerov 
(14. kolo Olomoucké ligy přípravek, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, Pv)
10.30 SK K2 Prostějov – FBC Šternberk 
(14. kolo Olomoucké ligy přípravek, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, Pv)
11.30 SK K2 Prostějov – FBC TJ 
Tatran Litovel (14. kolo Olomoucké 
ligy přípravek, Sportcentrum – DDM 
Vápenice, Prostějov)
13.00 SK K2 Prostějov – Asper 
Šumperk Yellow (14. kolo Olomoucké 
ligy přípravek, Sportcentrum – DDM 
Vápenice, Prostějov)

FLORBAL
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 návštěvníků návštěvníků
BRATRSKÁ DEBATA 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek dorazila z hokejového tábora zajímavá zpráva, že Petr Kolouch 
by měl vypomoct Jestřábům v závěru letošního ročníku formou střídavých startů 
z hokejového SK Prostějov 1913. Jak bude tato spolupráce vypadat, bude nejspíše 
jasno už během dneška, kdy o celé situaci budou jednat bratři Janečkové. „Uvidíme, 
jak to bude s Petrem Kolouchem a jeho střídavými starty u Jestřábů. Zítra o něm budu 
jednat s bratrem Martinem a uvidíme. Věřím, že nám Petr v play-off pomůže,“ pro-
zradil trenér SK Prostějov 1913 Michal Janeček. Zda bude mít následně větší důvod 
k radosti on, či jeho bratr Martin, se zatím neví. Zůstává také otázkou, jestli se tato 
debata odehraje na zimním stadionu, nebo v rámci rodinné večeře.  (jaf)

O KOLOUCHOVI O KOLOUCHOVI 



PROSTĚJOV Pamatujete ještě? Naposledy v roce 2011 jsme ve Smeta-
novýchsadechmělimožnostpozorovatpozvanésochařez Čech,Sloven-
ska i dalších zemí, kteří z kusů dřeva vytesávali sochy různých formátů.
Deset ročníků Sochařského sympozia Hany Wichterlové ale tehdy stači-
lo, tehdejší vedení magistrátu tuto akci razantně ukončilo. Hlavně z toho
důvodu, že sochy nebylo kam uskladňovat a zájem o ně byl už nulový.

Michal KA DLEC
O  to více překvapilo rozhodnutí 
Rady statutárního města Prostě-
jova o tom, že po třinácti letech by 
se sochaři mohli do našeho města 
opět sjíždět. „Mohu potvrdit, že v le-
tošním roce bychom se chtěli vrátit 
k  tradici, která zde před lety byla. 
Bude to obdoba oblíbeného Sochař-
ského sympozia Hany Wichterlové. 

Jen s tím rozdílem, že už nebudeme 
do Prostějova zvát cizí umělce, tu-
díž se nebude jednat o žádné me-
zinárodní sympozium. Půjde o lo-
kální umělce z oboru dřevosochání. 
Proběhne na přelomu července 
a  srpna ve Smetanových sadech 
v  Prostějově. Aktuálně 
probíhají jednání i  s  pa-
mátkáři, aby později bylo 
jasné, kam sochy umístí-

me,“ uvedla Milada 
Sokolová, první 
náměstkyně pri-
mátora Prostějo-
va. 

pro Večerník

Původní 
reportáž 

Martin ZAORALZAORAL
Jan Schulmeister hraje na klavír od pěti 
let. A  že mu to tedy jde! Ve svých se-

dmnácti letech zvládl první ceny či 
absolutní vítězství přivézt již z více než 
třiceti prestižních soutěží napříč Evro-

pou. Jeho největším úspěchem je však 
3. cena z  jedné z  nejprestižnějších svě-
tových klavírních soutěží, která se loni 

uskutečnila v americkém Dallasu. Rodák 
z Kroměříže tam dokázal uspět v konkurenci 
243 špičkových klavíristů z celého světa. 

Uprostřed uplynulého týdne se představil 

v koncertním sále konického zámku, který vyniká 
perfektní akustikou. Na programu byly skladby 
W. A. Mozarta, Alexandra Nikolajeviče Skrjabi-
na a zaznělo také slavné dílo ruského skladatele 
Modesta Petroviče Musorgského Obrázky z vý-
stavy. Právě ty se v  podání mladého klavíristy 
stanou podkladem pro nahrávání nového CD 
pro hudební vydavatelství Supraphon. Na úplný 
závěr publikum Jana Schulmeistera ocenilo po-
tleskem ve stoje. „Byl to nesmírně silný hudební 
i emociální zážitek. Věřím, že Jan v Konici ne-
hrál naposledy a  hodně o  něm ještě uslyšíme,“
zhodnotila organizátorka akce Ludmila Kopečná 
Nedomanská, která je sama aktivní klavíristkou. 
Na další akci pořádanou aktivním Kruhem přátel 
hudby Konice budete moci vyrazit 21. února, kdy 
se opět na konickém zámku představí klavíristka 
Marta Vašková a  barytonista Robin Červinek 
s programem Večer písní a árií. 

KLAVÍRNÍ TALENTKLAVÍRNÍ TALENT
  Foto: Facebook

KONICE Tak toto se podařilo! Do posledního místečka zaplněný sál konického zámku na-
slouchal pianu nesmírně talentovaného Jana Schulmeistera. Nádherný koncert se konal 
uplynulou středu 17. ledna. Nadšené publikum aplaudovalo klavíristovi ve stoje. 

KULTURA www.vecernikpv.cz18

sese dočkaldočkal
  potlesku  potlesku veve stojestoje

PROSTĚJOV Tak je to domluvené!  V polovině ledna navštívil Prostějov muzikant, zpěvák, humoris-
ta, autor deskových her, ale také malíř Ivan Mládek. Přijel si obhlédnout prostory městské galerie na pros-
tějovském zámku. Právě zde bude od neděle 16. června vystavovat svoji Všeslovanskou epopej. 
Ivan Mládek dokáže bavit nejen slovem a hudbou, ale i obrazy. Přestože je vpravdě renesanční osobností, sám sebe 
nyní považuje hlavně za malujícího vtipálka, kterého ze všeho nejvíce baví vymýšlet „volovinky“. Jenže jeho obrazy 
kromě vtipných nápadů nepostrádají ani kvalitu, ostatně malířské geny podědil po tatínkovi i dědečkovi. „Ivan Mlá-
dek se přijel podívat do výstavních prostor prostějovského zámku a byl jimi mile překvapen. V červnu u nás vystaví 
svá díla z cyklu Všeslovanská epopej obsahujícího celkem 21 obrazů, což je, jak sám říká, o jeden více, než má Alfons 
Mucha,“ přiblížil galerista Jindřich Skácel, který Ivana Mládka do Prostějova pozval. Jeho výstava by v městské galerii 
na prostějovském zámku měla probíhat od 16. června do 25. srpna.  (mls)

PROSTĚJOV „Nesuďte, abyste nebyli souzeni,“ doporučuje 
v  Bibli jistý Matouš. Jenže jak to udělat, pokud jste pedagogové 
umělecké školy, kde se k pracím svých studentů čas od času vyjád-
řit musíte? Kantoři SŠDAM se k celému problému postavili čelem 
a vystavili se riziku, že i oni budou svými žáky hodnoceni. Jejich 
„Domácí úkoly“ jsou od čtvrtka 18. ledna k vidění v hlavní budo-
vě prostějovského muzea. 

Martin ZAORA L
V  muzeu se představuje hned 18 
kantorů SŠDAM. Pikantní na celé 
záležitosti je to, že tentýž den, kdy 
proběhla vernisáž výstavy, hod-
notili vystavující učitelé klauzurní 
práce svých studentů. Přítomní 
studenti tak na výstavě dostali 
šanci, aby kritiku svým kantorům 
vrátili.  
„Ne každý rád vystavuje, je to 
hodně osobní. Nicméně není špat-
né nejen našim studentům uká-
zat, co děláme,“ prohlásil koordi-
nátor expozice a pedagog SŠDAM 
Lubomír Otisk, který rovněž po-
děkoval ředitelce muzea Veronice 
Hrbáčkové za poskytnutí prostor 
pro výstavu. 
Z vyjádření přítomných bylo patr-
né, že vše vznikalo poměrně živel-
ně. „Když děláme nějakou výstavu 
v muzeu, tak se snažíme vše dopře-

du hodně pečlivě připravit. Tady 
mi to přišlo dosti chaotické. Ale 
líbí se mi, co z toho procesu vznik-
lo, třeba to, jak všechny vystavené 

věci spolu navzájem komunikují,“ 
vyjádřila se Markéta Odehnalová. 
Expozice nazvaná „Domácí úkoly. 
Práce pedagogů SŠDAM“ bude 

v  prostějovském muzeu k  vidění 
až do 4. února 2023. 

 Foto: Facebook 

David Bartoš, Jakub Èuška, Denisa Daøíèková, Jiøí Ïuriš, 
Petra Gavura, Michaela Koneèná, Radka Kosková, Petr 
Kováø, Jitka Králová, Yvona Leitner, Lubomír Otisk, Dagmar 
Rýdlová, Jiøí Sedlák, Jaroslava Sedláøová, Anna Støídová, 

Vystavující kantoři:

V muzeu vystavují
kantoøi SŠDAM

vyšli na trh

  Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral

Sochaøské sympozium se vrací!
Dřevěné sochy uvidíme zase v parku

  Foto: Michal Kadlec

Jako malíř   Foto: Facebook



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
„Máme vyprodáno,“ tvářil se velmi 
spokojeně při návštěvě Večerníku 
Adolf Sušeň, hospodář pořádajícího 
Mysliveckého spolku Hubert Plum-
lov. Krátce po deváté hodině večerní 
byl už taneční parket v  žárovickém 
kulturáku plný k  prasknutí, okolní 
stoly byly obsazeny do posledního 
místečka. „Náš ples má už letitou 
tradici, pokud si dobře vzpomínám, 
vůbec první jsme uspořádali na 
začátku devadesátých let. Ne-
radi akorát vzpomínáme na ob-
dobí covidové pandemie, jeden 

rok jsme museli dokonce ples 
zrušit. Už vloni jsme ale zazname-
nali rapidní nárůst návštěvnosti 
a  dnes máme dokonce vyprodáno. 
Beznadějně,“ pochvaloval si Ad-

olf Sušeň a  dodal, že organizátoři 
dokonce zorganizovali svoz hostů 
plesu jak z Prostějova, tak i Mostko-
vic, Plumlova a dalších obcí. „Letos 
jsme museli přidat i  jeden autobus 

z  druhé strany. Přijelo třicet hasičů 
z  Bousína a  Drahan,“ usmíval se 
hospodář pořádajícího Mysliveck-
ého spolku Hubert. 
Kulturní dům v  Žárovicích praskal 
v  sobotu večer ve švech, hostům 
k  tanci a  poslechu vyhrávala 
oblíbená kapela Romantica. „Letos 
jsme žádný doprovodný program 
nevymýšleli, nechali jsme volnou 

zábavu. Máme ale nadmíru boha-
tou tombolu, ve které máme přes 
220 cen. Mezi ty hlavní patří televi-
zor a také divočáci nebo jiná zvěřina. 
A  jak určitě můžete po čichu zar-
egistrovat, zajistili jsme dnes per-
fektní kuchyni. Hostům podáváme 
svíčkovou, řízek s  bramborovým 
salátem a  domácí guláš, to vše 
samozřejmě ze zvěřiny. A  velmi 

oblíbená je tady speciální mys-
livecká topinka, ta je hodně pikant-
ní,“ sbíhaly se sliny při vyprávění 
Adolfa Sušně, který ještě pro zají-
mavost uvedl, že během sobotního 
Mysliveckého plesu v Žarovicích se 
podá přes 500 porcí jídel. 
O tom, že se stovky hostů sobotního 
plesu v Žárovicích skvěle bavily, není 
snad třeba ani dlouze diskutovat.
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V tombole kanci i televizor, podávala se svíčková a guláš

SMRŽICE Ve Smržicích vyrazila 
poslední den v  roce skoro celá 
vesnice na vandr. Nikoliv však na 
ten Smržické, který se tradičně 
koná v  dubnu, ale svůj vlastní, 
jenž se tu pořádá výhradně pro 
místní. Počet letošních účastníků 
se poprvé v  historii přehoupl 
přes magickou stovku. 
Stejně jako se dá do nového roku 
vstoupit, dá se i z toho starého vyjít. 
Právě chůzí se s uplynulým rokem 
každoročně loučí ve Smržicích. 
Smržický Šlapáček byl původně akcí 
určenou výhradně členům míst-
ního turistického spolku, postupně 
se z  ní stala akce obecní. „Když je 
normální zima a  cesty jsou zmr-
zlé, vyšlápneme si při ní na některý 
z  okolních kopců našeho katast-
ru, třeba na Budín nebo nejvyšší 
vrchol Stráž. Když je ale všude 
bláto, tak si jen obejdeme Smržice 
okrajovými ulicemi,“ přiblížil 
Zdeněk Balcařík z  pořádajícího 

Klubu českých turistů Smržice. 
Na startu před hasičárnou každý 
dostane keramický přívěsek s  PF, 
který vyrábí děti ve škole. Letos 
poprvé jich sto nestačilo, na startu 
se sešlo celkem sto třináct poutníků. 
„Cestou nám starosta Aleš Moskal 
ukázal, kde u  zemědělského 

družstva vznikne sběrné místo na 
velkoobjemový odpad. Po pěti 
kilometrech šlapání a  kecání byla 
konečná v  areálu zahrádkářů, kde 
každý dostal za odměnu gulášovou 
polévku a  svařák. Hrál tam i  náš 
harmonikář a  bylo tam veselo,“ 
uzavřel Zdeněk Balcařík.  (mls)

PROSTĚJOV V  neděli 14. ledna 
odpoledne se v  sále Kulturního 
klubu Duha uskutečnil letošní 
první SWAP v  Prostějově. To vše 
za podpory statutárního města 
Prostějova a  Zdravého města 
Prostějova. Do Školní ulice si 
předminulou neděli našly cestu 
stovky lidí, kteří si na akci vyměnili 
své nepotřebné, ale zachovalé věci. 
Další SWAP v našem městě je nap-
lánován na duben.
Tato akce si v  Prostějově za pos-
lední tři roky získala už svoji obli-
bu. V  našem městě se objevila 
v  rámci Zdravého města, když jeho 
koordinátorka hledala oživení akcí 
a  inspirovala se právě swapem ve 
větších městech, kde se těší veliké 
oblibě, a  také v zahraničí. „Smyslem 
této akce je mezi sebou vyměňovat 
již nepotřebné, ale zachovalé věci. 
SWAP česky znamená vzájemná 
výměna. Zde lidé nenakupují zboží 
za peníze, ale vyměňují tu své 

oblečení, obuv, doplňky, věci do 
domácnosti, malý nábytek, knihy 
a  podobně. Je to jedna z  forem se-
kond handu. Díky swapům putuje 
oblečení, které by jinak skončilo na 
smetišti, do skříně někoho jiného,“
sdělila Večerníku Marcela Župková, 
náměstkyně primátora Prostějova. 
„Nedělní akce byla velmi zdařilá, 

účast byla hojná, zejména na začátku. 
Zřejmě je to tím, aby si lidé odnesli co 
nejlepší kousky. Také jsou mezi nimi 
i  ti, kteří věci teprve přináší. Jinak je 
výhodou, že již poněkolikáté se věci 
vybírají i předem, což je uvedeno na 
plakátech,“ dodala Marcela Župková 
s tím, že další SWAP se v Prostějově 
uskuteční v dubnu.  (mik) 

ŽÁROVICE V Žárovicích to v sobotu večer žilo. Autobusy svážely z celého prostějovského re-
gionu hosty oblíbeného Mysliveckého plesu v Žárovicích. Po hubených covidových letech, 
a dokonce roční povinné odmlce se tradiční bál do této obce u Plumlova vrátil. A to v plné 
parádě! Organizátoři připravili bohaté občerstvení, pestrou tombolu o atraktivní ceny a ze 
žárovického kulturáku se během plesu linula vůně zvěřinového guláše, svíčkové a dalších 
chuťovek. Nebylo divu, že pořadatelé vyprodali všechny vstupenky!

beznadějněbeznadějně
 vyprodán vyprodán

 2x foto: Michal Kadlec

se tìší
velké oblibìSWAP

 Foto: Martin Zaoral

KOSTELEC NA HANÉ „Haná, zlatá naše Haná, pro nás bela stvořená. Me 
Hanáci, me zme ledi ze zdraviho kořeňa,“ mohli si notovat lidé na Hanáck-
ém bále, který se konal uplynulou sobotu 20. ledna v sokolovně v Kostelci 
na Hané. Ve velmi uvolněné atmosféře zde všechny hostili členové míst-
ního folklórního souboru Kosíř, který má za sebou veleúspěšný rok. Do 
Kostelce se nechal zlákat i olomoucký hejtman Josef Suchánek. 

Martin ZAORA L
Hanácký soubor z Kostelce na Hané 
prošel v  poslední době výrazným 
omlazením a  v  průběhu celého 
uplynulého roku byl doslova v  jed-
nom kole. „Absolvovali jsme cel-
kem 16 vystoupení, což naše více 
jak čtyřicetiletá historie zřejmě 
nepamatuje. Nejdále jsme vyrazili 
do Kostelce nad Labem na setkání 
Kostelců, ale nezapomenutelným 
se pro nás stalo vystoupení v  dešti 
na Dvorečku radosti v  Ptenském 
Dvorku či na našich domácích ho-

dech, na nichž se nám po dlouhé 
době podařilo obnovit kulturní 
program,“ netajil nadšení Miroslav 
Zapletal, který se před rokem stal 
předsedou souboru.
Kosíř na plese již tradičně přivítal 
spřátelené Hanáky z  Hrušky a  Ko-
jetína. Každý ze souborů se v  pro-
gramu představil nejprve samostatně, 
posléze všechny tři soubory společně 
na Hanácké besedě. V  mezidobí 
přítomným do tance hrála početná 
Vřesovanka, v  pohotovosti byl také 
DJ Libor. 
O tom, že s příchodem nových členů 

vstoupil do souboru skutečně mladý 
duch, asi nejlépe svědčilo popůlnoční 
překvapení. Při této příležitosti se 
kostelecká sokolovna proměnila 
v Čajkovského Labutí jezero a chlapci 
ze souboru v černé labutě. 
O tom, že se kostelečtí Hanáci jen tak 
nudit nebudou, nejlépe svědčí jejich 

další program. „Příští týden vystu-
pujeme na plese v Hrušce, hned poté 
nás čeká Sportovní ples ve Ptení, bál 
KDU-ČSL a  také podobná akce 
v  Kojetíně. Následně se už těšíme 
třeba na květnové oslavy výročí Re-
gionu Haná v  Náměšti na Hané,“
uzavřel Miroslav Zapletal. 

A to nejen na bále...

  Foto: Martin Zaoral 
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FOTOGALERIE
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PROSTĚJOV – Cena pro obyčejné lidi, kteří dělají 

neobyčejné věci. To je Křesadlo. Na konci uplynulého roku 
bylo vybráno osm výjimečných dobrovolníků z Olomouckého 
kraje za jejich výjimečné činy, jimž se věnují ve svém volném 
čase. Dva z nich pochází z Prostějovska. 

Lidé, kteří věnují svůj čas a energii veřejně prospěšné 
činnosti a  nezištné pomoci. Takoví se v  polovině 

prosince už po třinácté sešli na předávání cen 
Křesadla v  Arcibiskupském paláci v  Olomouci. 

Patřila mezi ně i Jana Tobolová (na snímku), která 
získala ocenění za pravidelné pětileté docházení 

za pacienty do nemocnice Agel, s  nimiž 
tráví čas a bere je na procházky. Druhým 

oceněným z  našeho regionu byl 
Jan Vysloužil. Křesadlo získal za 
své celoživotní působení v  dobro-

volných hasičích v Soběsukách, kde 
cvičí mládež a pravidelně s nimi slaví 
úspěchy na závodech.  (mls)
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Původní
zpravodajství 

JanJan FREHAR FREHAR

Brány stadionu se pro veřejnost 
otevřely už v 15:45. Děti v doprovo-
du rodičů se mohly začít registrovat 

a  jít se postupně do prostoru kabin 
připravit na svůj první hokejový tré-
nink. Ještě před příchodem do šaten 
měly děti možnost za pomoci míst-
ních hráčů dorostenecké kategorie 
vyzkoušet si různé dovednostní 
a pohybové disciplíny. Za jejich spl-
nění dostaly dárky od partnera akce, 
kterým je Český hokej. 
V  prostorách kolem ledové plochy 
tak na ně čekaly spíše pohybové hry 

a  v  prostorách u  šaten zase střelba 
a další práce s pukem či tenisákem už 
s hokejkou v ruce. Poté už se začalo 
vše soustředit na ledovou plochu, 
kde byl připraven pro drtivou většinu 
mládežníků první oficiální trénink na 
ledě. Těch se sešlo hned 45 a led na 
zimním stadionu se tak bez přehá-
nění slušně zaplnil. „Určitě je to nej-
vyšší počet, jaký za své čtyři ročníky 
pamatuji, je to opravdu parádní. 
Řekl bych, že největší kus práce od-
vedl Filip Smejkal, jenž jako šéftre-
nér pravidelně navštěvuje i  zdejší 
mateřské školy a pro děti dělá různé 
pohybové programy. Z  velké části 
je to právě jeho zásluha, protože 
dorazila spousta dětí i rodičů, kteří 
se o hokeji  dozvěděli právě od něj,“
uvedl k rekordní účasti šéftrenér pří-
pravek Patrik Liška. 
Pro některé se jednalo o vůbec prv-
ní krůčky na bruslích s  úplnými 
začátky. Pro ně tak byly připraveny 
pomůcky a  věnovali se jim i  trené-
ři s  dobrovolníky, jimž se podařilo 
po pár minutách většinu seznámit 
se základy. „Musím říct, že při tom 
počtu jsem měl trošku obavy, aby-
chom se vůbec všichni vměstnali 
na led. Ale vše dopadlo perfektně, 
místa nakonec bylo dost. Poděková-
ní patří všem trenérům, ale i našim 
mládežníkům, kteří na ledě pomohli 
a  věnovali se nováčkům. Jsem taky 
velmi spokojený s tím, jak letos vše 
fungovalo. Spolupráce byla skvělá 
i na ledě, kde si to všichni užili,“ vy-
jádřil se dále kouč přípravek.  

Led tak patřil všem bez rozdílu nadá-
ní a zkušeností. Nachystány byly také 
různé tréninkové pomůcky a  prá-
ce s  hokejkou. Společně došlo i  na 
branky, basketbal na ledě, ale i  ko-
panou s  míčem. Hlavním lákadlem 
byl ale pro všechny samozřejmě puk. 
Některé děti si tak zahrály společně 

s  rodiči, vytvořily se ale i  skupin-
ky nových kamarádů. Zahanbit se 
nenechali ani trenéři, kteří s  dětmi 
vymýšleli různé vylomeniny. Velký 
úspěch slavila i  hra v  plazení, která 
bavila rodiče i děti. 
Ač se děti ve věku od čtyř do osmi 
let velmi bavily, tak příliš obsáhlé 
odpovědi nezvládly, ale bylo evi-

dentní, že jsou spokojené. Teď bude 
pro klub hlavním cílem, aby jich 
většina u  hokeje zůstala. „Akce je 
parádní, každým rokem tak díky 
ní máme určitý nárůst počtu dětí. 
Nedá se to ale vyjádřit konkrétním 
číslem, je to vždy individuální. Ně-
kteří si to přijdou vyzkoušet a  zjis-

tí, že to asi nebude pravý sport pro 
ně. Skupina, která však poté začne 
pravidelně chodit, tak už u  toho 
ve většině zůstane. Budeme s rodi-
či v kontaktu a uvidíme, o kolik se 
naše základna rozroste,“ pokračoval 
Liška. 
Kdo lituje, že náborovou akci nesti-
hl, tak rozhodně nemusí. Klub SK 
Prostějov 1913 je totiž otevřený po 
celý rok, přijít si vyzkoušet trénink 
mohou mládežníci kdykoliv. I sami 
trenéři pevně doufají ve 
vzrůstající trend zá-
jmu. Už od kate-
gorií nejmenších 
dětí se tak vy-
tváří konku-
renční pro-
středí, které 
může postup-
ně jejich talent 
posouvat. 
Osm let bývá 
pak také označo-
váno jako mezník, 

do kdy by děti s  hokejem měly 
začít. V  letošní sezóně se tak jed-
ná o  ročník 2016, kde si kouč po-
chvaluje poměrně silnou základnu 
a vidí velké posuny. „Jak mají hráči 
konkurenci, tak se vždy dovedou 
motivovat k lepší práci. A je jedno, 
o  kterou kategorii jde. U  roční-

ku 2017 se nám také začíná tvořit 
dobré podhoubí, snad to tak bude 
i u těch dalších. Tréninky i školičky 
bruslení totiž máme i  pro mladší 
hráče a hráčky, takže určitě nemusí-
te váhat, přijděte to vyzkoušet,“ zve 
případné zájemce Patrik Liška.
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Jak si vedou celky 
Na zimním stadionu uvítali pìtaètyøicet dìtí 

PROSTĚJOV Ve středu odpoledne vládla na zimním stadi-
onu úžasná atmosféra. Stejně jako v minulých letech, tak 
i letos se uskutečnila akce pod záštitou Českého hokeje a ho-
kejového klubu SK Prostějov 1913. A jako vždy se i letos před-
vedla na ledové ploše řada nováčků, jejichž počet letos do-
konce překonal předešlé ročníky. Před vlastním hodinovým 
tréninkem se přišlo zaregistrovat hned pětačtyřicet dětí. Pro 
některé šlo o vůbec první krůčky na bruslích, jiné už ale byly 
„znalé“ práce s hokejkou. Společně s rodiči i trenéry klubu si 
hlavně všechny děti užily spoustu zábavy.

Většinou se snažím o  jistý nadhled, odstup i  kritické myšlení.
Je však potřeba i hodnocení, posouzení, ale i pochvala. Jednu tako-
vou akci zasluhující vyzdvižení zorganizoval SK Prostějov 1913 
ve spolupráci s Českým hokejem v rámci Týdne hokeje a projektu 
Pojď hrát hokej. A vzbudila velký ohlas. Není se čemu divit, pro-
tože je to něco, co skutečně funguje. Samozřejmě je nereálné, aby 
každý, kdo si hokej přijde vyzkoušet, u tohoto sportu zůstal, ale co 
by za takovou akci daly jiné sporty. Navíc se nejedná jen o zážitek 
pro nováčky, ale i o dlouhodobou společnou práci během příprav 
a v  den konání. Utužuje a stmeluje se tak kolektiv a zlepšuje ko-
munikace tolik potřebná nejen v rámci sportovního odvětví.   

POZNÁMKA AUTORA

      
                      

4:2 (0:1, 2:0, 2:1)
Branky a nahrávky: 
Švajda), 55. Macek (Harásek, Vácha), 60. Harásek 

Trenér: 

4:0 (1:0, 2:0, 1:0)
Branky a nahrávky:

Trenér: 

20:2 (7:1, 8:0, 5:1)
Branky a nahrávky:

Trenér: 

3:3 (2:0, 1:0, 0:3)
Branky a nahrávky:

Trenér: 

7:4 (3:0, 1:2, 3:2)
Branky a nahrávky: 

Trenér:
Sestava Uherského Ostrohu:

8:3 (3:0, 2:1, 3:2)
Branky a nahrávky: 

Sestava Uherského Brodu: 

Trenér:

PROSTĚJOV Nadcházející dva sou-
těžní duely absolvují volejbalistky VK 
Prostějov v  jiném domácím prostředí 
než obvykle. „V Národním sportovním 
centru teď probíhají technické úpravy, 
proto obě extraligová utkání nejbliž-
šího týdne odehraje náš ženský tým 
v  hale Sportcentra – DDM Prostějov 
v  Olympijské ulici,“ informoval před-
seda správní rady vékáčka Petr Chytil.

VE ÈTVRTEK KRAJSKÉ
 DERBY S OLOMOUCÍ

Nadstavbovou část extraligy žen ČR 
2023/24 otevřou prostějovské volejbalist-
ky vždy prestižním derby Hané proti VK 
Šantovka Olomouc UP. Střetnutí 19. kola 
nejvyšší české soutěže je na programu ve 
čtvrtek 25. ledna od 18.00 hodin ve zmí-
něném Sportcentru – DDM PV.
Oba vzájemné souboje základní fáze patři-
ly vedoucímu kolektivu průběžné tabulky. 
První dopadl 20. října jasně 0:3 (-19, -16, 

-18), zatímco druhý 9. prosince se změnil 
v dramatickou bitvu s nakonec velmi těs-
ným výsledkem 3:2 (-17, 18, 17, -17, 12).
Prostějovanky mají na kontě 45 získaných 
bodů a zatím jsou tedy v čele, jejich olo-
moucké rivalky nasbíraly 23 punktů a  fi-
gurují na šesté pozici. Šantovku trénuje Jan 
Drešl, jenž většinou staví základní sestavu 
tvořenou více než z poloviny zahraničními 
hráčkami.
Nastupují kanadská nahrávačka Leah She-
vkenek, ukrajinská univerzálka Anna Ar-
tyshuk, smečařky Adéla Farská a Maryna 
Fedchuk (Ukrajina), blokařky Michaela 
Nečasová s Wiktorií Nowak (Polsko) a li-
bero Barbora Chaloupková.
Každopádně úpéčko je územně nejbližším 
rivalem VK a každá vzájemná konfrontace 
bývá dost vyhecovaná i  divácky atraktiv-
ní. „Olomouc se během sezóny postupně 
zlepšuje, proto nás ve čtvrtek čeká hodně 
těžký zápas,“ odtušil hlavní kouč vékáčka 
Michal Matušov.

V SOBOTU ŠLÁGR 
PROTI ŠELMÁM BRNO

Ke druhému mači na vlastní palubovce ve 
třech dnech nastoupí ženy Prostějova v so-
botu 27. ledna od 18.00 hodin, kdy znovu 
v  hale Sportcentra – DDM přivítají silné 
Šelmy Brno. Půjde o utkání 20. kola extra-
ligy ČR 2023/24.
Zároveň se fanoušci mohou těšit na střet 
dvou nejvýše postavených družstev sou-
těže, neboť prostějovská parta je první se 
ziskem 45 bodů a jejich soupeřky drží dru-
hou příčku s dosavadním účtem 41 nastřá-
daných bodů.
Oba soubory proti sobě zahajovaly tento 
ročník, na brněnské půdě řežba dopadla 
7. října o fous 2:3 (23, -21, 20, -23, -12). 
Odvetu o měsíc a půl později už opanova-
lo vékáčko jednoznačně 3:0 (15, 22, 18).
Jihomoravskou družinu kočíruje zkuše-
ný lodivod Jaroslav Vlk nejvíc sázející na 
nahrávačku Pavlu Šmídovou, dánskou 

univerzálku Rosu Madsen, blokařky 
Annu Širůčkovou a  Ivonu Markovou, 
smečařky Jéssicu Silva (nová posila, do 
léta v prostějovských službách) s Anto-
nií Kelnárovou i libero Adélu Chevalie-
rovou.
Sobotní srážka protivníků ze špice extra-
ligového pořadí může dost napovědět 
ohledně dalšího vývoje situace v horních 
patrech tabulky. „Šelmy mají velkou herní 
kvalitu, musíme se na ně dobře připravit 
a odvést co nejlepší týmový výkon,“ věděl 
trenér VK Michal Matušov.

1 VK PODLE 

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Vedení hanáckého klubu

pracuje na posílení

vs..

komu se nejvíce daøilo?
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Marek SONNEVEND

LIBEREC SE ANI NA DALŠÍ POKUS
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tém setu se nám zranila Karin a  já jen 
doufám, že to nebude nic vážného, což 
by pro nás byla ta největší ztráta,“ pravil 
Matušov temně.
S  případnou Jobovou zvěstí raději ne-
budeme předbíhat, každopádně ztráta 
zásadní opory na delší dobu by byla kru-
tou ranou. Momentálně totiž zůstává na 
marodce brazilská smečařka Raquel Löff 
po zranění ramene. I bez ní (a na sklonku 
duelu také bez Šunderlíkové) sahal pro-
stějovský kolektiv na liberecké půdě po 
cenném triumfu, leč nakonec nedosáhl.
Vítězná skvadra totiž měla ve svém středu 
tradiční fantomku vzájemných bitev Ni-
kolu Kvapilovou, jež na účku zase řádila 
34 dosaženými body! Tím pádem ani 
nepomohlo, že se většině plejerek VK 
podstatnou část souboje dařilo, protože 
v  klíčových úsecích pak šla jejich herní 
produkce dolů. A severočeská družina tu-
díž opanovala již sedmé vzájemné utkání 
v řadě za sebou, hanácká parta ji naposle-
dy přemohla 10. listopadu 2022...

postupujícím Ostrava
Ostrava, Prostějov (son) – Závěrečný 
turnaj Final 4  v  Chance Českém poháru 
žen 2023/24 zná své kompletní obsazení. 
Jako poslední čtvrté vybojovaly postup vo-
lejbalistky Ostravy, jež ve čtvrtfinále porazily 
doma Olomouc 3:1 (19, 22, -12, 18).
„Pro nás fantastický zápas a úspěch. Chtěli 
jsme odčinit prohru s  Královým Polem, 
což se povedlo. Hodně jsme v šatně mlu-
vili a holky kompletně dodržovaly taktiku. 
V podstatě si myslím, že jsme byli ve všech 
činnostech lepší a  zaslouženě zvítězili,“ 
zhodnotil spokojený trenér TJ Zdeněk Po-
mmer.
„Ostrava na nás byla kvalitně nachystaná 
hlavně tím, že si pohlídala univerzálku, která 
nebyla schopna se prosadit. A v určitých pa-
sážích se i smečařky celkem trápily. Blokařky 
sice odvedly svou práci, ale bohužel to nesta-
čilo. Soupeř zaslouženě vyhrál a tím mu gra-
tuluji,“ shrnul zklamaný kouč UP Jan Drešl.
Final Four aktuálního ročníku Chance ČP 
žen proběhne o  víkendu 11. a  12. února 
v  Kutné Hoře. V  sobotu 11. února se ve 
dvou semifinále utkají nejprve Ostrava 
– Liberec (15.00 hodin) a pak KP Brno – 
Olymp Praha (18.00 hodin), v  neděli 12. 
února turnaj vyvrcholí zápasem o 3. místo 
(16.00 hodin) a závěrečným finále (19.00 
hodin).

proti Lošticím, zatímco

Prostějov (son) – Zápasově dost nabitý 
program krajského přeboru žen 2023/24 
se nezastavil ani během druhého lednové-
ho víkendu, kdy ke svým dvojutkáním na-
stoupili oba týmoví zástupci našeho okresu 
v této soutěži.
Volejbalistky VK Prostějov C (klubové ka-
detky) připsaly na své konto další dvě vítěz-
ství, tentokrát doma porazily čtvrté Loštice 
3:2 (13, 20, -21, -11, 13) a 3:0 kontumačně. 
Jsou osmé, leč nadále atakují solidní šestou 
pozici.
Volejbalistky TJ OP Prostějov sice zazna-
menaly v  porovnání s  předchozími duely 
herní zlepšení, ale na bodový zisk to opět 
nestačilo v důsledku domácích podlehnutí 
třetí Litovli 0:3  (-25, -19, -17) a  0:3  (-11, 
-16, -23). Ópéčko tak dál beznadějně uza-
vírá tabulku.
Krajský přebor žen 2023/24 – průběžné 
pořadí po 24. kole: 1. Přerov B 68, 2. Šum-
perk 49, 3. Litovel 44, 4. Loštice 38, 5. Bo-
huňovice 37, 6. Uničov 26, 7. UP Olomouc 
B 22, 8. VK Prostějov C 20, 9. Kojetín 18, 
10. TJ OP Prostějov 3.

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka Simona Bajusz?
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PROSTĚJOV Osmnáctikolová základ-
ní fáze extraligy žen ČR 2023/24 už 
je minulostí. Jejími vítězkami se staly 
volejbalistky VK Prostějov se slušným 
náskokem na své pronásledovatele, což 
ale zatím nic neznamená, neboť soutěž 
od čtvrtka 25. ledna okamžitě pokračuje 
nadstavbovou částí. Jak aktuální sezóna 
mezi tuzemskou elitou dosud probíhala?

Marek SONNEVEND
Tým vékáčka do ní vstoupil zkraje říj-
na na půdě Šelem Brno. Jen těžko mohl 
tehdy někdo předpokládat, že po letním 
zúžení kádru jihomoravského družstva 
půjde o souboj dvou později nejvýše po-
stavených celků tabulky. Proto vydřená 
venkovní výhra hostů 3:2 po ne úplně pře-
svědčivém výkonu nabrala větší hodnotu 
až časem. A  navíc vítězky nastartovala 
k výsledkově úspěšnému začátku nejvyšší 
české soutěže.
Následovaly totiž triumfy 3:0 ve Štern-
berku, 3:1  nad Olympem Praha, 3:0 
v Olomouci, nad Frýdkem-Místkem, proti 
Přerovu, nad Královým Polem i v Ostravě, 
což byla v dalším kontextu vynikající jízda 
čítající osm úvodních extraligových duelů 
bez porážky, s  jediným ztraceným bodí-
kem a pouze třemi prohranými sety! Zpět-
ně fakt paráda, která pak úplně nevydržela.
Přišlo premiérové klopýtnutí se silným 
Libercem (2:3), načež Hanačky rozjely 
novou vítěznou sérii: venku Frýdek-Místek 
3:0, doma Šelmy Brno 3:0, venku Olymp 
Praha 3:1, doma Olomouc 3:2, venku Pře-

rov 3:1  a  venku KP Brno 3:0. Výkonnost 
sice občas kolísala z kvalitní úrovně trochu 
dolů, leč přesto se kromě jednobodové 
újmy se Šantovkou stále dařilo vézt až do 
Vánoc na pozitivní vlně.
Z té ženy VK spadly teprve v novém kalen-
dářním roce. První zápas letopočtu 2024 se 
Šternberkem navzdory četným zdravotním 

problémům řady hráček ještě zvládly hlad-
ce 3:0, ovšem vzápětí podlehly Ostravě 
1:3 a na závěr základních osmnácti dějství 
rovněž v Liberci 2:3. I tak vedou průběžné 
pořadí a přes všechny dílčí potíže mají slib-
ný náskok na veškeré soupeře pod nimi.
Jak tedy vypadá tabulka s přepočtem bo-
dových odstupů na prostějovské lídryně? 

1. Prostějov 45, 2. Šelmy Brno -4, 3. Libe-
rec -6, 4. Olymp Praha -10, 5. Ostrava -16, 
6. Olomouc -22, 7. KP Brno -22, 8. Přerov 
-33, 9. Šternberk -33, 10. Frýdek-Místek 
-34. To znamená, že i  největší konkuren-
ti vedoucího mančaftu zatím klopýtali 
při značné vyrovnanosti letošní extraligy 
mnohem víc.

 Kelnárová 16, Madsen 13, Silva 10 – 

Nowak a Artyshuk 16, Fedchuk 

. : Brancuská 20, Hodanová 

16, Pavlíková 12 – Mello 13, Frankevych 

.  Biassou 

(18.00),

VOLEJBAL

PROSTĚJOV Nadstavbová část extraligy žen ČR 
2023/24 zná své kompletní rozlosování. Volejbalistky 
VK Prostějov ji otevřou dvěma domácími zápasy, ale 
nikoliv v Národním sportovním centru PV, kde probí-
hají technické úpravy, nýbrž v hale Sportcentra – DDM 
Prostějov v Olympijské ulici. Hanačky tam přivítají ve 
čtvrtek 25. ledna Olomouc a v sobotu 27. ledna Šelmy 
Brno, vždy od 18.00 hodin. Třetí únorový den pak vy-
jedou do Liberce.

rov, PVK Olymp Praha – Královo Pole Brno, TJ Ostrava 
– TJ Sokol Frýdek-Místek.

– Šelmy Brno, Frýdek-Místek – Šternberk, KP Brno – 

trava.

Brno. 

Los extraligové nadstavby: vékáčko začíná dvakrát doma

5 : 3



PROSTĚJOV, MELBOURNE Na loňský senzační 
postup do čtvrtfinále sice Jiří Lehečka nenavázal, 
přesto se z Austrálie nevracel zklamaný. Na začát-
ku sezóny získal v Adelaide svůj první velký titul, 
na grandslamu uhrál jedno kolo a  díky tomu po 
odpočtu loňských bodů spadne v  žebříčku ATP 
jen o pár míst. „Vypadnu z třicítky, ale nebude to 
nic dramatického,“ říká s nadhledem Lehečka.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 V Melbourne jste nestačil na Američana Alexe 

Michelsena. V čem byl soupeř lepší?
„Prostě se ukázalo, jak je tenis vyrovnaný, každý může 

porazit každého. Ale je třeba uznat, že odehrál skvě-
lý zápas. Škoda že nebylo větší horko, protože jsem 
se cítil skvěle a vím, že soupeř na tom není kondič-
ně nejlépe. Ale byl to jeho den. Postupně jsem se lep-
šil, koncovku ale odehrál skvěle.“

 Jste zklamaný, jak dopadl vrchol australské 
části sezóny?
„Tak to nemůžu říct. Pochopitelně jsem byl zklamaný 
po prohraném zápase, ale odejdu se vztyčenou hlavou. 
Podruhé se mi osvědčilo, že se mi u protinožců hraje 
dobře. V Adelaide to byl super týden, získal jsem dob-
ré body a mohl jsem si odškrtnout první titul. A ani 
bodově jsem tolik neztratil. Takový výsledek beru.“

 O  kolo dál se dostal Tomáš Macháč. Co jste 
říkal na jeho výsledek?
„Především ve druhém kole ukázal, že tenis dooprav-
dy hrát umí. Že má tu úroveň. Samozřejmě Tiafoe 
momentálně není v  takové formě jako dříve, vypadl 

z elitní desítky. To ale neshazu-
je Tomášův výkon, porazit 

takového borce 3:0 je su-
per. Jsem rád, že se mu 

to podařilo.

 Blíží se utkání 
proti Izraeli v  Davis Cupu. 
Těšíte se?
„To víte, že těším. A  moc. Po velmi 
dlouhé době hrajeme Davis Cup v Čes-
ku. Hodí se nám to i do kalendáře, nemusí-
me letět na antuku někam do Jižní Ameriky nebo 
na nějaký podobně šílený výlet. Je úžasné, že můžeme 
hrát zase před českými fanoušky. 
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„Jsme už domluvení na tom, že by u nás měl působit. Pro nás je to velmi 
dobrá zpráva, protože Honza Vítek se bude dávat nyní dohromady po ne-
příjemném zranění klíční kosti. Kdybychom těch bodů měli více, tak by-

chom asi pravděpodobně posílení neřešili, ale nechtěli jsme vše nechat na 
jednom brankáři. Jsem přesvědčen, že nám Michal velmi pomůže,“ prozra-
dil k této novince kouč Kostelce Lubomír Keluc. 

PROSTĚJOV Nového strážce branky oznámil v tomto týdnu Kostelec, který se dohodl na angažmá s Michalem 
Bártou (na snímku). Čtyřiatřicetiletý brankář, jenž má za sebou řadu zkušeností z profesionálního fotbalu, by tak 
měl pomoct mužstvu kouče Lubomíra Keluce k zisku většího počtu bodů v jarní části divize. Během úspěšné kari-
éry chytal v Sigmě Olomouc, Jablonci či Baníku Ostrava a poslední roky patřil do kádru 1.SK Prostějov. 

„Australské výsledky beru,“ hodnotí

HOKEJOVÉ ERUPCE
Fanoušky hojně sledovaní zástupci našeho okresu v ledním hokeji 
– to znamená muži LHK Jestřábi Prostějov i SK Prostějov 1913 – 
udržují stabilní kvalitu výkonnosti a vysoké umístění ve svých sou-
těžích (3. v Chance lize, respektive 2. v krajské lize).
V (mezi)národním měřítku však jeden ze dvou tuzemsky nejoblí-
benějších sportů provázely poslední dobou vzrušivé události pro-
vázené často velice silnými emocemi. Krásně pozitivní byl přede-
vším bronz reprezentace ČR U20 na mistrovství světa této věkové 
kategorie.
Zvlášť poté, co mladí Češi neuvěřitelně otočili závěrečný duel 
o třetí místo proti Finsku z 2:5 na 8:5. Bohužel vůbec příjem-
né naopak nebylo investigativní zjištění kolegů žurnalistů 
z deníku Sport, že za přerušením kariéry špičkového hokejisty 
a prostějovského rodáka Ondřeje Vitáska vězelo před více než 
rokem užití kokainu.
Vzhledem k jeho tehdejším zdravotním problémům vůbec nechci 
nikoho soudit, mnohdy to v  životě opravdu není jednoduché. 
Ostatně jasným důkazem teď je bouřlivý rozchod hokejových Par-
dubic s  renomovaným trenérem Václavem Varaďou, což byl šok 
hodný skutečného výbuchu. A ještě dlouho bude v ledové komu-
nitě ČR silně rezonovat.

Žádnému sportovnímu odvětví z obecného hlediska nikdy nepro-
spívá, pokud se z původní jednoty štěpí na víc subjektů. Ať jde o roz-
pad jednoho klubu na dva, nebo o totéž v případě celého národní-
ho svazu. Právě toto přitom potkalo v poslední době prostějovský 
i český box.
Nejprve se na jaře 2022 odštěpila z rohovnického oddílu BC DTJ 
Prostějov kvůli interním neshodám část jeho tehdejšího členstva, 
aby založila nový Our Hope Boxing Club Prostějov. Rázem tady 
byli dva žadatelé o finanční dotace místo jediného a nejen pro měs-
to PV nelehké rozhodování, koho upřednostnit.
Nedávno pak vznikla nová Česká federace boxu, nezávislá na České 
boxerské asociaci zastupující tento tradiční bojový sport navenek 
jak směrem k tuzemským autoritám, tak vůči mezinárodní organi-
zaci IBU. Právě kvůli oprávněným výhradám ČBA směrem k této 
prorusky smýšlející unii však vznikla krajně nestandardní situace.
IBU nijak neomezuje start reprezentantů Ruska na mezinárodních 
akcích bez ohledu na válečnou agresi této země. S čímž ČBA správ-
ně nesouhlasí a skandálně za to je sankcionována. Proto vlastně byla 
založena ČFB, která s IBU spolupracuje. Prý nechce řešit politiku, 
ale jen sport. Ovšem v určitých souvislostech nelze morálně překra-
čovat jisté hranice.

Nedávno jsem zde rozebíral nepříjemnou situaci prostějovských 
korfbalistů, kteří do aktuálního ročníku extraligy dospělých ČR 
2023/24 vstoupili dvěma výsledkovými debakly doma proti 
Znojmu i v Českých Budějovicích. Naštěstí od té doby došlo k ra-
pidnímu zlepšení.
Z čehož mám coby fanoušek Vosíme.cz Korfbal PV (do loňska 
SK RG Prostějov) upřímnou radost. Tehdejší problém spočíval 
jak ve ztrátě některých hráčských opor v  důsledku dlouhodo-
bých zranění, tak v  nesehranosti týmu kvůli reprezentačním 
povinnostem celé řady jeho členek i členů startujících za ČR na 
mistrovství světa.
Ukázalo se, že v tu dobu horší stav věcí potřeboval ke svému vyřeše-
ní pouze trochu více času. A samozřejmě odvedené práce, bez níž to 
na cestě ke skutečnému zkvalitňování čehokoliv nikdy nejde. Právě 
kolektiv hanáckých korfbalových Vos budiž názorným příkladem 
pravdivosti takového tvrzení.
Klíčové bylo nepodlehnout malomyslnosti a  nepanikařit. Místo 
toho zvítězila trpělivost, poctivé chození na tréninky a v rámci nich 
usilovná snaha o vlastní progres, jenž následně záhy přišel. A pro-
mítl se do důležitých triumfů v Brně i nad Českými Budějovicemi. 
Definitivně vyhráno ještě není, ale jen tak dál!

MARKA

MICHAL BÁRTA

do Kostelce!
Jan FREHAR

LIBEREC, PROSTĚJOV Televizní hit 
v rámci čtvrteční dohrávky 17. kola ex-
traligy žen ČR 2023/24 na libereckém 
hřišti měly prostějovské volejbalistky 
šancovně načatý, dvakrát vedly o jednu 
sadu. Přesto náročné střetnutí zase ne-
dotáhly do vítězného konce, když Duk-
la obrátila na výsledných 3:2. Aspoň 
jeden importovaný bodík ale potvrdil 
prvenství VK po základní části soutěže.
Hanačky nastoupily téměř kompletní, 
chyběla jim jen nedoléčená Raquel Löff 
(rameno). A její zdravé parťačky vlétly do 
utkání perfektně. Úvod byl ještě vyrov-
naný, leč od stavu 8:8 dostávaly protivni-
ce pod velký tlak veškerými činnostmi, 
bodovaly téměř všemi hráčkami (nejvíc 
Pavla Meidlová a  Karin Šunderlíková) 
a  neustále zvyšovaly svůj náskok až na 
markantních 11:21. Teprve v závěru se do-
mácí družstvo zvedlo, ztrátu dost snížilo 
(18:23). Ale střídající Josefína Smolková 
zahajovací část chytrým útokem přece jen 
zavřela – 18:25.
Zkraje druhé periody zastavil moravský 
tým svůj herní pokles, naopak znovu 

spustil pořádné turbo vytuněné smečemi 
Kláry Faltínové (3:9). Načež Severočešky 
překonaly další rostoucí krizi, aby vlast-
ním náporem rychle srovnaly na 11:11. 
Houpačka pak pokračovala nejprve pod 
taktovkou skvěle zakončující Veroniky 
Trnkové (12:15), vzápětí s  kolektivním 
kontrem Dukly (17:17). Rozhodovala 
úplná koncovka, kdy vékáčko odskočilo 
z 20:20 na 20:22, ovšem poté opakovaně 
vůbec nedokázalo překonat zpevněnou 
defenzivu soupeřek – 25:22.
Na úsvitu třetího dějství prostějovské 

plejerky extrémně kazily podání, avšak 
zároveň si pomáhaly vítěznými bloky. 
V  libereckých barvách se útočně rozjela 
obávaná Nikola Kvapilová, a  teprve až 
zachybovala nejen ona, otočily lídryně 
tabulky vydařenou pasáží ze 7:6 na 8:11. 
Nicméně slibný náskok se záhy rozplynul, 
neboť Matušovovým svěřenkyním odešla 
ofenziva a  šikovnější celek zpod Ještědu 
precizně trestal (14:13, 18:15). Při ztrátě 
tří míčů to s akciemi party VK nevypada-
lo vůbec dobře, ale od cifer 19:16 se bě-
hem ostrých servisů Simony Bajusz pěti 

výměnami za sebou vrátily Moravanky 
nahoru (19:21). A druhým proměněným 
setbolem urvaly dramatický finiš zásluhou 
jak důležitých útoků Šunderlíkové, tak fa-
mózních zákroků v poli zejména Michaely 
Pállové – 24:26.
Bohužel pozitivní momentum hostům 
proteklo mezi prsty hned na startu 
čtvrtého dílu. Klára Vyklická i  Taira 
Robins-Hardy účinně podávaly, nikdo 
na opačném konci hřiště nezvládal při-
hrát a soubor ve žluto-vínových dresech 
obrovským tlakem nasadil k  masivní-

mu trháku na 10:2. Následně se růžově 
oděná ekipa vzpamatovala, celkovým 
zlepšením postupně ukrajovala z  obří-
ho manka. Jenže po korekci na 15:10 
pohříchu odmítla ještě větší dotažení 
svými nevynucenými hrubkami, navíc 
neuměla zpacifikovat rozjetou N. Kvapi-
lovou. A domácí hráčky si to bez větších 
problémů pohlídaly – 25:18.
Šlo se tedy do soudného tiebreaku. Krát-
ce po jeho zahájení musela vinou bolesti 
v  koleně střídat Šunderlíková, což její 
kamarádky chvilkově srazilo dolů (1:2  – 
4:2). Vzápětí ještě zabraly bojovností, to 
však byla labutí píseň Prostějova. Liberec 
tradičně tažený N. Kvapilovou udeřil tří-
bodovým trhákem (5:5 – 8:5) a suverén-
ně dospěl k pětisetové výhře – 15:7 a 3:2. 

(son)

Bolest z  podlehnutí pod Ještědem navíc 
násobil fakt, že Hanačky měly čtvrteční 
mač skvěle rozehraný. Díky výborné-
mu vstupu získaly v úvodní sadě náskok 

11:21 a posléze ji ovládly 18:25. „V prv-
ním setu jsme dokázali hodně tlačit servi-
sem, zatímco Dukla ještě nebyla po dlou-
hé zápasové pauze tak rozehraná,“ všiml 
si hlavní trenér vékáčka Michal Matušov.
Premiérově během střetnutí se chléb lá-
mal ve druhém dějství, kdy hostující tým 
mohl těžit z  vynikajícího startu (3:9). 
Místo toho pod rostoucím tlakem zlep-
šujícího se družstva domácích kupil chy-
by, o náskok přišel. A neudržel ani slibné 
vedení 20:22 v koncovce, kde ho smetla 

inkasovaná pětibodová šňůra na 25:22.
Ve třetí části mančaft ze srdce Moravy 
naopak ztrácel 19:16, aby v závěru svůj vý-
kon výrazně zkvalitnil obratem na 19:21, 
posléze 24:26. Leč od té chvíle až do úpl-
ného finiše už měly navrch Severočešky 
25:18 a  15:7. „Přestali jsme být důslední 
v jednotlivých činnostech, nedokázali tla-

čit podáním a  zápas se začal otáčet. Ani 
nevím, zda mě zisk bodu těší,“ hodnotil 
Matušov.
Jeho zklamání prohlubovala hrozba mož-
ného dlouhodobého zranění klíčové uni-
verzálky Karin Šunderlíkové, jež zkraje 
tiebreaku musela odstoupit ze hry kvůli 
bolesti dříve operovaného kolena. „V pá-

Základní část tohoto ročníku extraligy žen 
ČR je minulostí, na řadu přichází nadstavba. 
Aktérky nejvyšší tuzemské soutěže 2023/24 
tak mají za sebou úvodních osmnáct kol, 
a my se pojďme alespoň krátce podívat, jak si 
v nich vedly prostějovské volejbalistky.
Slovo vedly je přitom namístě, neboť skuteč-
ně po většinu základní fáze držely první místo 
a  nakonec ji také ovládly. Přitom třináctkrát 
zvítězily za tři body (3:0 nebo 3:1), dvakrát 
vyhrály za dva body (3:2), dvakrát podlehly 
se získaným bodíkem (2:3) a jedinkrát padly 
bez jakéhokoliv zisku (1:3).
Tudíž žádný z  českých soupeřů je zatím ne-
porazil 3:0, naopak většině svých ligových 
utkání Hanačky dominovaly právě tímto 
výsledkem. Pětačtyřicet nasbíraných bodů 
při vysoce příznivém skóre 50:16 je v  dosa-
vadním součtu velice dobrým, ne-li přímo 
výborným vysvědčením.
Zvlášť když svěřenkyně trenérů Michala Ma-

tušova a  Lubomíra Petráše drží pod sebou 
všechny protivníky včetně taktéž hodně sil-
ných Liberce i Šelem Brno. Přesto jsou tady 
některá ale, jejichž přítomnost znamená varo-
vání před přílišnou spokojeností a zamezuje 
předčasnému usínání na vavřínech.
Jde hlavně o to, že vékáčko stejně jako v mi-
nulé sezóně po výsledkové stránce skvěle 
odstartovalo, aby s přibývajícím časem začalo 
čím dál více ztrácet. Vždyť dvě z dosavadních 
tří porážek jsou naprosto čerstvé. A neúspě-
chy doma s Ostravou i na Dukle ukázaly, jak 
je zdravotně oslabený kolektiv momentálně 
zranitelný.
Loni se pokles z čelní pozice níž nepodařilo 
úplně zastavit a byla z toho v konečném pořa-
dí až čtvrtá příčka. Teď půjde o to, jak si ženy 
VK poradí v aktuálním ročníku, kdy jsou co 
do kvality hráčského kádru papírově silnější 
než před dvanácti měsíci. Času na zastavení 
sestupného trendu je stále dostatek.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

VÉKÁÈKO POTØEBUJE ZASTAVIT POKLES

LIBOR GÁLÍK 
– hlavní trenér Dukly Liberec
„Po dlouhé pauze si myslím, že jsme před-
vedli dobrý výkon. V prvním setu jsme ale 
tahali ještě za kratší konec. Škoda třetího 
setu, který jsme měli výborně rozehraný. 
Myslím si, že tam jsme mohli jít nahoru, 
potom by to utkání vypadalo na naše tři 
body. Zvládli jsme však výborně koncovku 
čtvrtého setu i tiebreak. Takže po třiatřiceti 
dnech bez soutěžního utkání jsme celkově 
předvedli dobrý sport.“

MICHAL MATUŠOV
– hlavní trenér VK Prostìjov

„Gratuluji Dukle k vítězství v zápase, s při-
bývajícím časem a  sety se rozehrála. My 
jsme v prvním setu dokázali zatlačit servi-
sem, ale potom byli nedůslední v jednotli-
vých činnostech. Už jsme nedokázali tlačit 
podáním a utkání se postupně otáčelo. Ne-
vím, zda mě těší zisk bodu, navíc v pátém 
setu se nám zranila Karin Šunderlíková. 
A jen doufám, že to nebude nic vážného, 
což by pro nás byla největší ztráta.“
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Tolik bodů podle zpětně zkorigovaných statistik zaznamenala 
univerzálka Dukly Nikola Kvapilová ve čtvrtečním duelu extra-
ligy žen ČR 2023/24 proti volejbalistkám VK Prostějov. Znovu 
tak byla při vzájemném souboji jejich výsledkovou katyní, 
celkovou užitečnost měla +20.

                     MICHAELA PÁLLOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Titul nejlepší prostějovské hráčky za uplynulý týden 
zůstává v porovnání s tím předchozím beze změny, to zna-
mená v  držení slovenského libera. Michaela Pállová 
jako jediná z  hanáckého týmu udržela během tel-
evizního šlágru v Liberci celou dobu kvalitní výkon 
bez větších výkyvů, o čemž svědčí hlavně její vysoká 
úspěšnost 62 procent na přihrávce bez jediné chyby. 
Nejvíc se Míše úrovní své herní produkce přiblížila 
blokařka Veronika Trnková, především padesáti-
procentní úspěšností útoku a čtyřmi vítěznými bloky.

Ostranský a Olt.
: 125 minut. : 365.

Šunderlíková 18, Meidlová 9, Trnková 
18, Bajusz 2, libero Pállová – J. Smolk-
ová 3, M. Smolková.  

Šulcová 11, Mello 5, N. Kvapilová 34, 
Frankevych 8, Vyklická 12, Robins-

LIBEREC, PROSTĚJOV Méně příznivé období volejbalistek VK 
Prostějov pokračuje. Po týden staré domácí prohře s Ostravou 
utrpěly v extralize žen ČR 2023/24 další porážku, tentokrát v do-
hrávce 17. kola soutěže na palubovce silného Liberce. Sice „jen“ 
těsně 3:2, a tedy se ziskem jednoho bodu, který potvrdil prven-
ství vedoucího celku tabulky po základní části. Přesto byl druhý 
výsledkový neúspěch za sebou pochopitelně nepříjemný.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:1, 3:1, 3:3, 4:6, 
6:6, 8:8, 8:12, 10:13, 10:18, 11:21, 13:21, 
15:22, 18:23, 18:25. Druhý set: 1:1, 1:3, 2:5, 
3:9, 5:9, 8:10, 11:11, 12:12, 12:15, 13:16, 
14:17, 17:17, 20:20, 20:22, 25:22. Třetí set: 
0:2, 2:2, 5:6, 7:6, 7:8, 8:11, 10:11, 11:13, 
14:13, 16:14, 18:15, 19:16, 19:21, 21:21, 
23:24, 24:26. Čtvrtý set: 0:1, 5:1, 10:2, 10:4, 
15:8, 15:10, 17:10, 21:14, 21:16, 22:17, 24:17, 
25:18. Pátý set: 1:0, 1:2, 4:2, 4:4, 5:5, 8:5, 
11:6, 15:7.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Vedení hanáckého klubuVedení hanáckého klubu

pracuje na posílenípracuje na posílení
Některé z týmů působících v české ženské extra-
lize se poslední dobou hráčsky posílily. Například 
Šelmy Brno angažovaly někdejší prostějovskou 
a již uzdravenou smečařku či univerzálku Jéssicu 
Silva, Přerov přivedl z  USA blokařku Melody 
Paige a smečařku Kaitlynn Biassou (místo Isabely 
Kovačič a Alexandry Vajdové, které odešly), změ-
ny udělal i Šternberk.
Co VK Prostějov? Jak známo, na konci uplynu-
lého kalendářního roku se rozloučil s  francouz-
skou smečařkou Jade Cholet. A podle informací 
Večerníku teď vedení volejbalového klubu z Hané 

pracuje na příchodu dostatečně kvalitní plejerky, 
jež by na daném postu znamenala opravdovou 
pomoc. Oficiální informace sice zatím chybí, nic-
méně v zákulisí se na vyztužení kádru pracuje.
Určitou nejistotu do pevnosti hráčské soupisky 
vékáčka vneslo zranění brazilské blokařky Raquel 
Löff, jejíž problémy s  ramenem nebyly vůbec 
lehké. Podle posledních zpráv však už začala tré-
novat a přece jen by měla být v pořádku. Což se 
po čtvrteční bitvě na severu Čech nedalo bohužel 
s jistotou říct o slovenské univerzálce Karin Šun-
derlíkové s bolestí v dříve operovaném koleně.

.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS LIBEREC – PROSTÌJOV

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

LIBEREC SE ANI NA DALŠÍ POKUSLIBEREC SE ANI NA DALŠÍ POKUS

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

VOLEJBAL28

„Do utkání v Liberci jsme vstoupily dobře, bohužel ten dobrý výkon neudržely celou 
dobu. Přestaly jsme tlačit soupeře na servisu a v tiebreaku hrála jediná hráčka Nikola Kvapi-
lová. Blahopřejeme soupeři a jen doufám, že Karin Šunderlíková bude v pořádku.“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

BYLI  JSME

U TOHO

Prostějovské ženy podlehly neoblíbenému
soupeři už posedmé za sebou, 

na jeho hřišti získaly alespoň bod

5 : 35 : 3

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ



PROSTĚJOV Druhý ze tří dílů na-
psala v  sobotu Zimní Tipsport liga, 
která jednu ze svých skupin hraje 
na umělé trávě v  Olympijské ulici 
v Prostějově. Domácí tentokrát změ-
řili síly s  hlavním mužstvem Sigmy 
Olomouc a  proti ligovému soupeři, 
jenž se netají pohárovými ambicemi, 
předvedli svěřenci kouče Zavadila 
dobrý výkon. I přesto byl ale o jednu 
branku lepší favorit, který si své ví-
tězství přeci jen zasloužil. 

Jan FREHAR
Do utkání naskočil poprvé v dresu eskáč-
ka obránce Adam Bednár, který dorazil 
právě z  Olomouce v  průběhu tohoto 
týdne, a proti „svým“ naskočil na celý duel 
i  Jakub Matoušek. Na opačné straně se 
zase jednalo o první souboj proti bývalým 
spoluhráčům pro Jakuba Elbela, jenž za-
mířil do Sigmy právě za zmíněnou dvojici. 
První poločas toho pak celkově příliš 
nenabídl z  pohledu šancí a  vážnějšího 
ohrožení obou branek. V  první čtvrt-
hodině se k  zakončení dostali dvakrát 
hosté, kdy nejprve Pospíšil nevyzrál na 

Vejmolu, když jeho pokus vytáhl mimo 
tři tyče. Ve 12. minutě už ale kapituloval, 
kdy po odvráceném rohu dostal zbyteč-
ně moc prostoru Moses Amasi a trefil se 
přesně z hranice vápna – 0:1. 
Dalších dvacet minut ukázalo aktivitu Sig-
my, která však nebyla schopná dostat se ve 
finální fázi k vážnějšímu ohrožení, Prostě-
jov tuto pasáž přežil bez větších problé-
mů. Naopak závěr mohl přinést srovnání 
stavu. Nejprve Matoušek vyzkoušel po-
zornost brankáře Macíka a ve 40. minu-
tě byl po hlavičce z malého vápna velmi 
blízko srovnání, které však brankář Sigmy 
odmítl kvalitním zásahem. 

Do druhé půle nastoupili hosté ve zcela 
odlišné jedenáctce, určité změny udělal 
i kouč Zavadil. Poprvé se tak v dresu Pro-
stějova představil brankář Hrubý, které-
ho eskáčko testuje z  Baníku. Příležitost 
opět dostali i mládežníci a nastoupil také 
Spáčil, Koudelka a  Zapletal. Především 
se pak i diváci dočkali daleko větší porce 
zajímavých momentů.
Krátce po startu druhé půle se podařilo 
domácím i srovnat, kdy se o svou dru-
hou branku ve dvou zápasech postaral 
Matoušek. Ten využil zaváhání bran-
káře Macíka a  neměl problém uklidit 
míč do odkryté části branky – 1:1. Jen 

pár desítek sekund po srovnání mohl 
jít Prostějov do vedení. Machovu ránu 
z voleje ale brankář Macík vytáhl. 
Nepsané pravidlo „nedáš – dostaneš“ 
pak opět zaúřadovalo, když se Sigma 
během pěti minut dostala na rozdíl 
dvou branek. Po rohovém kopu se v 56. 
minutě radoval Juliš, když na zadní tyči 
doklepával míč po hlavičce Pokorného – 
1:2. Po hodině hry si dlouhý míč dokázal 
zpracovat Singhateh a nová posila Sigmy 
ukázala chladnokrevnost, díky které se 
dočkala první branky v novém působiš-
ti – 1:3. 
Snížit mohl brzy Koudelka, ale jeho 
rána z přímého kopu mířila nad bran-
ku. Na opačné straně zase stále častěji 
hrozil Singhateh, ale podruhé už se mu 
nepovedlo najít prostor mezi tyčemi. 
V závěru domácí dokázali využít jeden 
z rychlých kontrů a na konci akce byl 
opět Matoušek, jenž ukazuje, že by 
mohl být důležitým faktorem záchra-
ny – 2:3. Závěr utkání se nesl v duchu 
snahy eskáčka o srovnání, ale už na ně 
nezbyl čas. Sigma si tak připsala za-
slouženě těsnou výhru. 

Pøichystal do Opavy

Prostějov (jaf) – V  průběhu minu-
lého týdne posílila Opava, kam na 
půlroční hostování dorazil ze Sigmy 
Olomouc útočník Jakub Přichystal. 
28letý rodák z Brna, kde s velkým fot-
balem i začínal, stihl odehrát už téměř 
sedmdesát zápasů v  nejvyšší soutěži, 
v  níž si připsal osm branek. V  dresu 
Sigmy Olomouc ale nepřesvědčil 
a  klub se jej rozhodl uvolnit. V  dresu 
Opavy se už jednou objevil a  během 
třinácti duelů v sezóně 2015/2016 do-
kázal vstřelit jednu branku. 

Prostějov (jaf) – Vyškov zimuje na 
pozici lídra druhé nejvyšší soutěže se 
čtyřbodovým náskokem a  jeho cíle 
zůstávají stejné. Pokusit se dostat mezi 
elitu. K  tomu by měl pomoci i  nový 
vlastník klubu. Během uplynulých 
týdnů se totiž definitivně upekla 
změna – většinový podíl odkoupila 
od kamerunského vlastníka Kingsleye 
Pungonga investiční skupina Blue 
Crow Sports Group, která tak nyní 
vlastní už 99 procent akcií klubu. 
Stejného vlastníka má například 
španělský klub Leganes, odkud už 
do Vyškova dorazily dvě posily na 
jarní část. Zároveň klub stihl oznámit 
i odchod Kanakimany a Vintra. 

Prostějov (jaf) – Na podzim byl 
v dresu Prostějova u obou porážek se 
soupeřem z  Kroměříže útočník Jan 
Silný. V  průběhu zimní přestávky se 
vracel z hostování zpátky do Zlína a na 
jaře je jasné, že bude oblékat barvy prá-
vě jednoho ze soupeřů eskáčka v boji 
o udržení. Jan Silný se totiž už podruhé 
objevil v  SK Hanácká Slavia. Vedení 
klubu pevně věří, že naváže na své 
předchozí úspěchy v  červeno-bílém 
dresu a pomůže se záchranou.  

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Adam Bednár a  Michal Hrubý, to je dvojice, 
která se v  dresu Prostějova v  sobotu představi-
la poprvé. Dvaadvacetiletý Bednár dorazil na 
pozici stopera, což eskáčko velmi kvituje. První 
zápas ukázal různé možnosti. U  třetí branky se 
sice mohl zachovat lépe, ale po dvou trénincích 
se snadno kritizuje. Nicméně první posílení zad-
ních řad by mělo být vyřešeno. Kouč i sportovní 
ředitel ale i nadále ještě minimálně jedno jméno 
shání. „Umím si představit, že bychom minimál-
ně ještě jednoho, klidně ale i dva stopery sehnat 
měli,“ potvrzoval Pavel Zavadil.  
V  hledáčku je stále Ondřej Ševčík, který toho 
odkopal nejvíce v Líšni, kde se stal téměř nepo-
stradatelným, následně odešel do ligy. V Hradci 
ale svou pozici ztratil a nyní se intenzivně jedná. 
Zda se podaří dosáhnout dohody, či se ledy ne-
prolomí, by mohlo být jasno už v průběhu příští-
ho týdne. 
Druhým hodně skloňovaným postem bylo v uply-
nulém týdnu brankoviště. Vedení se snažilo dotáh-
nout návrat bývalé jedničky Filipa Muchy, který 
přestoupil do Teplic, kde však plnil roli dvojky. 
Jednání ale nedopadla úspěšně a  je možné, že 

brankáře by eskáčko mohlo vidět jako svého sou-
peře, protože velký zájem má nyní Dukla. 
Místo této varianty tak přišel na zkoušku mladý 
brankář z  Baníku Ostrava Michal Hrubý, který 
odchytal druhý poločas se Sigmou a prostor by 
měl dostat i ve středu proti Startu Brno. Pak se 
uvidí, zda s ním bude chtít klub pokračovat. 
Ze čtyř branek, které eskáčko zatím rozdalo, hned 
tři vstřelil Jakub Matoušek. Ukazuje se, že tento 
hráč by mohl být velmi cennou posilou pro jar-
ní boje, která dovede utkání rozhodnout. „Maty 
toho na podzim v  Pardubicích moc neodehrál 
a je na něm vidět obrovská chuť. Chceme ho na-
víc využívat ještě o něco výše a přijde mi, že mu to 
může hodně sedět. Je skvěle rychlostně vybavený, 

nebojí se jeden na jednoho a má i velmi dobrou 
střelu. Snad tak bude ještě růst. Je to výhodné jak 
pro nás, tak pro něj,“ vypočítával kouč. 
Oproti prvnímu týdnu, kdy nasadil hned dvě je-
denáctky, měl v sobotu k dispozici šest náhrad-
níků. Jedním z chybějících hráčů byl Jakub Bolf, 
který je tak už devátým potvrzeným odchodem, 
na jaře by měl hrát v Třinci. Další hráči scházeli 

v  důsledku zdravotních potíží. „Trošku se nám 
to začalo kulminovat a u Habusty i Bartolomea 
jsou menší zdravotní potíže. Utkání asi mohli 
odehrát, ale nechceme to nyní zbytečně riskovat, 
aby z toho nebylo něco vážnějšího. Bart by se měl 
zapojit zpátky do přípravy už dnes, u  Habusty 
to bude snad otázka maximálně dnů,“ zakončil 
Zavadil. 

Eskáčko řešilo i první zdravotní komplikace
PROSTĚJOV Druhý společný týden přípravy mají fotbalisté Prostějova za 
sebou a na jeho konci je čekalo i druhé vystoupení, kdy tentokrát změřili 
síly se Sigmou Olomouc. Proti ligovému celku si i přes porážku vyzkou-
šeli, že by to mohlo jít. Poprvé v dresu eskáčka nastoupili i dva nováčci 
v kádru. Navíc se během příštího týdne očekává příchod dalších. Hlavním 
tématem nadále zůstává stoperský post, který je více než aktuální. 

 Foto: Jan Frehar 
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„Pro nás skvělý zápas proti fantastickému týmu, který má dobré hráče, přesnou organi-
zaci a ví, co má hrát. Měli jsme tak dobrý test, kdy jsme hráli více bez míče. Měli jsme 
tam však i dobré věci a pro naše mladé hráče to je skvělá příprava. V prvním poločase 
jsme měli dobrý vstup, ale zbytečně jsme ho zkazili chybou po rohu. Potom byla Sigma 
aktivnější, ale dokázali jsme se do zápasu vrátit. Je jen škoda, že jsme ještě i nesrovnali. 
Za tento zápas jsem ale rád, protože nám ukázal řadu věcí.“  

Václav 
„S  utkáním jsem spokojen, i  co se týče kvality. Jsme na konci druhého týdne 
přípravy, pro nás je důležitá kondiční složka, abychom v  zápasech, kdy o  tolik 
nejde, předvedli dobrý fyzický výkon. Tohle proti Prostějovu určitě bylo. Negati-
vum jsou dva obdržené góly, které byly zbytečné, vítězství mohlo být daleko vyšší. 
Mužstvo ale zápas odpracovalo, jsem spokojen.“

 Vejmola – Gabriš, Kulig, Bednár – Badra, 2 : 32 : 3

Se Startem Brno odehrálo eskáčko 
přátelský duel už před začátkem roč-
níku v  rámci letní přípravy, kde se 
radoval Prostějov. Do dalšího vzájem-
ného zápasu půjde také jako favorit, ale 
hlavním cílem bude pro kouče vidět 
většinu hráčů kádru, aby věděl, s kým 
může do jarních bojů počítat. Druhý 
duel v dresu Prostějova tak bude čekat 
například na stopera Adama Bednára 
a  na zkoušce to bude poslední mož-
nost se ukázat pro brankáře Hrubého. 

(jaf)

PROSTĚJOV Hned dvě utkání čekají na 
fotbalisty Prostějova v  rámci přípravy 
na jarní část, kde půjde o záchranu mezi 
profesionály. Už ve středu dorazí do 
areálu v Olympijské ulici soupeř ze tře-
tí nejvyšší soutěže Start Brno, který po 
postupu z divize ukazuje, že by nechtěl 
tímto úspěchem končit. Zatím je na sed-
mém místě. Oproti předešlému soupeři 
z ligy tak bude tentokrát na eskáčku, zda 
dokáže na míči dominovat a vstřelit ně-
jaké branky. Výkop je plánován ve stře-
du 25. ledna od 13.00 hodin.

PROSTĚJOV Závěrečné vystoupení 
v  rámci Zimní Tipsport ligy čeká na 
hráče eskáčka v sobotu dopoledne, kdy 
se postaví svému tradičnímu soupeři 
z  posledních sezón z  Opavy. Utkání 
se stejně jako všechny zápasy skupiny 
odehraje na umělé trávě v Olympijské 
ulici. Start je plánován na 10.30 hodin 
v sobotu 27. ledna. 
Oba celky mají po dvou kolech po třech 
bodech, kdy shodně prohrály se Sigmou 
Olomouc, ale stejným poměrem 2:0 
porazily Kroměříž. V  posledním třetím 
kole je tak čeká přímý souboj o  dru-
hé místo ve skupině, ale pro oba celky 
bude především důležité, aby opět vi-

děly nové tváře ve svých klubech a cítily 
další herní progres od startu přípravy. 
Opava v prvních dvou zápasech odehrá-
la zápasy ve zcela odlišných sestavách. 
Zatímco první duel proti rezervě Sigmy 
odehráli výhradně hráči z  mládežnické 
akademie a  rezervního týmu, tak druhý 
zápas proti Kroměříži zvládli s  hlavním 
mužstvem a připsali si tak výhru. I s Pro-
stějovem se dá očekávat, že kouč Brožek 
ukáže na hráče, se kterými by rád do jarní 
části vstoupil. Hosté navíc mají domácím upil. Hosté navíc mají domácím 
co vracet, protože jedinou venkovní vý-co vracet, protože jedinou venkovní vý-
hru v kalendářním roce si Prostějov při-hru v kalendářním roce si Prostějov při-
psal právě v Opavě, kde zvítězil na konci psal právě v Opavě, kde zvítězil na konci 
podzimní části.  podzimní části.  (jaf) (jaf) 

vsvs..

 Foto: Jan Frehar
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➢ z titulní strany
O  úmrtí jednoho z  nejlepších fotbalistů historie 
prostějovské kopané uplynul přesně měsíc. Zpráva 
o jeho náhlém skonu se však do zdejšího prostře-
dí dostala až se zpožděním. I  pohřeb proběhl jen 
v  kruhu rodinném. „My jsme se o  tom dozvěděli 
také až před pár dny, velmi nás tato zpráva zasáh-
la. Chápeme, že si rodina přála rozloučení pouze 
v  tomto kruhu a  respektujeme to. I  tak bych ale 
rád vyjádřil za klub 1.SK Prostějov upřímnou 
soustrast jeho rodině. Nikdy na hráče jeho kalibru 
nezapomeneme,“ uvedl předseda klubu 1.SK Pros-
tějov František Jura. 
V  období sedmdesátých let právě Zemánek válel 
v dresu tehdejších „Železáren“, následně i pod ve-
dením slavného kouče Karla Brücknera, společně 
s  řadou dalších známých hráčů zvučných jmen 
z fotbalového prostředí. Mezi ně patřili Kučerňák, 
Tichý, Krupička, Čermák, Hodina či Pavel Růžička, 
s nimiž strávil téměř celou kariéru od dorostenců. 

„Dorazil do Prostějova v šestnácti letech z Dobro-
milic a hned bylo znát, že má neuvěřitelný talent. 
Taky se velmi brzy dostal i do mužstva mužů, kde 
hrál o dva roky dříve než já,“ začal své vzpomínání 
na velmi dobrého přítele Pavel Růžička. Oba pojilo 
nejen fotbalové prostředí. 
„My jsme nejen stejně staří, co se týče ročníku, ale 
taky jsme měli narozeniny jen den od sebe, takže 
jsme pravidelně připravovali i  společnou oslavu. 
A od dorostenců jsme spolu hrávali až do nějakých 
čtyřiceti, kdy jsme oba končili svou kariéru. Kromě 
druhé ligy v Prostějově, jsme spolu kopali i v Krali-
cích a následně v Agrozetu,“ doplnil dále Růžička. 
V  létě roku 2002 pak společně uspořádali i  další 
přátelské setkání, kde samozřejmě nemohl chybět 
ani fotbalový duel ke společným oslavám padesá-
tých narozenin. „Potom jsme se už téměř nevidě-
li, protože se přestěhoval někam na jižní Moravu, 
zpátky se moc nevracel. Ani na fotbalech jsme se už 
neviděli,“ dodal Růžička, který měl k  Zemánkovi 
velmi blízko.  (jaf)

PROSTĚJOV V neděli odpoledne 
proti sobě nastoupili ještě nedávní 
soupeři v rámci krajského přebo-
ru. Nyní však do přípravného du-
elu vstupovali v roli favorita hráči 
Kostelce, kteří už mají půlroční 
zkušenosti s  divizí, jež chtěli 
v  tomto utkání využít. Diváci 
mohli na umělé trávě v Prostějově 
sledovat utkání, jehož první polo-
čas nabízel spíše řadu nepřesností 
než šancí, ale ve druhé půli už po 
masivním prostřídání začal domi-
novat Kostelec. Ten nakonec od-
cházel s jasnou výhrou 5:0. 

Jan FREHAR
V rámci prvního poločasu se čeka-
lo na první branku, která však ani 
na jedné straně nepřišla a neměla 
ani z čeho, protože Konice doká-
zala držet svou organizaci na vel-
mi dobré úrovni. Aktivnější Kos-
telec nebyl schopen najít místo, 
kudy by se k  vyloženým šancím 
dostal. Do krátké přestávky se tak 
šlo bez branek. 
Druhá půle ale vše změnila a Kos-
telec stále více potvrzoval, že rozdíl 
soutěže musí být někde znát. Kouč 
Keluc navíc mohl využít i  většího 
počtu náhradníků a  pomalu uva-
dající Konice začala mít vzadu da-
leko větší problémy. Postupně se 
tak Kostelec dostal do vedení, které 
ještě navyšoval. Konečným stavem 
byl výsledek 5:0. Výsledek ale ani 
jednoho z  trenérů nějak extra ne-

zajímal a  oba si pochvalovali 
přínosný přátelák.

Kostelec čeká v příštím týdnu další 
duel, kdy se ve třetím zápase pří-
pravy potká s  Břidličnou. Konice 
bude mít nyní naopak čtrnáct dnů 

bez přáteláku, protože další dva 
víkendy chce kouč nabírat fyzičku 
a  první únorový víkend vyrazí na 
kondiční soustředění.

Lubomír Keluc – Kostelec 
„Za utkání jsem rád a myslím si, že splnilo to, co jsme od toho očekávali. S první půlí 
jsem příliš spokojen nebyl a vůbec nešlo o výsledek. Na můj vkus jsme kazili řadu 
jednoduchých přihrávek a zbytečně jsme se tak připravovali o možnosti. Určitě v tom 
hrálo roli i to, že máme řadu hráčů na zkoušce, a ještě nejsou třeba tak navyklí na 
naše nároky. Bylo to tak chvílemi chaotické a kostrbaté. Ve druhé půli jsme prostřídali 
a bylo znát, že soupeř začal trochu vadnout. Samozřejmě se tam musel ukázat i ten 
rozdíl soutěže, který je z vlastní zkušenosti opravdu velký. Byla z toho vysoká výhra. 
Musím ale ocenit i soupeře, který se dlouho držel. Je to pro něj výsledkově kruté. Ale 
myslím si, že ani jeden z nás si z výsledku hlavu neláme. Jsme určitě rádi, že jsme si 
mohli přátelsky zahrát.“

Petr Ullmann – Konice 
„Já jsem opravdu rád, že jsme měli možnost si s  Kostelcem zahrát, protože je to 
divizní celek a už je tam znát daleko větší kvalita. První poločas jsme ale odehráli 
velmi slušně. Skončil bezbrankovou remízou a měli jsme tam i nějaké náznaky. Kluci 
dokázali i dobře zavřít defenzivu, což cením. Po poločase Kostelec prostřídal a musím 
říct, že poslední půlhodinu už jasně dominoval, protože my už jsme fyzicky odpadali, 
což je na startu přípravy logické a kluky musím i tak pochválit. Ostudu jsme určitě 
neudělali a budeme teď makat, abychom na tom byli ještě lépe.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

FC Kostelec na Hané – Sokol Konice
Sestava Kostelce: Bárta – Grulich, Popelka, 

Trenér
5 : 05 : 0

0:0

FOTBAL

Sestava Konice: 
Branky:

KOSTELEC SI PORADIL S KONICÍ 

PROSTĚJOV Bývalý hráč Prostějova během zimní přestávky mění angažmá a po půl roce 
stráveném v Benfice Lisabon by se měl nově poprat o místo v sestavě bundesligového 

Hoffenheimu, kde se může těšit i na dalšího krajana Pavla Kadeřábka. Krajní obránce 
by měl v  Německu strávit jarní část sezóny a  dle zpráv by měl mít klub i  možnost 
uplatnit opci. Třiadvacetiletý hráč, který se přes Prostějov, Mladou Boleslav a Slavii 
dostal až do slavného klubu, potřebuje hlavně herní minutáž, kterou po zranění na 
přelomu srpna a  září neměl. Během lednového přestupního okna se spekulovalo 
i o zájmu z Francie či skotského Rangers. (jaf )

DAVID JURÁSEK si vyzkouší
Bundesligu   Foto: internet



Už je tomu pár sezón, kdy se pravi-
delně trojice regionálních účastní-
ků objevuje v  lepší polovině tabulky 
a často atakuje i příčky nejvyšší. Jeden 
z tohoto trojlístku už však v I.B třídě 
nepůsobí. Jedná se o Pivín. Zvládl loň-
ský ročník a zamířil o patro výše, kde 
potvrzuje své kvality. Klenovice a Ota-
slavice i nadále pokračují a stejně jako 
v  letech předešlých jsou i  letos mezi 
nejlepšími týmy. V  hodně vyrovnané 
tabulce patří do první pětky, která až 
do posledního kola bojovala o  titul 
půlmistra. Paradoxně je před nimi 
tým z Horní Moštěnice, který s oběma 
soupeři z našeho regionu padl. 
V Klenovicích byl poslední ročník na je-
jich poměry relativně střídmý. O to lépe 
však hráči vkročili do toho letošního, 
kde po čtyřech kolech s plným počtem 
bodů a skóre 15:2 ukazovali, že to my-
slí vážně. Navíc v tomto období zvládli 
porazit tři velmi těžké soupeře v podobě 
týmů z  Moštěnice, Otaslavic a  Rad-
slavic. Prázdninová euforie ale byla 
možná větší, než by bylo zdrávo. Načež 
přišel mírný útlum, kdy za další dva 
zápasy brali jen bod. Poté po nepříliš 

přesvědčivém výkonu přišla výhra nad 
Vrchoslavicemi a cenná remíza v Ústí. 
Závěr ročníku už byl zase o  něco vy-
dařenější, kromě duelu v Mostkovicích, 
jenž výsledkově nevyšel. 
Co bylo pro Klenovice zásadní pro 
úspěch a  konečné druhé místo, tak 
byl jednoznačně fakt, že po delším 
čase se podařilo ustálit sestavu, kde 
sice nemohly počítat s dlouhodobými 
marody či hráči pracovně vytíženými, 
ale nové tváře si sedly velmi dobře a vše 

šlapalo. Velmi tomu pomohl i  snový 
úvod, kde se nabralo potřebné sebevě-
domí. A pokud dojde na návrat hráčů 
jako Cesar a  Cetkovský, pak mohou 
být svěřenci kouče Horáka na jaře ještě 
silnější. 
Otaslavice se po aklimatizaci v  kraj-
ské soutěži ukazují pravidelně ve vel-
mi dobrém světle, ani letošní ročník 

není výjimkou. Start jim sice protekl 
mezi prsty, kdy po výhře v  Mostko-
vicích, která se také nerodila zrovna 
lehce, padly hned třikrát v řadě. Poté 
však nastal obrat ke starým pořád-
kům a najednou to zase začalo šlapat. 
„Metle“ tak přidávaly výhru za vý-
hrou a dokázaly si poradit i s těmi zá-
stupci, kteří atakovali nejvyšší příčky. 
Díky tomu tak postupně umazávaly 
nabranou ztrátu a podzim tak zakon-
čily v těsném kontaktu s čelem. 

Nemastné a neslané výkony dokázali 
hráči urvat na sílu, ale i díky zlepšené 
morálce na tréninkovém poli se zase 
začalo dařit. Kouč Jiří Hon si tak jistě 
může přát to, aby i před startem jara 
a  v  jeho průběhu pokračovalo toto 
uvědomění u jeho svěřenců. Pokud se 
dobře připraví, mohou společně s Kle-
novicemi bojovat i o příčku nejvyšší. 
Rok co rok se v  této skupině některý 
z  regionálních účastníků pokouší ta-
bulku ovládnout. Pivín navíc jasně 
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Po podzimní části druhé místo. 
Hodnocení podzimu tak asi bude po-
zitivní, že?
„Rozhodně. Chyběl nám jen krůček 
k  příčce nejvyšší, ale výchozí pozice 
na jarní boje je i  tak velice výhodná. 
Když se nám podaří zopakovat výko-
ny z  podzimu, třeba si zase připijeme 
z mistrovského poháru. Důležité bude 
dobře potrénovat a ve zdraví se vrhnout 
do druhé poloviny. Kádr by měl zůstat 
pohromadě, respektive posilněn o pod-
zimní absentéry. V řešení jsou i nějaké 
příchody kvalitních hráčů, dokud to 
však nebude černé na bílém, nebudeme 
více prozrazovat. Vše se včas fotbaloví 
fanoušci dozvědí.“

Kdybyste měl vypíchnout hlavní 
faktory toho, že se opět nacházíte v nej-
vyšších patrech tabulky. Které by to 
byly?

„Tím vůbec nejdůležitějším je skvělá 
parta, která se v  Klenovicích vytvořila. 
Pokud nás nesužují zranění, máme silné 
mužstvo, jež má rozhodně na atakování 
nejvyšších pater, což se nám i v této sezó-
ně daří. Je to práce celého klubu. Ačkoliv 
máme v týmu kvalitní individuality, ne-
rad bych jmenováním na někoho zapo-
mněl, ale i ty jsou součástí skvěle fungují-
cí mozaiky. Důležité bylo, že jsme zvládli 
utkání s těžkými soupeři, naopak se nám 
nevyhnuly i slabší momenty v zápasech, 
z nichž jsme měli vytěžit víc.“

Zaujala mě i domácí bilance, kde 
máte kromě výborné statistiky i čtyři 
čistá konta. Pracovali jste nějak speci-
álně na defenzivní činnosti?
„Byly i sezóny, kdy jsme vozili více bodů 
z venkovních hřišť, letos jsme úspěšnější 
na domácí půdě, kde jsme ztratili body 
pouze remízou s Tovačovem. I když nám 

celý podzim chyběl nejvyšší člen obrany, 
prokázali jsme směrem dozadu dobrou 
kooperaci. Občas při nás stálo i potřebné 
štěstíčko, také nám ale kryl záda skvělý 
Kuba Polák, který ke čtyřem domácím 
přidal ještě jedno venkovní čisté konto. 
Do historie klubu se však zapsal promě-
něnou penaltou. Speciálně jsme se asi 
nepřipravovali, pravidelně ale na trénin-
ku máme dva gólmany, kteří se vzájemně 
podporují.“

Kromě fotbalových věcí se také 
staráte o  web, jenž od nové sezóny 
funguje velmi dobře a přináší aktuální 
informace. Kdy se zrodil tento nápad 
a jaké jsou ohlasy?
„Doba si žádá inovace, a tak jsem si řekl, 
že bych mohl vylepšit stávající stránky. 
Nakonec jsem je úplně z gruntu předělal. 
Docela dobře nám fungoval a  funguje 
i náš facebook, ale stále se najdou i tací, 

kteří sociálním sítím 
neholdují. Web zároveň 
nabízí lepší přehlednost, 
hlavně pak grafickou stránku. 
Domnívám se, že se povedla. Samozřej-
mě to zabere nějaký čas, ale vyloženě 
se tím bavím. A  největší odměnou 
a zadostiučiněním je zpětná vazba, která 
je velice pozitivní, a to i od lidí z jiných 
týmů. Takové recenze jsou k nezaplacení 
a hybnou silou k další práci.“

Po výhře se asi reportáž a rozhovor 
rodí lehce, jak to ale jde, když prohra-
jete?
„Souhlasím, že je to příjemnější, když 
se vyhraje. Ale stejně jako v  životě, tak 
i k fotbalu prohry patří. Hlavní je zůstat 
objektivní a později si z toho třeba něco 
vzít do dalších bojů. Jsem rád, že v pro-
bíhajícím ročníku to byla většinou ta pří-
jemnější varianta.“

PROSTĚJOV Na hřišti jej většinou potkáte na jednom či druhém kraji hřiště, kde 
mu je celkem jedno, zda nastoupí spíše v defenzivě nebo záložní řadě. I jeho vý-
kony velmi pomohly Klenovicím k tomu, že se opět nachází mezi těmi nejlepšími. 
A ztráta bodu na lídra? Ta je naprosto zanedbatelná. Z druhého místa tak budou 
chtít na jaře útočit a jak sám Josef Popelka (na snímku) říká: „Třeba si zase připijeme 
z mistrovského poháru.“ Kromě fotbalu ale spravuje také webové stránky Klenovic, 
které prošly před novým ročníkem velkou obměnou a nabízí fanouškům řadu zají-
mavých informací. Reportáže, rozhovory, statistiky a mnoho dalšího, kde je rád za 

velmi pozitivní zpětnou vazbu i ze stran svých soupeřů. 

Fotbalisté Klenovic se po dvou sezó-
nách, které nedopadly úplně podle 
předpokladů, opět vrátili k velmi dob-
rým výkonům a atakují nejvyšší příč-
ky. Po podzimní části jim patří druhá 
příčka jen s bodovou ztrátou na první 
Horní Moštěnici. Vydařený podzim je 
dle kouče Vladimíra Horáka (na sním-
ku) zásluhou především dvou faktorů. 
Mužstvu se vyhnula zranění, která 
provázela poslední dva roky, a zároveň 
na svých svěřencích viděl chuť praco-
vat, což se projevilo i na výkonech. 
Návrat k podzimní části: „Už v přípra-
vě bylo vidět, že kluci mají chuť trénovat 
a něčeho dosáhnout. Pozitivně nás na-
startovala výhra v úvodním kole s Hus-
topečemi 7:0 a hned druhá v Moštěnici 
2:3. Další zlomový zápas byla výhra 
v Otaslavicích, kde jsme bodovali v hod-
ně kombinované sestavě a  postupně 
jsme tak nabrali i potřebné sebevědomí, 
které se odráželo do dalších zápasů.“
O dvouzápasové krizi: „Bohužel při-
šla i krize, a to v zápasech s Tovačovem 
a Dubem. V prvním případě jsme ještě 
nepříznivý stav dokázali ve druhém po-
ločase odvrátit a vybojovat cenný bod. 
Obzvlášť porážka s  Dubem mě velmi 
mrzí, byl to asi náš nejhorší zápas pod-
zimu, když se na to zpětně podívám. 
Pozitivní na tom však bylo, že jsme 
spadli na zem, začali poctivě makat 
a opět sbírat body, což vedlo ke druhé-
mu místu po polovině soutěže. Myslím 
si, že kromě zápasu s již zmíněným To-

vačovem a Dubem či druhém poločase 
v Mostkovicích, jsme předváděli velice 
pěkný fotbal a soupeře přehrávali, takže 
určitě můžeme být spokojení.“
Faktor marodka: „Jsem rád, že se 
nám vyhýbala i  zranění. Kro-
mě Honzy Všianského nebyl 
dlouhodoběji zraněný nikdo, 
což oproti předešlým 
dvěma sezónám byl velký 
rozdíl a  velký faktor 
k  úspěchu, protože 
neustále kombinovat 
sestavu je velmi obtížné. 
Za to musím poděkovat 
našemu masérovi, který 
kluky dokonale připravil.“ 
K  přípravě na jarní 
část: „Scházet jsme se 
začali teď v lednu na fot-
bálek na umělce, přípravu začneme 
v  únoru. Budeme mít tři přípravná 
utkání, která sehrajeme na prostějov-
ské umělce. Síly změříme se Slatinice-
mi, Plumlovem a  snad už na přírod-
ním trávníku se utkáme s  rezervou 
Kostelce.“
Ambice do jara: „Doufám, že na jarní 
část sezóny se kvalitně připravíme. Muž-
stvo by mělo zůstat pohromadě, naopak 
by se měli přidat i hráči, kteří z různých 
důvodů absentovali a  mohli by nám 
ještě kvalitativně velmi pomoct. Na jaře 
bychom tak určitě rádi znovu zabojovali 
o  medailové pozice, kterých bychom 
mohli docílit.“  

Jakub Polák 13 18 5 0 0 1201

Radek Bridzik 11 1 1 0 741

Raymond Owusu 11 2 6 0 928
Josef Popelka 10 0 1 0 481

Vladan Carapic 4 0 0 0 70
Tomáš Grepl 11 0 1 0 881

Jakub Vacek 4 0 0 0 123

Adam Prášil 6 0 3 0 412

Statistiky Sokol Klenovice na Hané, sezóna 2023/2024

POZIC FAVORITŮPOZIC FAVORITŮ
 DALŠÍ RAZÍTKO NA POTVRZENÍ 

NENÍ NA ÈASE 

NENÍ NA ÈASE HOVOØIT 
HOVOØIT O POSTUPU?

O POSTUPU?

PROSTĚJOV Poslední dva ročníky začaly v Ota-
slavicích vždy úspěšně. Jinak tomu nebylo ani na 
podzim, přesto by se dalo mluvit o velké změně, 
protože skvělé začátky tentokrát vystřídal hodně 
nepovedený start. Po něm však nastalo postupné 
zlepšení a následné stoupání tabulkou, jež vydr-
želo až do závěrečných kol. Nakonec je z toho páté 
místo s náskokem před šestým soupeřem a s mi-
nimální ztrátou na první příčku. S tím je tak kouč 
Jiří Hon (na snímku) spokojen a přiznává, že po 
jarní části by rád byl ještě o dvě příčky výš. 

Jak hodnotíte podzimní část?
„Z  mého pohledu to byly výkonnostně střídavé vý-
kony. Začali jsme dobře v  Mostkovicích, ale násled-
ně jsme prohráli tři zápasy v řadě. A k tomu nám dal 
nejslabší soupeř soutěže pět gólů. Po prohře s  Kle-
novicemi, která byla třetí v řadě, musela přijít změna. 
Zapracoval se do sestavy Michal Kaláb, což evidentně 
přineslo ovoce. K zápasu v Dubu se ani nechci vracet. 
Spíše máme co vracet jim. (smích) Poslední tři kola 
jsme odehráli výborně. Celkově můžu podzimní část 
hodnotit kladně, ale do jara musíme hrát celých deva-
desát minut a nepodceňovat soupeře.“ 

Poslední dva roky jste měli skvělý start, ale po-
tom šla bodová křivka dolů. Letos to bylo opačně. 
Čím to? 
„Dříve spíše bývalo zvykem, že jsme zaspali začátek 
a pak jsme to doháněli. Poslední dvě sezóny jsme začá-
tek chytili, tentokrát jsme se vrátili do starých kolejí. Po 
pravdě přesně nevím, čím to je. Řekl bych, že letos jsme 
postupem času získali trochu stabilitu jak v defenzivě, tak 
v záloze, výkony se časem zlepšovaly.“ 

Domácí dominance už není taková jako posled-
ní roky. Panuje o to větší spokojenost s daleko vět-
ším ziskem bodů venku? 
„Dominance doma byla v  předešlých dvou sezó-
nách výrazná, avšak ne vždy jsme vyhráli jasným 

výsledkem, řekl bych, že často i se štěstím. Tentokrát 
toho štěstí tolik nebylo, a navíc jsme nechytli ten začá-
tek, kde jsme bohužel doma prohráli obě derby. Od té 
doby se to zlepšilo a máme pět výher z pěti domácích 
zápasů, z čehož určitě panuje spokojenost, jelikož jsme 
doma dokázali porazit i silnější soupeře, jako je Horní 
Moštěnice. Venkovní body jsou letos hodně příjem-
ným překvapením, jelikož jsme v minulých 
sezónách zvládali sbírat body doma pra-
videlně, ale venku jsme zase naopak 
vycházeli často na prázdno. Velmi si 
pak ceníme vítězství v Radslavicích, 
Mostkovicích, ale i  v  Hustopečích, 
kde to rozhodně jednoduché nebylo. 
Určitě musím vyzdvihnout i sílu týmu 
za bojovnost v utkání s Ústím, kde jsme 
prohrávali už 1:4 a nakonec ještě uhráli 
bod za remízu 5:5.“

Tabulka je opět nesmírně vy-
rovnaná. Bude cílem udržet 
první pětku?

„Tahle soutěž je hodně vyrovnaná dlouhodobě, jen 
loni byl odskočen Pivín a dole Pavlovice. Každý může 
porazit každého. My se musíme hlavně soustředit na 
naše výkony. Když nepřijde nějaká marodka nebo ne-
dejbože zranění, tak bychom se chtěli udržet v těch vyš-
ších patrech tabulky. Úplným cílem by bylo třetí místo.“ 

Jak bude vypadat letošní příprava a dají se čekat 
nějaké změny?

„Přípravu jsme zahájili druhý týden v  lednu. 
Vzhledem k tomu, že máme víceúčelové hři-

ště pořád v dezolátním stavu a v dohledné 
době nevidím žádný posun, tak všechna 
naše mužstva využívají prostory v  okol-
ních vesnicích. My jmenovitě v Kelčicích 
a  Ptení, za což obcím děkujeme. Stan-
dardně odehrajeme nějaké přáteláky. 
A  začátkem března máme soustředění 
v  Petrově nad Desnou. V  jednání jsme 

s  jedním hráčem. Ale zatím je to ote-
vřená věc. Když to herní plán 

dovolí, tak chceme opět 
zapojit dorostence. Ji-

nak nějaké zásadní 
změny nechys-

táme.“

Tomáš Drábek 4 0 0 0 76

Jan Ruszó 8 0 0 0 611

Erik Dreksler 10 0 4 1 880

Adam Urbánek 11 2 0 0 667

Dominik Drmola 12 6 8 0 1109

Statistiky TJ Sokol Otaslavice, sezóna 2023/2024

ukazuje, že kvalita kádru má i  na 
třídu výš. Proč by se tedy o  podobný 
kousek nemohl pokusit i  jeden z  této 
dvojice, když pravidelně patří mezi to 
nejlepší v I.B třídě?

1. Klenovice 7 6 1 0 23:05 19

5. Otaslavice 7 5 0 2 20:12 15
6. Brodek u PV 7 4 1 2 22:10 13

10. Mostkovice 6 2 2 2 06:06 8
11. Vrchoslavice 6 2 2 2 16:22 8

TABULKA DOMA

5. Otaslavice 6 3 1 2 14:17 10
6. Mostkovice 7 2 2 3 14:15 8
7. Klenovice 6 2 2 2 11:13 8
8. Brodek u PV 6 2 2 2 13:16 8

14. Vrchoslavice 7 0 1 6 04:20 1

TABULKA VENKU

I.B tøída, skupina „A“
Z V R P S B

3
2. Sokol Klenovice 13 8 3 2 34:18 27

2 3
5. Sokol Otaslavice 13 8 1 4 34:29 25
6. 13 6 3 4 35:26 21

2
8. TJ Sokol Mostkovice 13 4 4 5 20:21 16

4 3
10. 4 3

3
12. Sokol Vrchoslavice 1946 13 2 3 8 20:42 9

2 3
2 2

 16 – Zdenek Dvořák  (Brodek u PV)
 12 – Martin Vogl  (Otaslavice)
 11 – Michal Škařupa  (Ústí)
 11 – Jan Šnejdrla  (Ústí)
 11 – Jakub Kaiser  (Dub n/M)

 10 – Ondřej Kopecký  (Hustopeče n/B)
 8 – Jaroslav Němčák  (Troubky)
 8 – Marek Suchánek  (H. Moštěnice)
 8 – Michal Ďopan  (H. Moštěnice)
 8 – Petr Talla  (Domaželice)

Nejlepší støelci

Hráèské statistiky tøídy I.B skupiny "A"

 10 – Martin Spálovský  (Klenovice)
 8 – Dominik Drmola  (Otaslavice)
 7 – Libor Palacký  (Ústí)
 6 – Lumír Stoklásek  (Troubky)
 6 – Lukáš Plch  (Újezdec)

 6 – Michal Škařupa  (Ústí)
 6 – Raymond Owusu  (Klenovice)
 6 – Jaroslav Němčák  (Troubky)
 6 – Josef Bakala  (Domaželice)
 5 – Ondřej Kopecký  (Hustopeče n/B)

16 hráčů včetně Patrika Zapletala (Mostkovice), Jiřího Harazina 
a Giovanniho Janury (oba Brodek u PV) a Erika Drekslera (Otaslavice).

Èervené karty

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Jubilejní desátý díl seriálu FOTBAL 
EXTRA nás poprvé zavede do I.B třídy, na niž se zaměří-
me ještě v dalších dvou vydáních. Tentokrát to bude „A“ 
skupina, do které spadá hned pět účastníků z regionu. 
Jako první přijdou na řadu fotbalisté Klenovic a Otaslavic, 
drží se totiž v první vyrovnané pětce. Následovat je bu-
de v příštím vydání trojlístek dalších celků. 
Ohlížíme se tak za podzimem, jenž toho nabídl oprav-
du hodně. O řadě momentů jsme vás již informovali, 
nyní pokračujeme. Už jsme vám tak stihli přinést souhr-
ny všech mužských, ženských, ale i mládežnických ka-
tegorií a nyní se postupně zaobíráme všemi soutěžemi 
daleko podrobněji. Už jsme se tak ohlédli za premiérou 
Kostelce v divizi a dva díly jsme se věnovali krajskému 
přeboru, kde najdeme hned kvarteto účastníků z regi-
onu. Následoval první vhled do I.A třídy, jedno číslo měl 
pro sebe zástupce druhé nejvyšší soutěže 1.SK Prostějov 
před startem zimní přípravy a v minulém čísle jsme uza-
vřeli hodnocení I.A třídy v Kralicích. Nyní se tak už dostá-
váme do I.B tříd, kde máme hned osm zástupců.  
Klenovice a Otaslavice už patří mezi stabilní členy té-
to grupy a každým rokem patří mezi to lepší, co tato 
soutěž nabízí. Ani letos tomu není jinak. Oba kluby jsou 
stále reálně ve hře o postup, kdy se v rámci tří bodů drží 
mezi prvním a pátým místem. Klenovice své postave-
ní ukazovaly od začátku podzimu a držely se neustále 
mezi tím nejlepším, to v Otaslavicích naopak nezažili 
příznivý start. Brzy se ale svěřenci kouče Hona dokázali 
zvednout a s podzimem mohou být spokojení.  

 1211 – Miroslav Kovář  (Újezdec)
 1211 – Pavel Zývala  (Újezdec)
 1210 – Jiří Jančík  (Mostkovice)
 1209 – Lukáš Vozák  (Tovačov)
 1201 – Roman Suchomel  (Radslavice)

 1201 – Jakub Polák  (Klenovice)
 1196 – Josef Žemla  (Hustopeče n/B)
 1195 – Petr Talla  (Domaželice)
 1189 – Jakub Kaiser  (Dub n/M)
 1171 – Jaromír Matoušek  (Brodek u PV)

Odehrané minuty



PROSTĚJOV Patrik Minda (na 
snímku) pochází ze slavné vo-
lejbalové rodiny, jeho dědeček 
Pavel Schenk patřil do veleú-
spěšné generace reprezentan-
tů Československa sbírajících 
medaile na mistrovstvích světa 
i  olympijských hrách. Sám se 
věnuje tomuto sportu odma-
lička, stále jej aktivně hraje na 
ligové úrovni a  k  tomu se od 
léta 2023 oficiálně stal členem 
VK Prostějov. Hanáckému klu-
bu přitom pomáhá už více let, 
neboť je životním partnerem 
kapitánky vékáčka Simony Ba-
jusz. K  tomu studuje vysokou 
školu a  přemýšlí, co po jejím 
dokončení dál v životě.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
 Odkdy volejbal patří do 

vašeho života?
„Vlastně odjakživa. U  nás je to 
rodinná tradice tím, že už děda 
volejbal hrál, a  to nesmírně 
úspěšně. On byl členem té slav-
né generace, kdy reprezentační 
mužstvo Československa doká-
zalo vyhrát v  šedesátých letech 
dvacátého století mistrovství 
světa a  přivezlo stříbro i  bronz 
z  olympiády. Volejbal hráli také 
oba moji rodiče a v podstatě mě 
tak ani nemohl minout. Věnoval 
jsem se mu odmala a  pamatuju 
si, jak jsme celá rodina jezdili na 
různé mixové turnaje. Vždycky 
to u nás doma bylo hlavní téma. 
A dodnes platí, že pokud přijedu 
domů do Bratislavy, tak se baví-
me hlavně o volejbalu.“

 Jak se vyvíjela vaše volej-
balová kariéra?
„Od přípravky až do juniorů jsem 
nastupoval za VKP Bratislava. 
Začal jsem už v  nějakých osmi 
letech a  prošel tam všemi mlá-
dežnickými kategoriemi, vždy 
jsme patřili do slovenské špičky. 
Mám i nějaké medaile z mistrov-
ství republiky kadetů či juniorů, 
ale titul bohužel ani jeden. Kluci 
VKP ho získali až rok poté, co 
jsem v  devatenácti letech odešel 
za studiem do Brna. Tam jsem tři 
roky oblékal dres béčka Volejbal 
Brno v  první lize mužů a  potom 
přestoupil do rovněž prvoligo-
vých Bučovic, kde hraju dodnes.“

 Proč jste jako Slovák šel 
studovat vysokou školu do 
Česka?
„Důvodů bylo víc. Asi bych řekl, 
že hlavně lepší školství a  větší 
kvalita vzdělání v  ČR. Zároveň 
i  vyšší volejbalová úroveň, pro-
tože v  Bratislavě tehdy nebyla 
mužská extraliga, zatímco v Brně 
ano. Tudíž jsem měl před sebou 
metu, že i herně se budu moci dál 
posouvat.“

Kterou školu jste si zvo-
lil?
„Původně informatiku na Masa-
rykově univerzitě, ale tam jsem 
vydržel jen půl roku. Nějak mě 
to nebavilo, proto jsem hned po 
prvním semestru skončil a  od 
dalšího školního roku začal na 
Vysokém učení technickém. Teď 
už jsem v  pátém ročníku podni-
katelské fakulty v  oboru rozvoj 
podniku, zbývají mi tři zkoušky, 
pak poslední semestr a státnice.“

 Kde a  kdy jste se dali do-
hromady se Simonou?
„Ona tehdy byla v  Dukle Libe-
rec, hrály v  Brně proti Šelmám, 
a  protože má kamarádku, která 
se zná s brněnskými hráči, šlo se 
na společnou večeři. Tam jsme 
se začali nějak víc bavit a přesko-
čila jiskra. Potom jsem se doce-
la hodně nacestoval do Liberce, 
kam je to dlouhá štreka.“ 

 Simonin přestup do Pro-
stějova jste tak hodně uvítal, 
ne?
„No to rozhodně, po stránce do-
jíždění šlo o  velice příjemnou 
změnu. Už předtím jsme měli 
za sebou společně strávený co-
vid v  Liberci, kde jsem zůstal se 
Simčou a aspoň nemusel do čtr-
náctidenní karantény, což by mě 
čekalo po návratu domů. Od léta 
2021 začala Simča nastupovat 
za VK, od té doby žijeme spo-
lu v  Prostějově. Vyklidil jsem si 
svůj pokojíček na brněnské hale, 
sbalil si těch pár věcí a přestěho-
val se sem, do školy v Brně od té 
doby dojíždím. Je to kousek, dá 
se to zvládat v pohodě.“

 Můžete popsat své po-
stupné prorůstání do klubové-
ho dění ve vékáčku?
„Hned když Simča šla na první 
schůzku s  panem Čadou, tak 
jsem ji doprovázel. Seděli jsme 
na kávě a  Mirka okamžitě za-
jímalo, proč mám na autě slo-
venskou espézetku. Tak jsem 
mu vysvětlil, kdo jsem, a  Mirek 
zjistil, že se vlastně dobře zná 
s mým dědou, že jsou kamarádi. 
Tak nějak přirozeně vzniklo, že 
když hraju volejbal, tak můžu 
někdy vypomáhat na trénincích 
prostějovského týmu, pokud je 
potřeba. Mirek říkal, že mě za to 
vždycky pozve na pivo. Do cho-
du družstva jsem se pak zapojo-
val s přibývajícím časem čím dál 
víc, až před touhle sezónou při-
šla nabídka, jestli bych nechtěl 
dělat statistika.“

 Studujete vysokou ško-
lu v  Brně, hrajete první ligu 
mužů za Bučovice, vypomáhá-
te s  přípravou extraligových 
žen Prostějova, a  ještě jim dě-
láte statistika. Jak všechno stí-
háte?
„Naštěstí Bučovice nejsou pro-
fesionální klub, máme tam jen 
tři tréninky týdně a  maximálně 
jeden dvojzápas o  víkendu. Au-
tem jsem v  Bučovicích za půl 
hodiny, takže i s cestováním se to 
dá bez problémů zvládat. Navíc 
to vychází dobře tak, že mívá-
me volno zrovna ve čtvrtek, kdy 
prostějovské holky často hrávají 
svá utkání. V pátek je mívá Sokol 
a v sobotu zase bývám s VK, ter-
mínově se to doplňuje. K  tomu 
samozřejmě škola, ale tu mívám 
tak dvakrát třikrát týdně přes 
den a  hlavně dopoledne, tudíž 
vše dohromady se nějak dá stí-
hat. Sice nemám zrovna moc 
volného času, ale nestěžuju si, 
všechno mě to baví. A navíc jsem 
pořád mladý, proto mám ještě 
dostatek sil i  energie. Nej-
důležitější je dobře spát v  noci, 
a k tomu si někdy hodím chvilku 
šlofíka po obědě, pokud je tako-
vá možnost.“

 Jak máte rozdělenou práci 
s  dalším statistikem VK Jaku-
bem Krčmařem?

„Na začátku sezóny jsme se 
domlouvali, že Kuba bude dě-
lat domácí zápasy, protože na 
venkovní kvůli své práci už ne-
může jezdit. Zatímco já bývám 
s holkama i na hřištích soupeřů. 
Každopádně mi Kuba všechno 
ukázal a vysvětlil, naučil mě prá-
ci statistika se vším všudy. A na 
utkáních doma teď většinou bý-
váme oba, vzájemně si pomáhá-
me a  ještě pokecáme. Prostějov 
tak při mnoha utkáních mívá 
dva statistiky, což je na extraligu 
žen docela nadstandard. Každo-
pádně my dva se vždy rádi vidí-
me, jsme kámoši.“

 Navíc jste se začal postup-
ně starat o sociální sítě prostě-
jovského klubu. To máte jako 
koníček?
„Přesně tak. O  sociální sítě se 
vlastně starám i  v  TJ Sokol Bu-
čovice skoro hned od chvíle, co 
jsem tam přišel. Jakmile zjisti-
li, že mě to baví a  mám k  tomu 
vlohy, tak to na mě hodili. 

  S grafikou si hraju v podstatě 
už od střední školy a opravdu to 
je taková moje záliba. V  Prostě-
jově dělala sociální sítě do loň-
ska Stavča (Adéla Stavinohová 
– poznámka autora), pak odešla 
do Liberce a  měly to místo ní 
vzít Peťa Kožoušková s  Mázou 
(Pavlou Meidlovou). Nakonec 
jsme se domluvili, že když chci, 
tak mi to klidně přenechají. Hol-
ky se myslím vůbec nezlobily. 

 A  mě tohle fakt baví, navíc 
vytvářím směrem do budoucna 
určité portfolio práce, která je za 
mnou.“

 Máte nějakou představu, 
co byste chtěl po škole pracov-
ně dělat? Zůstat u volejbalu?
„Je to samozřejmě jedna z  mož-
ností. Dělat trenéra však určitě ne, 
na to nemám povahu ani drajv. 
Maximálně vést děti někdy v  bu-
doucnu, až budu mít třeba vlastní. 
Určitě bych nejradši dělal něco 
s  tou grafikou, což mě skutečně 
moc baví. Nějak to skloubit na-
příklad s marketingem a využít při 
tom v  prostředí volejbalu i  věci, 
které studuju, by asi byla naprosto 
ideální kombinace. Uvidíme.“

 Bavíte se doma se Simo-
nou také o  něčem jiném než 
o  volejbalu? A  musíte si dávat 
pozor na třeba i  něchtěné vy-
nášení důvěrných týmových 
informací ven z klubu?
„Doma je pochopitelně volejbal 
hodně časté téma, nejvíc po tré-
nincích a zápasech. Ale někdy je 
ho už opravdu moc, takže řešíme 
i  děláme úplně jiné věci – nor-
mální běžné jako kdokoliv jiný. 
A jestli se musím hlídat, co komu 
řeknu o  dění v  mančaftu? Ano, 

prostě si musím dávat pozor na 
pusu. Určité věci musí zůstat 
uvnitř, a  kdybych je někomu 
prozradil, tak bych to mohl pěk-
ně schytat.“ 

 Jaké máte ještě ambice 
v hráčské kariéře?
„Momentálně hraju pro radost 
a  uvidí se, co přijde dál. Kdyby 
třeba po dokončení vysoké školy 
přišla nějaká zajímavá příležitost, 
možná bych se jí nebránil, ale nic 
přesnějšího nedokážu v  téhle 
chvíli říct. Záleží, co v mém živo-
tě přijde dál, jaké možnosti se mi 
otevřou.“
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Povídání s Patrikem Mindou, hráčem Bučovic a od loňského léta i statistikem VK 
Prostějov, kde jeho partnerka dělá kapitánku

vizitka
PATRIK MINDAPATRIK MINDA

✓ narodil se 8. dubna 1999 v Bratislavě, 
✓ statistik volejbalového klubu VK Prostějov, 
 aktivně hraje za TJ Sokol Bučovice
✓ je smečař, měří 203 centimetrů
✓ s volejbalem začal v osmi letech, a to od přípravky 
 přes žáky a kadety až po juniory působil ve VKP 
 Bratislava (2007 až 2018)

✓ s bratislavským klubem získal několik medailí ve slovenské extralize 
 kadetů i juniorů, prošel také mládežnickými reprezentacemi SR
✓ v devatenácti letech odešel za studiem do Brna a zároveň přestoupil 
 z VKP Bratislava do Volejbalu Brno, kde za tamní B-muže hrával 
 1. ligu ČR (2018 až 2021)
✓ následně přešel do rovněž prvoligového TJ Sokol Bučovice, 
 v němž působí do současnosti (2021 až 2024)
✓ za poslední roky se přes svou životní partnerku zapojoval čím 
 dál víc do vypomáhání s tréninkovým procesem žen VK Prostějov
✓ v létě 2023 se oficiálně stal členem realizačního týmu 
 prostějovského volejbalového klubu, kde dělá statistika 
 a stará se o sociální sítě
✓ studuje vysokou školu, konkrétně podnikatelskou fakultu 
 Vysokého učení technického Brno
✓ je svobodný, žije s kapitánkou VK Prostějov Simonou Bajusz
zajímavost: pochází ze slavné volejbalové rodiny, jeho dědeček Pavel 
 Schenk získal s Československem stříbro a bronz 
 na olympiádě (1964, 1968) i stříbro a zlato 
 na mistrovství světa (1962, 1966)



PROSTĚJOV Přetahovaná s Kroměříží o první místo v tabulce Krajské ligy 
mužů Jižní Moravy a Zlína má po víkendových utkáních příznivé rozuzle-
ní. Mužstvo SK Prostějov 1913 se po vítězství nad Blanskem dostalo do 
čela soutěže, navíc svého úhlavního soka o postup do kvalifikace o druhou 
ligu přivítá za dva týdny v domácím prostředí. Prostějovští hokejisté se ov-
šem proti Blanenským nadřeli, soupeř předvedl bojovný výkon. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Nedělní utkání začalo bojovně z obou 
stran, první střelu ovšem vyslali domá-
cí. Zabloudilova rána ale prosvištěla 
kolem tyče již překonaného brankáře 
hostů Šenka. Další šance domácích 
spálili Čuřík s  Kolouchem, v  11. mi-
nutě pak rovněž kapitán Duba střílel 
v  dobré pozici těsně vedle Šenkovy 
pravé tyče. A přišel trest! Ve 13. minu-
tě pálil od modré lajny hostující Antal, 
prostějovský gólman Micka kotouč 
pouze vyrazil před sebe na hokejku 
Müllera a ten se do poloprázdné brány 
nemýlil – 0:1. Prostějované pak zvý-
šili obrátky, vyrovnat se ale podařilo 
až dvanáct vteřin před první sirénou. 
Kolouch efektní zadovkou zpoza brá-
ny nahrál Čuříkovi, který už pak měl 

jednoduchou pozici a  touš poslal za 
záda Šenka. Prostřední část hry začala 
oboustranně velice opatrně. Po nevý-
razných situacích se ale střelecké štěstí 
usmálo nejprve na Prostějovany, a  to 
ve 28. minutě. Jedlička od modré čáry 
nahodil puk na Šenka a  ten betonem 
vyrazil před zcela volného Dubu – 2:1! 
Když o  sedm minut později propálil 
betony hostujícího gólmana Zitka, zdá-
lo se, že vedení 3:1 udrží Prostějované 
do konce třetiny. Omyl. Střelecky byl 
při chuti blanenský Müller, který ve 38. 
minutě snížil opět na rozdíl jediného 
gólu. Naštěstí náš rozdílový hráč Ko-
louch ještě do přestávky zvýšil na 4:2, 
když zužitkoval přesnou přihrávku Za-
bloudila. Poslední třetina se nesla ve 
znamení snahy soupeře s  výsledkem 
ještě něco udělat. Pátá branka Prostě-
jova v 55. minutě z hole Koloucha ale 
zápas rozhodla. Poslední slovo měli 
hosté, když při hře bez brankáře a po 
vyloučení prostějovského Vyroubala 
snížili na konečných 5:3 v  poslední 
vteřině utkání.  

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Tým SK Prostějov 1913 čeká příští 
týden venkovní utkání v  Boskovicích, 
poté domácí zápas s Kroměříží, pojede 
se do Uherského Ostrohu a  základní 
část soutěže uzavře doma s Uherským 
Brodem. „Chtěli bychom samozřejmě 
potvrdit první místo v tabulce a mít pro 
play-off nejvýhodnější postavení. Do-
mácí souboj s  Kroměříží bude i  z  po-

hledu fanoušků hodně zajímavý,“ po-
tvrdil kouč Prostějova Michal Janeček. 
Během posledních utkání mu však v se-
stavě chybělo několik klíčových postav, 
takže logická otázka Večerníku padla na 
téma, zda SK Prostějov 1913 počítá pro 
poslední zápasy základní části a  samo-
zřejmě také pro play-off ještě s nějaký-
mi posilami. „Žádné posily už neřeší-
me! Myslím si, že i pro vyřazovací boje 
máme dostatečně široký kádr. Uvidíme 
jen, jak to bude s  Petrem Kolouchem 
a jeho střídavými starty u Jestřábů. Zítra 
o něm budu jednat s bratrem Martinem 
a uvidíme. Věřím, že nám Petr v play-off 
pomůže,“ uzavřel trenér SK Prostějov 
1913 Michal Janeček.

Branky a nahrávky:

5 : 35 : 3
1:1, 3:1, 1:1

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Víme, že Blansko má velice zkušené mužstvo, které se snaží hrát hokej, vždycky je proti němu 
těžké hrát. Je pravda, že toto byl třetí zápas v sezóně. Vždy jsme s ním vyhráli, ovšem vždy to 
byla složitá utkání. Dnes jsme inkasovali góly po hrubých chybách v obraně, na což si musíme 
v příštích utkáních dávat pozor. Stále nám chybí zranění Michal Černý či Luboš Korhoň, 
takže dostávají příležitost mladí. A ti se i dnes proti Blansku ukázali v dobrém světle.“ 

Ivo KUBÌNA – Dynamiters Blansko HK:
„Mrzí mě, že dvanáct vteřin před koncem první třetiny jsme dostali vyrovnávací gól, čímž jsme 
domácí prostějovský tým povzbudili do další části zápasu. Ve druhé třetině jsme se dostali pod tlak 
a v oslabeních jsme obdrželi dva góly. V závěru jsme se snažili dát kontaktní branku, místo toho 
nás ale zkušený soupeř potrestal. Náš střelecký úspěch v poslední vteřině zápasu už nic neřešil. Naše 
kluky bych chtěl ale i přes prohru pochválit. Chceme udržet třetí místo před play-off.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Eskáčko se v tomto týdnu vyhouplo do čela skupiny 
PROSTĚJOV Do konce základní části Krajské ligy mužů Jižní 
Moravy a Zlína chybí už jen poslední čtyři kola. SK Prostějov 1913 
se ujal vedení v tabulce, navíc svého arcirivala z Kroměříže hostí 
za dva týdny v domácím prostředí a před play-off tak mohou pro-
stějovští hokejisté potvrdit vedoucí postavení v soutěži. Trenér 
mužstva Michal Janeček Večerníku potvrdil, že i přes mnohá zra-
nění klub nepočítá s posílením kádru. 

jov,
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PROSTĚJOV Hokejisty SK Prostě-
jov 1913 čeká v dalším týdnu jediné 
utkání, které v  rámci 24. kola pro-
běhne v  sobotu 27. ledna od 17.00 
hodin na ledě Boskovic. Proti do-
mácímu celku by eskáčko rádo po-
tvrdilo roli favorita a  po klopýtnutí 
Kroměříže by si před posledním vzá-
jemným zápasem udrželo první mís-
to v tabulce krajské ligy Jižní Moravy 
a Zlína. 

Proti Boskovicím zatím zvládli hokejisté 
oba dva zápasy, rádi by zvítězili i do třetice. 
Navíc už také stále více myslí na play-off, do 
kterého zbývají už jen poslední čtyři kola. 
„Žádný zápas nemůžeme podcenit, a  to 
stejné platí i  o  utkání v  Boskovicích. Moc 
dobře máme stále v  paměti první duel, 
který jsme tam v  rámci přípravy prohráli. 
Na něj určitě nechceme navázat. Pevně vě-
řím, že udržíme svou formu, kterou jsme 
nabrali po porážce v  Blansku, a  potvrdí-

me to i  nyní,“ uvedl kouč Michal Janeček.
Blížící se play-off zatím není tématem a muž-
stvo se bude snažit soustředit na každý z po-
sledních čtyř duelů. „Chceme si ještě předním 
dokázat, že patříme na špici, a taky rozehrát co 
nejvíce hráčů, abychom byli dobře připra-
veni. Zatím ale myslíme vždy na nejbližšího 
soupeře, do konce základní části se na tom nic 
měnit nebude. První, co nás tak nyní zajímá, 
je to, abychom zvládli utkání v Boskovicích,“ 
doplnil Janeček.  (jaf)   

na 1. místona 1. místo

PROSTĚJOV Tým SK Prostějov 
1913 má výbornou trojici gólma-
nů. V  minulém domácím utkání 
nahradil zraněného Dalibora Sed-
láře Adam Švach, nyní v  neděli 
proti Blansku dostal přednost Ma-
rek Micka (na snímku). Přestože 
obdržel tři branky, měl přes čtyři 
desítky úspěšných zákroků a  svůj 
tým tak jednoznačně podržel. A to 
i  v  chvílích, kdy jej prostějovští 
obránci po svých chybách nechali 
párkrát „vykoupat“. 

Michal KA DLEC
Marku, jak jste viděl zápas proti 

Blansku z pohledu celého mužstva? 
„Zápas to byl skutečně hodně těžký, ale 
bohužel jsme si ho svými vlastními chy-
bami těžkým udělali. Na druhé straně 
smekám klobouk před Blanskem, které 
hrálo hokej až do poslední vteřiny. Byl to 
více než zdatný soupeř.“ 

V  utkání jste měl desítky úspěš-
ných zásahů. Máte raději zápasy, ve 
kterých jste takzvaně v jednom kole? 

„Přesně tak, vždycky je lepší, když 
toho jde na gólmana za zápas víc, než 
když na vás někdo vystřelí párkrát za 
třetinu. Proti Blansku jsem se fakt ne-
nudil. Několikrát to byly ale hodně 
složité momenty.“ 

I  trenér Janeček podotkl, že 
obránci dnes udělali značné množství 
chyb. Vyříkáte si to s nimi? 
„To si vyříkáme každopádně, hlavní 
je, aby se ty stejné chyby neopakovaly 
v příštích zápasech. Mnohým z nás ten 
dnešní zápas s Blanskem nesedl, soupeř 

velice dobře napadal naši rozehrávku 
a my jsme udělali pár laxních chyb. Ale 
jak říkám, poučili jsme se a příště se to 
opakovat nebude.“ 

Jak moc vás mrzí gól soupeře 
v poslední vteřině utkání? 
„Mrzí, a  hodně! Jednak šlo o  zbytečný 
faul našeho hráče a  jednak hosté sáhli 
k  zajímavému tahu, kdy za stavu 5:2 
odvolali gólmana. Při dvojnásobné pře-
silové hře nás totálně ‚vybagovali‘ a jejich 
útočník to dával do prázdné. Bohužel 
společně se závěrečnou sirénou. Nedá se 

ale nic dělat, je to hokej. Na druhé straně 
Blansko si za tu svoji urputnost ten po-
slední gól zasloužilo.“

Jak vidíte šance SK Prostějov 
1913 v  posledních fázích základní 
části soutěže? 
„Několik hráčů je ještě zraněných nebo 
nemocných, ale věřím, že brzy budeme 
kompletní. To bude důležité hlavně pro 
play-off. Ale ještě v  základní části nás 
čeká doma Kroměříž. Věřím, že ji porazí-
me a do vyřazovacích bojů postoupíme 
z prvního místa.“ 

reportáž ze zápasu v brumově najdete na webu WWW.VECERNIKPV.CZ



PROSTĚJOV Ještě minutu a půl před koncem utkání proti Pardubi-
cím vedli basketbalisté Prostějova v předposledním kole základní části 
první ligy o tři body. Přesto prohráli 63:67, když koncovku ovládl sed-
mi body v řadě hostující Michal Svojanovský, který postupně proměnil 
nájezd, trojku a dva trestné hody a určil vítěze vyrovnaného duelu.

Ladislav VALNÝ
První čtvrtina z  domácího po-
hledu připomínala sinusoidu. Po 
nadějném vstupu, po kterém Orli 
vedli 7:6, měli slabší moment 
a  pardubický protivník toho vy-
užil a  získal pětibodový náskok. 
Od stavu 8:13 ale domácí výraz-
ně zlepšili pohyb pod vlastním 
košem a  ubránili několik úto-
ků. Navíc dokázali být efektivní 

při zakončení a  otočili skóre na 
17:13 po deseti minutách hry.
Hned z první střely druhé periody 
Hanáci natáhli své vedení na šest 
bodů, Východočeši dokázali od-
povědět a rostoucí ztrátu zastavi-
li. Přesto po trojce Sabola domácí 
vedli 27:22 a  ještě v  sedmnácté 
minutě 31:24. Pak se Pardubice 
přiblížily až na rozdíl dvou bodů. 
Následně sice proměnil střelu 
z  trojkové vzdálenosti Kaštil, 

přesto byli domácí nakonec rádi 
za poločasové vedení 36:34.
Ve třetí čtvrtině se Orli trápili v kon-
covce. Jejich protivník srovnal krok 
a od stavu 42:42 měl hlavně v útoku 
více sebevědomí. Proměnil i  těžké 

střely, domácí naopak selhali i  při 
snadných pokusech, a  dokonce ne-
proměnili šest trestných hodů v řadě. 
Za celou čtvrtinu nasbírali pouze de-
set bodů, a přestože se na vlastní polo-
vině snažili vše napravit, do poslední 

čtvrtiny vstupovali za stavu 46:56 
s desetibodovým mankem.
Orli se ovšem nevzdali a  rychle 
snížili na 53:57. Pak proměnil 
nájezd Slavík a  o  chvíli pozdě-
ji Havel vyrovnal. V  dramatické 

koncovce Kaštil minutu a  půl 
před koncem zařídil svému týmu 
trojkou vedení 63:59, od tohoto 
okamžiku však tým nepřidal ani 
bod a přišel o možnost vybojovat 
cenný úspěch. 

 K  úspěchu opravdu 
nebylo daleko. Jak se kouše 
porážka, o níž rozhodla až 
poslední minuta?
„Těžce. Je to o  to těžší, že 
jsme hráli proti Pardubi-
cím, což je opravdu silný 
soupeř. Přesto jsme s  ním 
hráli celou dobu vyrovna-
ný zápas a měli jsme šanci 
zvítězit. Bohužel koncovka 
nám nevyšla podle našich 
představ.“

 V  sestavě Pardubic byla 
celá řada hráčů se zkušeností 
z  nejvyšší soutěže. Těší ale-
spoň pocit, že i s takovým pro-
tivníkem můžete hrát vyrov-
nanou partii?
„To jsme si řekli hned po zápase 
ještě na palubovce. Abychom si 
uvědomili, že se můžeme měřit 
opravdu s  každým a  držet krok 
s  těmi nejlepšími. Je to takové 
malé plus, ale zklamání z porážky 
v nás zůstalo.“

 Na konci třetí čtvrtiny jste 
prohrávali o  deset bodů, ve 39. 
minutě byl tým o tři body vepře-
du. Co se dá říct k takovému prů-
běhu?
„Vždy záleží na tom, jestli hrajeme 
tak, jak jsme si plánovali už na začát-
ku sezóny. Máme být rychlí a  drzí. 
Když to děláme, jsme nepříjemní pro 
každého soupeře, což se zase ukáza-
lo. V průběhu sezóny jsme od toho 
trošku ustoupili, tentokrát se ovšem 
ukázalo, že to pořád umíme.“

 Pardubice měly hod-
ně našlapanou sestavu. 
Bylo náročné s nimi fyzic-
ky vydržet celých čtyřicet 
minut?
„Jsme už za polovinou se-
zóny a kluci, kteří hrají hod-
ně minut, už toho někdy 
mají plné zuby. Ale tak to 
je v  každém týmu, nejsme 
výjimkou. Každý se musí 
kousnout a  dostat ze sebe 
všechno, co v něm je.“

 
JAKUB NOSEK

„Uvidíme, jak dopadnou poslední 
zápasy, ale už teď se dá předpokládat, 
že nás čekají náročné zápasy spojené 
s  delším cestováním, než jsme byli 
zvyklí v průběhu sezóny. Týmy, které 
půjdou do naší skupiny, se snaží, aby 
měly před prvním kolem co nejvýhod-
nější pozici,“ sleduje pečlivě vývoj ve 
druhé prvoligové skupině trenér pros-
tějovských basketbalistů Michal Pešta.

„Nám nepomáhají některé překva-
pivé výsledky. Třeba SP Basket do-
kázal nečekaně o jediný bod porazit 
Plzeň, která přitom bojuje o účast ve 
skupině o postup a do nadstavby pů-
jde minimálně s třemi výhrami,“ při-
pomněl nečekaný výsledek 16. kola 
skupiny Západ kouč Pešta.
Basketbalisté Prostějova jsou aktu-
álně v nejhorší pozici, protože zatím 

během sezóny vybojovali pouze dvě 
výhry. Všechny ostatní týmy mají na 
svém kontě minimálně o  jedno ví-
tězství víc.
„Pokud by to tak zůstalo, půjde o při-
jatelnou ztrátu. Kdybychom na cel-
kové osmnácté místo, které zname-
ná jistou záchranu, ztráceli třeba tři 
výhry, už by to bylo složité. Děláme 
maximum, abychom byli na rozho-

dující fázi sezóny nachystaní. První 
ligu chceme uhájit,“ tvrdí Pešta.
Orli vstoupí do neznámých vod, 
protože na české týmy běžně nena-
razí. „Pro všechny to bude nová sou-
těž. Některé týmy se mohou posílit 
o  hráče z  Kooperativa NBL, uvidí-
me, jestli to využijí. To se všechno 
teprve ukáže,“ říká prostějovský bas-
ketbalista Jakub Nosek.

PROSTĚJOV Až výsledky posled-
ního kola základní části rozhod-
nou o tom, ze které pozice půjdou 
basketbalisté BCM Orli Prostějov 
do zápasů v nadstavbové skupině 
hrající o 13. až 20. místo a součas-
ně také o záchranu první ligy. Jisté 
ovšem je, že Hanáci budou muset 
dohánět ztrátu na velkou většinu 
soupeřů a jakékoli zaváhání je mů-
že hodně bolet.

PROSTĚJOV Až do poslední chví-
le Jakub Nosek věřil, že se basket-
balisté Prostějova po utkání proti 
Pardubicím budou radovat z  ví-
tězství. Hráči nechali na palubovce 
v duelu se silným soupeřem hodně 
sil, ke konci už toho měli plné zuby. 
A po závěrečném klaksonu se na-
víc museli smířit s další porážkou. 
„Dělali jsme, co bylo v našich silách. 
Chyběl kousek,“ posteskl si Nosek.

Prostějov zřejmě
půjde do baráže

z posledního místa

Radost z výhry utnul v závìru pardubický Svojanovský

pro Večerník
původní zpravodajství
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Kaštil 27, Nosek 12, Havel, Slavík, 

63 : 6763 : 67
Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:

„Oproti předchozím zápasům jsme podali skvělý výkon proti soupeři, v jehož 
řadách nastoupilo několik hráčů, kteří hrají Kooperativa NBL nebo s prvním 
pardubickým týmem trénují. Kluci ukázali charakter, drželi krok a bylo to 
jen o tom, zda naše šance dokážeme využít. Díky tomu se rozhodovalo až v 
koncovce, kdy jsme prostě netrefili koš. Všichni bojovali, mrzí mě, že nebyli 
odměněni, protože si to zasloužili.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Ostatní výsledky 17  Královští sokoli 

  Královští sokoli
Prostějov (lv) – Loučení z první fází 
prvoligové sezóny obstará utkání ve 
Zlíně, v pátek 26. ledna v 18.15 hodin. 
Oba týmy bojují o záchranu soutěže. 
„Bude to náročný zápas, ale soupeře 
jsme v naší hale dokázali porazit. Víme, 
že s ním můžeme hrát. A pokud po-
dáme výkon jako v minulém ligovém 
zápase, budeme mít šanci uspět,“ věří 
Jakub Nosek. Na vítězství ve zlínské 
hale myslí také trenér Michal Pešta. 
„Výhra by se nám hodila, protože se 
bude započítávat do nadstavbové ta-
bulky. Navíc bychom se bodově ke 
Zlínu přiblížili, což může hrát v závěru 
sezóny velkou roli. Chceme jít do nad-
stavby s  minimální ztrátou na týmy 
nad námi,“ přeje si Pešta, který je navíc 
přesvědčený, že by si hráči úspěch za 
předchozí práci zasloužili. 

RYCHLÉ INFO

Při absenci Adama Klepače to druhý z prostě-
jovských lídrů měl opravdu složité. Soupeři se na 
něm střídali, často jej především v útoku zdvojo-
vali při bránění. Přesto mu jen dva doskoky chy-
běly k  double-double. V  ofenzivě navíc rozdal 
šest asistencí, třetinu všech finálních přihrávek 
Orlů. K tomu získal pět faulů a za více než pět-
atřicet minut na palubovce přišel jen o dva míče.

pro Večerník
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K tragikomické situaci došlo v polovině třetí čtvrtiny, kdy se na 
druhé palubovce Sportcentra DDM rozehrálo utkání středomo-
ravského přeboru mezi OP Prostějov a béčkem SK UP Olomouc. 
Na druhém hřišti se ozvala píšťalka ve chvíli, kdy Orli útočili. 
Překvapený Lukáš Jenčík přestal hrát a pak už jen sledoval, jak 
mu soupeř bere míč a bez problémů zakončil rychlý brejk. Ná-
sledovala rychlá ztráta a další body Pardubic. Chvilkovou ztrátu 
koncentrace zastavil až následující oddechový čas Prostějova.

1 1



„Kluci se rozhodně neztratili. Jirka 
Lehečka, Tomáš Macháč, Jakub 
Menšík i Vít Kopřiva odehráli dobré 
zápasy a  ukázali, že se jim příprava 
vydařila. Všem přeji, aby tak pokra-
čovali. Pokud se to podaří, čeká nás 
zajímavý rok,“ míní trenér daviscu-
pového týmu Jaroslav Navrátil.
Lehečka ve 2. kole vypadl s Američa-
nem Alexem Michelsenem, Macháč 
o  kolo později s  Rusem Karenem 
Chačanovem. I  Jakub Menšík a Vít 

Kopřiva vypadli s nasazenými favo-
rity, přesto naznačili svůj potenciál. 
„Ukázalo se, že se můžu měřit s nej-
lepšími. To je cenná zpráva. Austral-
ský výsledek mě povzbudí. Odehrál 
jsem skvělé zápasy. O motivaci mám 
postaráno,“ prohlásil Menšík, který 
přes tři a půl hodiny trápil na kurtu 
Huberta Hurkacze, polskou světo-
vou devítku.
Grandslamový turnaj je zajímavý 
také z pohledu soutěže žen. Sára Bej-
lek v úvodním kole trápila Kanaďan-
ku Leylah Fernandezovou, Karolína 
Plíšková třetí nasazenou Kazašku 
Jelenu Rybakinovou. Kateřina Sini-
aková vypadla v utkání o postup do 
třetího kola. V něm naopak zazářila 
Linda Nosková. Přerovská tenistka, 
která na konci loňského roku po-

mohla Prostějovu k  vítězství v  ex-
tralize smíšených družstev, senzač-
ně porazila světovou jedničku Igu 
Šwiatekovou a prošla do osmifinále. 
„Poprvé jsem hrála na opravdu vel-
kém kurtu. Nervozita tam byla, ale 
všechno dopadlo skvěle. Nešla jsem 
na kurt s  tím, že nemám co ztratit. 
Chtěla jsem vyhrát, to mi pomohlo,“ 
radovala se po postupu.
Už mezi nejlepší osmičku se probila 
Barbora Krejčíková, nasazená de-
vítka, která hned ve třech zápasech 
musela o postup bojovat ve třech se-
tech. „Otáčet zápasy ve velkém teple 
není nic příjemného, ale ukazuje to, 
že jsem připravená bojovat do po-
slední chvíle. Takové situace zvedají 
sebevědomí. Roste a Austrálii si uží-
vám,“ prohlásila Krejčíková.

pro Večerník

původní
zpravodajství
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PROSTĚJOV Další ročník vel-
kého mezinárodního turnaje 
v  miniházené přípravek Hanácké 
pohár 2024 proběhne o  víkendu 
27.  a  28. ledna v  městské spor-
tovní hale Kostelce na Hané. Stej-
ně jako v  předchozích letech jej 
uspořádá tamní oddíl TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK.
Oproti předchozím edicím tradiční 
a  velice úspěšné akce se značným 
věhlasem nejen v  České republice 
se Hanácké pohár tentokrát koná 
v  pozdějším termínu. Obvykle se 
nejmladší házenkářský potěr sjížděl 
do hanáckého městečka hned zkraje 
ledna, nyní sem zamíří až na sklonku 
tohoto měsíce.
Jinak se ale nic zásadního nemění. 
Opět se zúčastní dohromady dva-
atřicet týmů, šestnáct ve věkové 
kategorii MINI starší (ročníky naro-
zení 2013 a 2014) a šestnáct ve vě-
kové kategorii MINI mladší (2015 

a  2016). Klání přitom startuje po 
oba dny už od 8.00 hodin a bude do-
slova nabité spoustou utkání.
V sobotu 27. ledna se nejprve odehra-
jí základní skupiny, odpoledne zahájí 
vyřazovací boje úvodním kolem play-
-off a večer přijdou na řadu oblíbené 
exhibiční duely All Stars výběrů. 
Neděle 28. ledna pak bude od rána 
patřit závěrečným play-off bitvám, 
vše vyvrcholí odpoledne finálovými 
zápasy a přibližně okolo 16.00 hodin 
slavnostním vyhlášením výsledků.
„Znovu po roce kosteleckou spor-
tovní halu zaplní stovky malých 
házenkářů, jejich trenérů i  rodičů 
a  věříme, že také příznivců tohoto 
krásného sportu, které na letošní 
Hanácké pohár srdečně zveme. Vě-
řím, že navážeme na minulé ročníky 
a zase půjde o maximálně vydařený 
svátek dětského sportování i aktivní-
ho pohybu,“ uvedl hlavní organizá-
tor Patrik Coufal.  (son)

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Před necelými dvěma lety dovedl David Konečný 
korfbalisty SK RG Prostějov jako hlavní trenér k  historické-
mu zisku mistrovského titulu. Následně se stáhl do klubového 
ústraní, aby se mohl více věnovat svému zaměstnání a současně 
stíhal i působení u reprezentačních výběrů České republiky. Po 
roce se však k  vedení oddílového áčka zase vrátil, tentokrát už 
pod novým názvem Vosíme.cz Korfbal PV. Prostějovský man-
čaft diriguje společně s trenérským kolegou Martinem Uherkou 
a tentokrát přišla řada při hodnocení duelu na Davida.

pro Večerník 
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
BB Máte za sebou dramatické 
střetnutí s Českými Budějovicemi 
(28:25). Jaké bylo?
„Byl to hodně kvalitní, ofenzivní 
a pro diváky moc hezký zápas. Jsem 
velice rád za našich dvacet osm na-
střílených košů, výborně jsme se 
prosazovali v útoku. A to jsme ještě 
spoustu šancí nedali. Oproti tomu, 
jak jsme hráli na podzim v  úvodu 
sezóny, je to teď z  naší strany nebe 
a  dudy. Co se týče obrany, jsou 
České Budějovice velmi ostříleným 
soupeřem, který umí využít každou 
slabinu protivníka nebo jeho ne-
zkušenost. My máme dlouhodobě 
zraněné Peťu Galíčka a Anet Lešan-
skou, k tomu je Saša Vyroubal mimo 
republiku. Proto nasazujeme i  do-
rostence či dorostenky, kteří se to 
ještě musí víc naučit, ale přesto nám 
už teď moc pomáhají. Chci poděko-
vat všem hráčkám i hráčům, celému 
týmu za dnešní skvělý výkon, kte-
rým jsme dosáhli na tohle důležité 
vítězství. Bylo tvrdě vybojované.“
BB Čím jste dosáhli tak výrazné-
ho zlepšení výkonnosti oproti ve-
lice špatnému úvodu sezóny?
„Je to jen o  přípravě, absolvovaných 

trénincích a  odvedené práci. Když 
vezmu situaci před začátkem extrali-
gy, tam jsme se kvůli mistrovství světa 
měsíc neviděli. Část prostějovského 
družstva byla doma v klubové přípra-
vě, část reprezentovala ČR na Taiwa-
nu. Potom nám v prvních dvou extrali-
gových zápasech totálně vázla souhra, 
nehráli jsme vůbec dobře. Od té doby 
jdeme krůček po krůčku nahoru jak 
sehráváním, tak výkonnostně. Na kaž-
dém tréninku řešíme hlavně spoluprá-
ci v útoku i v obraně, mnohem více než 
třeba střelbu. A mám velkou radost, že 
proti Budějovicím byla naše týmová 
sehranost opravdu vidět. Fungovalo 
to, v porovnání s úvodem soutěže jsme 
udělali ohromný pokrok.“
BB Přesto jste se sebevědomými 
Krokodýly dlouho prohrávali. 
Jak těžké bylo otáčet nepříznivý 
vývoj?
„Klobouk dolů před holkama i klu-
kama, jak to zvládli. Viděl jsem na 
nich, že už toho mají s přibývajícím 
časem docela dost. Dva oddechové 
časy před koncem jsme si brali hlav-
ně z toho důvodu, aby se vydýchali 
a  odpočinuli si. Ostřílený soupeř 
sice využíval každou naši nezkuše-
nost nebo chybu v  obraně, ale ke 
konci mu viditelně docházely síly 
ještě více než nám. A  proto jsem 
pořád věřil, že když se tak trefu-
jeme v  útoku, tak prostě výsledek 
otočíme. Což se v závěru opravdu 
stalo. Hosté toho měli plné zuby, 

ustupovali v obraně a nechávali nám 
prostor na volné střely, které jsme 
v koncovce naštěstí proměňovali.“
BB Jaký byl pro vás osobně ná-
vrat k mančaftu po roční pauze?
„Hluboce smekám klobouk před 
parťákem Martinem Uherkou za to, 
jak můj návrat vzal a  jak spolupra-
cujeme. Na pondělních trénincích 
se řeší převážně střelba, zatímco 
páteční tréninky jsou hlavně o sou-
hře. A  Martin bez problémů snese 
to, že sehrávání družstva, taktic-
kou přípravu na zápasy i  vedení 
týmu během nich mám na starost 
já. Vím, co chceme hrát, vím, co 
hráčky i  hráči dovedou, jak jim to 
říct, předat. Díky Martinovu přístu-
pu k  tomu máme prostor, všichni 
v  kolektivu dobře spolupracu-
jeme a  ukazuje se, že to 
chtělo jen trochu času. 
Kdyby se navíc po-
dařilo uzdravit Ga-
lise a třeba se vrátil 
Saša, tak můžeme 
být ještě silnější.“
BB Další prů-
běh sezóny tedy 
vidíte optimis-
ticky?
„Určitě ano. Ze 
dvou úvodních po-
rážek jsme se zvedli 

dvěma vítězstvími, věřím, že z  nej-
horšího jsme venku a  můžeme se 
dál zlepšovat. Na Brno přesně víme, 
co hrát, dokážeme si s  ním poradit 
v obraně. A byť se nám třeba nedaří 
střelecky, umíme ho prostě porážet. 
Ani se Znojmem většinou nemívá-
me problémy, ale první vzájemný 
zápas tohoto ročníku jsme hráli 
v  podstatě bez společné přípravy 
i  bez dvou nemocných členek ná-
roďáku Nely Kubů s  Klárou No-
vákovou, za normálních okolností 
na Modré Slony rozhodně máme. 
Dlouhodobě nejtvrdším oříškem 
pro nás jsou určitě České Budějovi-
ce, u  nichž nikdy dopředu nevíme 
přesnou sestavu, jejich trenér nás 
dokonale zná a celkově si proti nám 

oni věří. Tím cennější proto je 
dnešní výhra nad Croco-

diles, obrovské plus! 
Za cíl pro zbytek té-

hle sezóny máme 
skončit nejhůře 
do třetího místa 
po základní čás-
ti, tím postou-
pit do play-off. 

A pak děj se vůle 
boží ve vyřazova-

cích bojích, kde to 
je vždycky o jediném 

vzájemném utkání.“

znovu 

Daviscupový tým v Austrálii 
předvedl dobrou formu

PROSTĚJOV, MELBOURNE Na 
Australian Open sice v singlu ani 
jeden český tenista nepostoupil 
do druhého hracího týdne, ma-
ximem bylo třetí kolo Tomáše 
Macháče. Přesto výkony hráčů 
na startu nové sezóny vzbuzují 
optimismus, i vzhledem k blíží-
címu se daviscupovému zápasu 
národního týmu proti Izraeli.

Australian Open – Melbourne
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Shapovalov (Kan.) 

2. kolo:

3. kolo:

Australian Open
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

 3. kolo: 
4. 

kolo: 

PROSTĚJOV, MELBOURNE Úspěšný start prožili na Australian Open dvě velké prostějovské na-
děje. Maxim Mrva, dvanáctý hráč světového juniorského žebříčku bezpečně porazil Brazilce Nico-
lase Oliveiru 6:4, 6:4, a Jan Kumstát po přesvědčivém výkonu přehrál devatenáctého juniora světa 
Tchien-chuej Čanga z Číny 6:4, 6:3. „Byla to moje premiéra na grandslamech, takže mám velkou 
radost, že jsem ten zápas zvládl. Ze začátku jsem byl docela nervózní. Pak to ze mě spadlo a už to 
šlo jen dobře,“ radoval se vítěz. „V Melbourne se mi velice libí. Nečekal jsem, že to tu bude tak pěk-
né. Zázemí je tady neskutečné. Mám obrovskou radost, že tady můžu být,“ dodal tenista.
Spokojený s prvním utkáním byl také Mrva. „Na za-
čátku jsem se trápil na servisu, oba jsme s ním měli 
problémy. U mě se to naštěstí zlepšilo a později jsem 
si už podáním pomohl,“ oddechl si Mrva, který v Aus-
trálii na Oliveiru narazil již potřetí. „To je fakt velká ná-
hoda. S jedním klukem hrát třikrát v Austrálii na třech 

turnajích v  řadě, to je hodně slušné, až neskutečné,“ 
usmíval se Mrva, který věří, že zažije dobrou sezónu, 
bez zdravotních problémů. „Loni jsem byl často zra-
něný. Snad to bude úplně jiný rok a já se budu jen sna-
žit hrát nejlepší tenis, jakého jsem schopen,“ plánuje 
český talent.  (lv)

PROSTĚJOV, MELBOURNE Jakub Menšík i  Vít Kopřiva postoupili do hlavní soutěže přes 
úspěšnou kvalifikaci. Oba pak vypadli po pětisetových bitvách, rozdíl byl v  tom, že Kopřiva 
skončil už v první rundě a Menšík se loučil o kolo později.

V utkání s Hubertem Hurkazcem mladý tenista vedl 
2:1 na sety a polská světová devítka jen obtížně hleda-
la cestu, jak protivníka zastavit. Menšík zahrál řadu ví-
tězných úderů, dařilo se mu na servisu, doplatil ale na 
menší zkušenosti a velký počet nevynucených chyb.
„Zápas měl neuvěřitelně moc příběhů, byla tam 
spousta povedených i nepovedených momentů. Těch 
nepovedených bylo bohužel o  něco víc, proto mi 
utkání v pátém setu takhle uteklo,“ konstatoval Men-
šík. „Mohl jsem mít první skalp hráče z první desítky. 
Příště už to snad vyjde,“ přeje si prostějovský rodák.
První pětisetové utkání odehrál také Kopřiva s nasa-

zeným Sebastianem Kordou. Český tenista měl do-
konce v rozhodujícím dějství brejk, od stavu 2:0 už ale 
žádnou další hru nepřidal. „
„Možná to byla daň z  nezkušenosti, že jsem hrál prv-
ní utkání v hlavní soutěži na grandslamu. Musím si tím 
prostě projít. Po dvou prohraných setech jsem se dokázal 
zlepšit a dobrý byl také začátek páté sady. Pak jsem ho ale 
svou nezkušeností vrátil do hry a už byl lepší,“ přiblížil své 
pocity Kopřiva, který uznal, že v závěru neměl potřebnou 
sílu. „V koncovce to bylo vidět, byl jsem horším hráčem. 
Ale už se těším, až si třísetový zápas zopakuji. Co nejdří-
ve,“ plánuje útok na další grandslamy Kopřiva.  (lv)



 
Foto: Marek Sonnevend

  
 

Foto: Marek Sonnevend

ZÁHŘEB, PROSTĚJOV Pěkný 
úspěch zaznamenal špičkový ša-
chista Vojtěch Plát mající oddí-
lovou příslušnost v  ŠK Rošáda 
Prostějov na Mistrovství Evropy 
v bleskovém šachu 2023, kde vy-
bojoval vysoce kvalitní umístění 
na konci elitní desítky!
Kontinentální šampionát se konal už 
v  polovině prosince v  chorvatském 
Záhřebu a  Plát na něm reprezentoval 
Českou republiku, stejně jako šest dal-
ších tuzemských hráčů. Roli největšího 
favorita potvrdil celkový vítěz David 
Navara, zatímco Vojta s prostějovskými 
kořeny skončil na stále výborné desá-

té pozici ziskem 10 bodů ze 13 partií.
„Pro mě bylo prosadit se na mistrov-
ství Evropy do top ten velkým úspě-
chem, určitě jsem spokojený. Rád 
bych proto i touhle cestou poděko-
val statutárnímu městu Prostějov za 
podporu. A  moje díky samozřejmě 
patří také všem, kteří mi drželi pal-
ce,“ stručně okomentoval Vojtěch 
Plát své vydařené vystoupení na ME 
v  konkurenci celkem 150 blesko-
vých šachistů. (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Na to, že šlo o klání teprve na podzim 
loňského roku založené ČFB, se do ha-
náckého města sjela nadmíru početná 
konkurence. „Nakonec jsme dali do-
hromady dvaačtyřicet dvojic soupeřů 
a soupeřek napříč věkovými i váhovými 
kategoriemi. Účastníci přitom dorazili 
nejen z Moravy, ale i z Čech, a navíc také 
ze Slovenska,“ pustil se do hodnocení 
šéf pořádajícího BC DTJ Petr Novotný.
„Důležité bylo vhodně sestavit jednotli-
vé dvojice tak, aby proti sobě šli boxeři 
či boxerky podobné výkonnosti se srov-
natelnými zkušenostmi a  tím pádem 
byly zápasy pokud možno vyrovnané, 
tím i zajímavé. Občas se to třeba trochu 
nepovedlo, ale ve většině případů ano. 
A celkově myslím, že turnaj měl dobrou 
úroveň,“ ohlížel se Novotný.
„K vidění byly i opravdu kvalitní souboje 
špičkových borců včetně mistrů repub-
liky, stejně jako ne tak technicky vyspělé 

duely začátečníků, kteří s boxem teprve 
začínají. Každopádně byla Krajská ligová 
soutěž nové ČFB při své prostějovské 
premiéře divácky zajímavá a  v  součtu 
jako celek z mého pohledu rozhodně ne-
zklamala,“ rekapituloval Novotný.
„Spokojení jsme určitě byli s  halou 
Sportcentra – DDM jako s  dějištěm, 
neboť je dostatečně prostorná a  má 
i patřičné zázemí se vším všudy. Vede-
ní České federace boxu nás coby klub 
chválilo za výborně zvládnutou organi-
zaci, byť nějaké chybky se vždy najdou. 
My každopádně moc děkujeme všem, 
co se na pořádání turnaje podíleli, velké 
díky samozřejmě patří také našim part-
nerům v  čele se statutárním městem 
Prostějov a Olomouckým krajem,“ zdů-
raznil předseda prostějovského DTJ.
Domácí oddíl reprezentovali například 
zkušený muž Pavel Zajíc, který zvítězil 
na body, nebo mladý Maxim Nedbal 
v kategorii školní mládeže, jenž naopak 
podlehl. „Dokonce si svůj první zápas 
v ringu zkusil můj teprve desetiletý syn. 
Po pravdě má na to ještě čas, ale hodně 
chtěl a šel do toho. Přežil ve zdraví, stej-
ně jako všichni další aktéři akce, což je to 
hlavní,“ uzavřel Petr Novotný.
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BOXU BOXU 
PROSTĚJOV Po delší době se v Prostějově uskutečnil velký bo-
xerský turnaj. Jeho dějištěm se tentokrát stala hala Sportcentra – 
DDM PV v Olympijské ulici, kde hojně obsazenou akci zorganizo-
val oddíl BC DTJ Prostějov pod křídly nově vzniklé České federace 
boxu a s názvem Krajská ligová soutěž.

Šachista Rošády 

APELDOORN, PROSTĚ-
JOV Hned kvarteto cyklistů 
TUFO PARDUS Prostějov 
bylo možné sledovat při závo-
dech dráhového Mistrovství 
Evropy 2024 v  nizozemském 
Apeldoornu. Kontinentální 
šampionát byl už pátým dílem 
olympijské kvalifikace a  tomu 
také odpovídala zúčastněná 
konkurence. Nejvýraznějších 
výsledků dosáhli Jan Voneš ve 
scratchi a  Wojciech Pszczolar-
ski v madisonu shodně šestými 
příčkami.

Marek SONNEVEND
Do reprezentačního výběru Čes-
ké republiky se dostala dvojice Jan 
Voneš a Radovan Štec, v polských 
barvách se představil Wojciech 
Pszczolarski a  za národní tým 
Slovenska bojoval Martin Chren, 

v novém roce posila hanácké stáje.
Z českého pohledu byl kladen dů-
raz zejména na madison, v  němž 
se vyvíjí olympijská kvalifikace 
velmi dobře a vytrvalci ČR by tak 
mohli po několika neúspěšných 
kvalifikacích na předchozí LOH 
opět bojovat o  olympijské pocty. 
Voneš se svým parťákem z repre-
zentace Denisem Rugovacem sice 
v  závěru evropského madisonu 
přišli o několik pozic, ale na dva-
náctém místě za sebou nechali své 
velké rivaly z Rakouska. Ve stejné 
disciplíně obsadil Pszczolarski 
v  páru s  Alanem Baszekem šestý 
post.
Shrnutí výsledků prostějovských 
závodníků na dráhovém ME 
2024 – madison: 6. Pszczolarski, 
12. Voneš. Omnium: 14. Štec, 
17. Chren. Eliminace: 10. Voneš. 
Scratch: 6. Voneš, 16. Chren. 

Bodovací závod: 13. Chren.
Olympijská kvalifikace má na pro-
gramu ještě tři závody Světového 
poháru: začátkem února v austral-
ském Adelaide, březnový v Hong 
Kongu a na závěr před polovinou 
dubna v kanadském Miltonu.
„Samozřejmě se teď soustředíme 
právě na kvalifikaci o Letní olym-
pijské hry 2024. Pokud se poda-
ří udržet pozici zajišťující účast 
v madisonu, získáme v Paříži au-
tomaticky místo rovněž na startu 
omnia. Čekají nás také meziná-
rodní závody Six Days v Berlíně, 
které se letos smrskly na pouhé 
dva dny. Všichni už taky vyhlí-
žíme první silniční akce. V  tuto 
chvíli je zahájení sezóny na sil-
nici plánováno na 17. březen ve 
Slovinsku,“ prozradil sportovní 
ředitel TUFO PARDUS PV Mi-
chal Mráček.

 Foto: archiv


